
KRAJOBRAZKRAJOBRAZ
PO DOŻYNKACHPO DOŻYNKACH

FO
TO

: N
AT

A
S

ZA
 W

Y
S

O
C

K
A

TYGODNIK ● 4 GRUDNIA 2014 
ROK LVIII ● NR 49 (3017) 
BIELSKO-BIA£A ● 3,30 Z£ (w tym 8% VAT)

www.kronika.beskidzka.pl
ISSN 0867-0897 ● Indeks 362867

Wojna o most
str. 29str. 29

Herosi mijającego rokuHerosi mijającego roku

Wójt, szantaż, Wójt, szantaż, 
wyrok i donoswyrok i donos

FO
TO

: P
AW

E
Ł 

S
ZC

ZO
TK

A

PATRONUJEMY str. 28-31PATRONUJEMY str. 28-31

kr 1,  2,  3

str. 10str. 10

Żywiec: Sport: Prezent w numerze świątecznym

Zaskakujące, że do końca kadencji nie stracił stanowi-
ska wójt podbielskiego Jaworza, choć dwa lata temu zo-
stał prawomocnie skazany przez sąd. Ta sprawa, to - jak 
mówi - efekt szantażu sprzed lat, gdy od jednego z rad-
nych usłyszał propozycję nie do odrzucenia: albo powo-
ła radnego na wicewójta, albo będzie zemsta, czyli do-
niesienie do prokuratury. Wójt się nie ugiął... Czyt. str. 6

Będą sławne  !Będą sławne  !
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Tu się rodzą, biorą śluby, umierają

Bezdomnych domBezdomnych dom
bezduszny  bezduszny  ??  
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Informator
na każdą okazję

str. 27str. 27Kibole pod sądKibole pod sąd

W Bielsku-Białej niespo-
dzianki nie było, ale sensa-
cyjnych rozstrzygnięć nie za-
brakło na Podbeskidziu tak-
że podczas „dożynek”, czy-
li w drugiej turze wyborów. 
W stolicy regionu powody 
do radości miał - wybrany 
na czwartą kadencję - pre-
zydent Jacek Krywult (foto), 
natomiast miny zrzedły do-
tychczasowym włodarzom 
kilku innych miast i gmin. 
Tylu wstrząsów i zmian daw-
no już w efekcie wyborów nie 
było... Czyt. str. 2, 4, 6
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Jaworze: reakcja z długim poślizgiemPodbeskidzie wybrało...
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J eszcze kilka lat temu w miejscu, 
gdzie obecnie przebiega ulica 

Grondysa (boczna Kolistej) w Biel-
sku-Białej wiatr hulał w szczerym 
polu. Teraz jak grzyby po deszczu 
rosną tam apartamentowce. Wkrót-
ce będzie ich jeszcze więcej. 

Nieużytki, chaszcze i zarośla, 
taki obrazek z pewnością pamięta-
ją starsi bielszczanie odwiedzają-
cy regularnie tereny rozciągające 
się pomiędzy osiedlem Karpackim 
a Dębowcem. Obecnie wzdłuż wy-
tyczonej w tym miejscu ulicy Gron-
dysa rozciągają się osiedla aparta-
mentowców, a dzielnica uchodzi 
za jedną z bardziej prestiżowych w 
całym mieście. Na tym nie koniec. 
Ustępująca Rada Miejska wyrazi-
ła zgodę na sprzedaż należącej do 
gminy działki (a dokładnie trzech 

Bielsko: przybędzie apartamentowców

Apetyt na wielką łąkę
geodezyjnie odrębnych położonych 
obok siebie działek) o powierzch-
ni ponad 1,3 hektara położonej na 
południowym krańcu ulicy Gron-
dysa (pomiędzy jej skrzyżowaniem 
z dopiero planowaną drogą mają-
cą w przyszłości stanowić przedłu-
żeniem obecnej ulicy Pileckiego). 
Obecnie są tam nieużytki. Wielką 
niezagospodarowaną łąką zainte-
resowali się deweloperzy, którzy 
widzieliby na tym terenie kolejne 
apartamentowce. I gmina postano-
wiła teren ten sprzedać. 

Od uchwały wyrażającej zgo-
dę na zbycie nieruchomości do jej 
sprzedaży i późniejszego zabudo-
wania droga jeszcze daleka. Jedno 
jest pewne, w Bielsku-Białej w bły-
skawicznym tempie ubywa miejsc 
wolnych od zabudowy. (map)

W yborczych niespodzianek nie 
zabrakło na Podbeskidziu 

także w drugiej turze. Największa 
to zmiana burmistrza Szczyrku. 
Wstrząsy dotknęły też gmin - wiej-
ską Oświęcim, Lipową, Ślemień 
i Radziechowy-Wieprz (w tym 
ostatnim przypadku było to wiado-
me już od dwóch tygodni).

W regionie bielskim i żywiec-
kim do wyborczych dogrywek sta-
nęli kandydaci na prezydenta, bur-
mistrzów i wójtów w 13 gminach.

BIELSKO-BIAŁA
Po raz czwarty z rzędu w stoli-

cy Podbeskidzia zwyciężył dotych-
czasowy prezydent tego miasta Ja-
cek Krywult (73 lata, Komitet Wy-
borczy Wyborców Jacka Krywul-
ta). Głosowało na niego 28 006 
osób (59,88 procent poparcia). Z 
kolei jego kontrkandydata Janusza 
Okrzesika, byłego posła i senatora 
(50, KWW Niezależni.BB) poparło 
18 762 mieszkańców (40,12 proc.). 
- Dziękuję bielszczanom, którzy 
po raz kolejny mi zaufali. Obiecu-
ję, że nie zawiodę i tak jak do tej 
pory będę pracował dla dobra na-
szego miasta - mówi Jacek Kry-
wult, rozpoczynający czwartą już 
prezydencką kadencję. Nie kryje, 
że jest bardzo usatysfakcjonowa-
ny osiągniętym wynikiem. Zwłasz-
cza że ta kampania wyborcza była 
inna niż poprzednie. - Pierwszy raz 
w jej trakcie musiałem na przy-
kład bronić przed sądem swojego 
dobrego imienia. I to aż dwukrot-
nie! - mówi Jacek Krywult i doda-
je, że nigdy wcześniej nie zdarzyło 
się, aby kontrkandydaci do prezy-
denckiego fotela swoje programy 
wyborcze opierali głównie na kry-

tyce jego dokonań oraz jego oso-
by. - Tak więc biorąc pod uwagę te 
okoliczności uważam swoje obecne 
zwycięstwo za wielki sukces - pod-
sumowuje.

Janusz Okrzesik przyznaje, że 
wynik w wyborach na prezydenta 
Bielska-Białej traktuje jako poraż-
kę. Podkreśla jednak, że nie cho-
dzi o porażkę osobistą. - Po pro-
stu taki wynik nie daje mi instru-
mentów do tego, aby mógł zreali-
zować to, po co w ogóle wystar-
towałem w tych wyborach, czyli 
zmieniać miasto. Wszystko pozo-
stanie więc po staremu przez ko-
lejne cztery lata - mówi. Nie żału-
je także, iż nie wystartował w wy-
borach do Rady Miejskiej. Moż-
na sądzić, że mandat radnego by 
zdobył, lecz - jak wyjaśnia - nie 
chciałby być wyłącznie radnym 
opozycji niemającym na nic wpły-
wu. - Nie chciałem przez cztery 
lata zasiadać w radzie i tylko po-
bierać dietę - tłumaczy. Dlatego 
zagrał o całą pulę i przegrał.- Bar-
dziej zależało mi na tym, aby do-
stać się do Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego, bo właśnie tam 
rozstrzyganych jest wiele bardzo 
ważnych spraw dla mieszkańców 
stolicy Podbeskidzia. Zwłaszcza 
że Bielsko-Biała nie ma w sejmi-
ku żadnego reprezentanta - doda-
je. Bardzo dobry wynik, jaki uzy-
skał w wyborach do sejmiku, da-
wał mu co prawda mandat radne-
go wojewódzkiego, lecz meandry 
ordynacji wyborczej sprawiły, że 
otrzymał go ktoś inny (komitet z 
którego listy wystartował, w ska-
li całego województwa nie osią-
gnął 5 procentowego progu wy-
borczego). 

POWIAT BIELSKI
Do największej niespodzian-

ki drugiej tury doszło w Szczyrku. 
Po dwóch kadencjach ster władzy 
stracił dotychczasowy burmistrz 
Wojciech Bydliński (59, KWW - 
Wszyscy dla Szczyrku), którego 
pokonał Antoni Byrdy, dotychcza-
sowy przewodniczący Rady Miej-
skiej (51, KWW Szczyrkowianie.
pl). Na nowego burmistrza miesz-
kańcy oddali 1112 głosów (52,28 
proc.), a na starego 1015 głosów 
(47,72 proc.). Kolejną kadencję za-
pewnioną ma wójt gminy Porąbka 
Czesław Bułka (58, KWW - Bez-
partyjni - Rodzina Prawo Wspól-
nota). Uzyskał 3538 głosów (55,13 
proc.). Jego rywalka Marta Tyl-
za-Janosz, dyrektor Muzeum Miej-
skiego w Kętach (36, KWW Gmi-
na XXI), zdobyła 2879 głosów 
(44,87 proc.).

POWIAT OŚWIĘCIMSKI
W gminie Brzeszcze burmi-

strzem została Cecylia Ślusarczyk 
(59, KWW OKW Brzeszcze 2014), 
która od roku była komisarzem tej 
gminy. Głosowało na nią 3451 osób 
(53,82 proc.). Jej rywalowi Rado-
sławowi Szotowi, byłemu radne-
mu miejskiemu (34, KWW Wspól-
nota Samorządowa Gminy Brzesz-
cze), poparcie przekazało 2961 
mieszkańców (46,18 procent). Go-
rąco było w Zatorze. Dotychczaso-
wy burmistrz Zbigniew Biernat (51, 
KWW Nasz Wspólny Dom Gmi-
na Zator) wygrał zaledwie 41 gło-
sami z Szymonem Matyją, prywat-
nym przedsiębiorcą i nowym rad-
nym miejskim (29, KWW Nasza 
Mała Ojczyzna). Zbigniewa Bier-
nata poparło 1797 mieszkańców 
(50,58 proc.), a Szymona Matyję 
1756 osób (49,44 proc.). Do zmia-
ny wójta doszło w wiejskiej gmi-
nie Oświęcim. Dotychczasowa wójt 
Małgorzata Grzywa (37, KWW 

Zmiany w Szczyrku, gminie Oświęcim, Lipowej, Radziechowach-Wieprzu, Ślemieniu

DOGRYWKI Z SENSACJAMI
Gmina Oświęcim - Tradycja i Roz-
wój) przegrała o prawie 80 głosów 
z Albertem Bartoszem, kierowni-
kiem oświęcimskiej zamiejscowej 
agendy Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Małopolskiego 
(45, KWW Nowa Nadzieja). Al-
bert Bartosz uzyskał 2796 głosów 
(50,72 proc.), a Małgorzata Grzy-
wa - 2717 (49,28 proc.).

POWIAT ŻYWIECKI
Drugiej tury mocno obawiał się 

wójt gminy Czernichów Adam Kos 
(63, KWW Dobro Mieszkańców - 
To Nasz Cel). Po pierwszej turze 
miał zaledwie 67 głosów przewa-
gi nad Krzysztofem Bogdanow-
skim, leśniczym (56, KWW Zmia-
ny-Szansą Rozwoju Gminy). Ale w 
dogrywce uzyskał o wiele większe 
poparcie zdobywając 1540 głosów 
(53,40 proc.), a Krzysztof Bogda-
nowski 1344 głosów (46,60 proc.). 
Na trzecią już kadencję w gminie 
Gilowice zostaje wójt Leszek Fra-
sunek (60, KWW Twoja Gmina w 
Twoich Rękach), który wygrał z 
Marianem Ormańcem, byłym rad-
nym Sejmiku Województwa Ślą-
skiego, wicewojewodą i wicemar-
szałkiem śląskim (52, KWW Poro-
zumienie Samorządowe). Na Lesz-
ka Frasunka głosowały 1593 osoby 
(62,42 proc.), a na Mariana Ormań-
ca 959 (37,58 proc.). Bez zmian 
będzie w gminie Jeleśnia, gdzie 
wygrał dotychczasowy wójt Ma-
rian Czarnota (56, KWW Maria-
na Czarnoty). Głosowało na niego 
3110 mieszkańców (53,41 proc.). 
Natomiast jego kontrkandydatka 
Anna Wasilewska, radna powia-
tu żywieckiego (47, KWW Anna 
Wasilewska) uzyskała 2713 gło-
sów (46,59 proc.).

Do zaskakującej zmiany doszło 
w gminie Lipowa. Nowym wójtem 
został Jan Góra, prywatny przed-
siębiorca (61, KWW Wspólnota 

Gminy Lipowa), na którego gło-
sowało 2269 mieszkańców (52,62 
proc.). Ustępujący wójt Stanisław 
Caputa (49, KWW Wójta Stanisła-
wa Caputy) otrzymał poparcie od 
2043 osób (47,38 proc.), chociaż 
po pierwszej turze miał ponad 500 
głosów przewagi.

O tym, że w gminie Radziecho-
wy-Wieprz będzie nowy wójt, wia-
domo było już po 16 listopada, gdy 
w pierwszej turze przegrał dotych-
czasowy włodarz Grzegorz Figura. 
W dogrywce przyszło się zmierzyć 
Maciejowi Mice, dyrektorowi Wo-
jewódzkiego Ośrodka Dokumen-
tacji Geodezyjnej i Kartografi cz-
nej w Katowicach (38, KWW Po-
rozumienie Samorządowe) oraz 
Piotrowi Pieli, radnemu gminnemu 
(43, KW Prawo i Sprawiedliwość). 
Po pierwszej turze prowadził Piotr 
Piela z przewagą blisko 900 gło-
sów. Ale w wyborczej dogrywce 
zwyciężył Maciej Mika, którego 
poparło 3083 mieszkańców (55,61 
proc.). Na Piotra Pielę głosowało 
2461 osób (44,39 proc.). Zmian 
nie będzie w gminie Rajcza, gdzie 
wygrał dotychczasowy wójt Kazi-
mierz Fujak (59, KWW Wójta Ka-
zimierza Fujaka), który otrzymał 
1616 głosów (52,38 proc.). Jego 
konkurenta Zbigniewa Paciorka, 
radnego gminnego (48, KWW Po-
rozumienie Samorządowe) poparło 
1469 osób (47,62 procent). 

Do rewolucji doszło w gminie 
Ślemień. Wybory wygrał Jarosław 
Krzak, instruktor nauki jazdy (34, 
KWW Zgodni i Odpowiedzialni), 
na którego głosowały 1043 osoby 
(54,58 proc.). Były wójt Andrzej 
Piecha - (50, KWW Prawo i Śle-
mień) otrzymał 868 głosów (45,42 
proc.). Warto dodać, że Jarosław 
Krzak jest czwartym wójtem w 
ciągu czterech lat w Ślemieniu. W 
jesiennych wyborach samorządo-
wych w 2010 roku wygrała Mał-
gorzata Pępek. Rok później zosta-
ła posłem na Sejm i zrezygnowa-
ła ze stanowiska gminnego włoda-
rza. Przez kilka miesięcy gminą za-
rządzał jako pełniący funkcję wój-
ta Jerzy Knapek. W styczniu 2012 
roku wójtem wybrano Andrzeja 
Piechę. (ps, map)

W ojewództwo śląskie ma nowe-
go marszałka i szefów Sejmi-

ku, ale nie ma wśród nich nikogo 
z Podbeskidzia. Mamy za to suk-
ces w województwie małopolskim, 
gdzie nasz region obsadził fotele 
marszałka i wiceprzewodniczące-
go Sejmiku.

Nowym marszałkiem wojewódz-
twa śląskiego wybrano dotychczaso-
wego posła Wojciecha Saługę (PO) 
z Jaworzna. W skład nowego Zarzą-
du Województwa weszły wyłącznie 
osoby ze Śląska - wicemarszałkowie: 
Aleksandra Skowronek (PO) i Sta-
nisław Dąbrowa (PSL) oraz dwóch 

członków: Gabriela Lenartowicz 
(PO) i Kazimierz Karolczak (SLD). 
Nowym przewodniczącym Sejmi-
ku Województwa Śląskiego wybra-
no Grzegorza Wolnika (PO), a wi-
ceprzewodniczącymi zostali: Boże-
na Borys-Szopa (PiS), Henryk Mer-
cik (Ruch Autonomii Śląska) i Sta-
nisław Gmitruk (PSL). Dla Podbe-
skidzia - tylko fi ga z makiem, bo ani 
w zarządzie, ani w prezydium Sej-
miku nie ma żadnego radnego z na-
szego regionu.

Spory sukces jest natomiast w 
województwie małopolskim. Mar-
szałkiem ponownie został Marek 

Sowa (PO) z podoświęcimskiego Bo-
brka. Za jego kandydaturą opowie-
działo się 22 z 39 radnych. Natomiast 
Zdzisława Filipa (PiS) z Brzeszcz 
wybrano na wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Małopolskie-
go. W składzie nowego Zarządu Wo-
jewództwa Małopolskiego znaleźli 
się poza tym: Stanisław Sorys i Woj-
ciech Kozak (obaj z PSL) oraz człon-
kowie Jacek Krupa i Leszek Zegz-
da (obaj z PO). Przewodniczącą Sej-
miku wybrano Urszulę Nowogórską 
(PSL), a pozostała dwójka wiceprze-
wodniczących to: Kazimierz Barczyk 
i Grzegorz Lipiec (obaj z PO). (ps)

Małopolskie - marszałek, Śląskie - figa z makiem

CO UGRALIŚMY W SEJMIKACH ?
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W poniedziałek, 1 grudnia, na pierwszym posiedzeniu   zebrała się nowo wybrana 
Rada Miejska Bielska-Białej i  już było gorąco.

Na początku nic nie zapowia-
dało burzy, jaka miała się 

rozpętać pod koniec obrad. Były 
podziękowania, gratulacje uści-
ski dłoni i inne kurtuazyjne ge-
sty. Następnie radni odebrali za-
świadczenia o wyborze. Skład 
Rady okazał się ostatecznie inny 
niż wcześniej obwieściła komi-
sja wyborcza. Z mandatu radnego 
zrezygnowali bowiem Jacek Kry-
wult (wybrany w drugiej turze na 
urząd prezydenta Bielska-Białej) 
oraz Henryk Juszczyk, który tak 
jak poprzednio ma objąć w ratu-
szu funkcję pełnomocnika pre-
zydenta miasta. Ich miejsca w 
fotelach radych zajęli w związ-
ku z tym  koledzy z tej samej li-
sty wyborczej: Ryszard Batyc-
ki oraz Szczepan Wojtasik. Na-
stępnie radni złożyli ślubowa-
nie. Wszyscy, z wyjątkiem jed-
nej osoby, do obowiązkowej for-
mułki „ślubuję” dodawali zwy-
czajowe „Tak mi dopomóż Bóg”. 
Na tym zakończyła się podniosła 
część pierwszego posiedzenia.

Następnie Rada przystąpiła - 
zgodnie z przyjętym programem 
- do wyboru przewodniczącego. 
W szranki stanęło dwóch kandy-
datów: zaproponowany przez naj-
liczniejszy (10 radnych) klub PiS 
Przemysław Drabek oraz zgłoszo-
ny przez klub PO Jarosław Klima-
szewski. Mając na uwadze obecną 

koalicję PO (8 radnych) plus Ko-
mitet Wyborczy Wyborców Jacka 
Krywulta (5 radnych), wynik tego 
starcia w Radzie liczącej 25 osób 
wydawał się z góry przesądzony. 
I rzeczywiście, z 14 głosami po-
parcia w tajnym głosowaniu wy-
grał Jarosław Klimaszewski i zo-
stał przewodniczącym. Po wybo-
rze zasiadł  za stołem prezydial-
nym i zaproponował, aby Rada za-
jęła się wyborem wiceprzewod-
niczącego. W podtekście można 
było wyczytać że chodzi o dwóch 
wiceprzewodniczących, bo tylu 
zwyczajowo zasiada w prezydium 
bielskiej Rady. I tym razem z sali 
padły dwie propozycje. Klub PiS 
zgłosił ponownie Przemysława 
Drabka, a KWWJK Ryszarda Ba-
tyckiego (w poprzedniej kadencji 
był on przewodniczącym Rady). 
I w tym przypadku wydawało 
się, że wszystko jest jasne. Rad-
ni mogli bowiem głosować jed-
nocześnie na te dwie propozycje. 
Aby zasiąść w prezydium Rady, 
kandydat musiał jednak uzyskać 
co najmniej 13 głosów poparcia. 
Rozpoczęło się tajne głosowanie 
a jego wyniki zaskoczyły wie-
lu radnych. Ryszarda Batyckiego 
poparło 15 radnych (9 było prze-
ciw) a Przemysława Drabka tylko 
11 (14 przeciw). Na sali powiało 
chłodem, oznaczało to bowiem, że 
w prezydium Rady zasiądzie tyl-

ko  jeden wiceprzewodniczący. Co 
prawda prowadzący obrady Jaro-
sław Klimaszewski zaproponował 
radnym, aby uzupełnili prezydium 
o trzecią osobę, zachęcając ich do 
zgłaszania kolejnych kandydatów, 
lecz żadnej kandydatury nie zgło-
szono. Zamiast tego klub radnych 
PiS poprosił o 15-minutową przer-
wę, po której  odczytane zostało 
krótkie oświadczenie: Z zasko-
czeniem i rozczarowaniem przy-
jęliśmy wyniki głosowania nad 
kandydaturą pana Przemysława 
Drabka na wiceprzewodniczące-
go Rady Miejskiej. Klub radnych 
PiS uważa, że jest to wyraz bra-
ku szacunku i lekceważenia miesz-
kańców, którzy głosowali na kan-
dydatów PiS w wyborach samo-
rządowych. Największy klub w RM 
został pozbawiony swojego repre-
zentanta w prezydium RM. Świad-
czy to o złamaniu obyczajów de-
mokratycznych i zasad politycznej 
kultury. To ostatnie sformułowa-
nie nie spodobało się niektórym 
z radnych, w tym przewodniczą-
cemu. Oponowali, że takie a nie 
inne rozstrzygnięcie było wyni-
kiem demokratycznych proce-
dur, a nie tego co sugerowali rad-
ni z klubu PiS. 

Po tym wydarzeniu sesja zo-
stała zamknięta, choć kuluaro-
we dyskusje trwały jeszcze dłu-
go. (map) 

Bielsko: zgrzyt w kwestii wiceprzewodniczącego

Sesja z niespodzianką W miniony weekend, 29-30 listopada, narciarze mogli po raz 
pierwszy w tym sezonie skorzystać ze stoków w Ośrodku 
Narciarskim „Biały Krzyż” na Salmopolu.

Ośrodek ma to 
do siebie, że - ze 
względu na specy-
fi czny mikroklimat 
- otwiera podwo-
je jako pierwszy i 
zamyka jako ostat-
ni. Około 200-me-
trowy stok „Bar-
tuś”, obsługiwany 
przez wyciąg tale-
rzykowy, ruszył już 
w piątek, 28 listo-
pada. W niedzie-
lę dołączył do nie-
go 300-metrowy 
„Biały Krzyż”, z 
wyciągiem orczy-
kowym. Śniegu w 
Szczyrku spadło 
niewiele, dlatego 
uruchomienie nar-
ciarskich atrakcji 
nie byłoby możli-
we bez sztucznego 
naśnieżenia. Obie 
trasy są oświetlone.

Jak dowiedzie-
liśmy się w Infor-
macji Turystycznej w Szczyrku - 
trwa naśnieżanie trasy FIS na stoku 
Skrzycznego, której gestorem jest 
Centralny Ośrodek Sportu, a kolej-
ka wywożąca turystów i narciarzy 
na Skrzyczne ruszy 6 grudnia, po 
dokonanym przeglądzie technicz-
nym. Pełną parą idzie też naśnie-
żanie stoków „Krasnal” i „Banano-

wy” w Czyrnej. - Już od tego sezo-
nu wykorzystywany będzie wspólny 
karnet na dwa największe ośrodki 
narciarskie w Szczyrku - dodają w 
IT. Wspomniane ośrodki to COS i 
Szczyrkowski Ośrodek Narciarski. 
Ten ostatni kupiła, w pierwszej po-
łowie roku, słowacka fi rma Tatry 
Mountain Resorts. (best)
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W Beskidach już śnieg i...

Pierwsze szusy

Biały Krzyż

Skocznia Skalite
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NASI WYBRAŃCY (1)

Jarosław Klimaszewski 
(PO) - 44 lata, przewodni-
czący Rady Miejskiej, pre-
zes zarządu w Bezalinie.

R y s z a r d  B a t y c k i 
(KWWJK) - 67 lat, wi-
ceprzewodniczący Rady 
Miejskiej, chirurg, dyrek-
tor Szpitala Wojewódzkie-
go w B-B.

Przemysław Drabek (PiS) 
- 35 lat, współpracownik  
posła Jacka Falfusa.

Karol Markowski (PiS) 
- 32 lata,  organizator ru-
chu drogowego w prywat-
nej fi rmie.

Bronisław Szafarczyk 
(PiS) - 62 lata, prowadzi 
własną działalność gospo-
darczą. 

Maurycy Rodak (PiS) - 
28 lat, historyk i publicysta. 

Roman Matyja (PiS) - 
51 lat, prywatny przedsię-
biorca.

Bogna Bleidowicz (PiS) - 
32 lata, prowadzi fi rmę ro-
dzinną.

Grzegorz Puda (PiS) - 
32 lata, menadżer. 

Grażyna Nalepa (PiS) - 
71 lat, prowadzi działalność 
gospodarczą. 

Konrad Łoś (PiS) - 39 lat, 
doktor prawa, wykładowca 
i pracownik naukowy. 

Piotr Ryszka (PiS) - 62 lata, 
emeryt, dawniej prowadził 
gospodarstwo rolne, sklep 
rolniczo-zoologiczny oraz 
stadninę. 

Rada Miejska Bielska-Białej

Krzysztof Jazowy (PO) - 
31 lat, dyrektor fi nansowy 
w Bezalinie. 

Renata Gruszka (PO) - 
50 lat, handlowiec. 

Przemysław Kamiński 
(PO) - 31 lat, prezes zarzą-
du w spółce deweloperskiej. 

D o r o t a  P i e g z i k -
Izydorczyk (PO) - 54 lata, 
menadżer ds. rozwoju. 

Monika Połatyńska (PO) 
- 28 lat, właścicielka biura 
nieruchomości.

Agnieszka Gorgoń-Ko-
mor (PO) - 44 lata, lekarz 
kardiolog.

Dariusz Michasiów (PO) - 
48 lat, księgarz i podróżnik. 

Szczepan Wojtasik (Komi-
tet Wyborczy Wyborców 
Jacka Krywulta) - 57 lat, 
prowadzi fi rmę rodzinną. 

K a t a r z y n a  B a l i c k a 
(KWWJK) - 31 lat, prawnik. 

L e s z e k  W i e c z o r e k 
(KWWJK) - 58 lat, peda-
gog i ekonomista. 

Adam Ruśniak (KWWJK) 
- 38 lat, pracuje w spółce 
Tauron. 

Małgorzata Zarębska 
(Niezależni. BB) - 36 lat, 
politolog, prowadzi z mę-
żem siłownię.

Marcin Lisiński (N.BB) - 
39 lat, pracuje w Kompanii 
Piwowarskiej.  

Rada Powiatu Bielskiego
Jan Borowski (Rodzina 
Prawo Wspólnota) - prze-
wodniczący Rady Powia-
tu, 50 lat, Rudzica, dyrek-
tor Gimnazjum w Rudzicy.

Krzysztof Chodorowski 
(PiS) - wiceprzewodniczą-
cy Rady Powiatu, 48 lat, Po-
rąbka, nauczyciel historii i 
WOS-u w LO im. M.Koper-
nika w B-B.

Grzegorz Gabor (PSL) -  
wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu, 39 lat, Bystra.

Andrzej Płonka (RPW) 
- starosta bielski, 54 lata, 
Porąbka.

Grzegorz Szetyński (PiS) 
-  wicestarosta, 55 lat, Kozy.

Katarzyna Adamiec (PSL) 
-  członek Zarządu Powiatu, 
48 lat, Czechowice-Dzie-
dzice.

Stanisław Pięta (RPW) - 
członek Zarządu Powiatu, 
53 lata, Czechowice-Dzie-
dzice.

Barbara Adamska (PiS) 
- 61 lat, Czechowice-Dzie-
dzice, nauczyciel religii w 
Szkole Podstawowej nr 2 
w Ligocie.

Helena Byrdy-Przybyła 
(RPW) - 55 lat, Szczyrk, 
kierownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Szczyrku.

Marcin Dziki (Nowa Ini-
cjatywa), 28 lat, Ligota, 
pracownik Urzędu Miej-
skiego w Czechowicach-
Dziedzicach.

Władysława Gańczarczyk 
(RPW) - 55 lat, Jasienica, 
pielęgniarka środowisko-
wo-rodzinna.

Grzegorz Gawęda (PSL) - 
36 lat, Bestwinka, pracow-
nik techniczny Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Bestwinie.

Stanisław Górny (PSL) - 
53 lata, Rybarzowice, ko-
mendant gminny OSP w 
Buczkowicach.

Sporo się pozmieniało na samorządowej mapie Podbeskidzia. Wśród 
radnych wiele nowych twarzy. Przedstawiamy zatem tych, którzy 
będą przez cztery lata decydować o ważnych sprawach miast i gmin. 
Zaczynamy od Bielska-Białej i powiatu bielskiego. Składy kolejnych 
podbeskidzkich rad - w najbliższych numerach „Kroniki”. Adam Handzlik (PSL) 

- 67 lat, Kozy, przedsię-
biorca.

Józef Herzyk (PiS) - 58 lat, 
Grodziec, emeryt.

Janina Janica-Piechota 
(PiS) - 62 lata, Wilkowice, 
emerytka.

Bolesław Jonkisz (RPW) 
- 54 lata, Ligota, przewod-
niczący „Solidarności” w 
Walcowni Metali „Dzie-
dzice”.

Grzegorz Kotowicz (PO) 
- 41 lat, Czechowice-Dzie-
dzice, dyrektor Central-
nego Ośrodka Sportu w 
Szczyrku.

Jerzy Kubik (RPW) - 
62 lata, Wilamowice, eme-
ryt.

Stanisław Łaciak (PO) 
- 60 lat, Szczyrk, kierow-
nik rozdzielni gazu GSE w 
Bielsku-Białej.

Jacek Łaszczok-Stachur-
sky (NI) - 48 lat, Czechowi-
ce-Dziedzice, gwiazda mu-
zyki rozrywkowej.

Sławomir Masny (PO) - 
27 lat, Międzyrzecze Gór-
ne, kierownik działu han-
dlowego fi rmy z branży bu-
dowlanej.

Dorota Nikiel (RPW) - 
48 lat, Pisarzowice, nauczy-
ciel wuefu w Gimnazjum w 
Pisarzowicach.

Jan Stanclik (PiS) - 68 lat, 
Janowice, emeryt.

Jacek Staszek (PSL) - 
47 lat, Rudzica.

Bogusław Stolarczyk (PO) 
- 56 lat, Bestwina, przedsię-
biorca.

Miłosz Zelek (RPW) - 
44 lata, Kozy, nauczyciel 
historii i WOS-u w Liceum 
Ogólnokształcącym w Ko-
zach.
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Aż dwóch lat potrzebował wojewoda śląski, aby zorientować się, że wójt Jaworza nie może 
pełnić swojej funkcji z uwagi na sądowy wyrok. Poślizg ogromny, lecz wojewoda nie ma 
sobie nic do zarzucenia, a jako winnego wskazuje sąd. Jednak Temida również czuje się 
bez winy. Gdzie więc jest pies pogrzebany?

Szantaż, wyrok i donos
Jaworze: reakcja z długim poślizgiem

P rzypomnijmy. Tuż przed końcem 
samorządowej kadencji wojewo-

da śląski wezwał Radę Gminy Jawo-
rze do wygaszenia mandatu wójta 
Zdzisława Byloka z uwagi na fakt, 
że w październiku 2012 roku upra-
womocnił się wyrok skazujący go 
za przestępstwo umyślne ścigane z 
oskarżenia publicznego, polegające 
na sfałszowaniu dokumentu i oszu-
stwie kredytowym. Tym samym - ar-
gumentował wojewoda - wójt utra-
cił prawo wybieralności i musi stra-
cić samorządowy mandat. Radni - w 
dowód uznania dla zasług wójta By-
loka - nie posłuchali jednak wojewo-
dy, a ten będzie musiał teraz sam wy-
dać zarządzenie stwierdzające wyga-
śnięcie tego mandatu. Ponieważ wo-
jewoda wcześniej musi powiadomić 
o sprawie ministra administracji i cy-
fryzacji, sprawa potrwa i stwierdze-
nie wygaśnięcia mandatu wójta na-
stąpi, gdy Zdzisław Bylok wójtem 
i tak już nie jest (w listopadowych 
nie startował).

DONOS... 
PO DWÓCH LATACH 

Ta historia - o której już in-
formowaliśmy na łamach „Kro-
niki” - ma kilka wątków, którym 
warto się bliżej przyjrzeć. Pytanie 
pierwsze brzmi: skoro wyrok ska-
zujący wójta uprawomocnił się w 
październiku 2012 roku, to dlacze-
go wojewoda zaczął działać dopie-
ro po dwóch latach? Krzysztof No-
wak, dyrektor Wydziału Nadzoru 
Prawnego Śląskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego w Katowicach odpo-
wiada, że powód był bardzo pro-
sty: wojewoda nic o tym wyroku 
nie wiedział. Informację otrzymał 
niedawno, w wyniku donosu oby-
watelskiego. Sprawdził ją i kiedy 
okazało się, że jest prawdziwa, we-
zwał radnych do wygaszenia man-
datu wójta. - Naszym zdaniem sądy 
powinny informować o wyrokach 
dotyczących osób, które w efekcie 
takich rozstrzygnięć tracą samo-
rządowy mandat - mówi Krzysz-
tof Nowak przyznając, że prakty-
ka jest zgoła inna - sądy o takich 
wyrokach wojewody nie informują. 

Ponieważ Zdzisława Byloka ska-
zał Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej, 
który nie ma rzecznika prasowego, 
o to dlaczego o tym wyroku nie po-
wiadomiono wojewody zapytaliśmy 
w bielskim Sądzie Okręgowym, któ-
remu SR podlega. - Moim zdaniem 
obecnie nie ma takiego obowiąz-
ku, chyba, że orzeczono środek kar-
ny zakazu zajmowania określonego 
stanowiska, na przykład wójta, bur-
mistrza czy prezydenta - mówi Jaro-
sław Sablik, rzecznik Sądu Okręgo-
wego i przywołuje artykuł 180 Ko-
deksu karnego wykonawczego, któ-
ry brzmi: „W razie orzeczenia zaka-
zu zajmowania określonego stanowi-
ska lub wykonywania określonego 
zawodu, sąd przesyła odpis wyroku 
właściwemu organowi administracji 
rządowej lub samorządu terytorialne-
go oraz pracodawcy albo instytucji, 
w której skazany zajmuje objęte za-
kazem stanowisko lub wykonuje ob-
jęty zakazem zawód. Jeżeli skazany 
zajmuje stanowisko kierownicze lub 
inne odpowiedzialne stanowisko, sąd 
przesyła odpis wyroku również wła-
ściwej jednostce nadrzędnej”. 

LUKA PRAWNA
Zdaniem rzecznika SO w tej hi-

storii mamy do czynienia z luką 
prawną, bo osoby skazane za prze-

stępstwa umyślne powinny pożegnać 
się ze swoją publiczną funkcją, ale 
nie ma przepisu, który obliguje sądy 
do informowania o takich wyrokach. 
Powstałą lukę - jak mówi Jarosław 
Sablik - dostrzegła grupa posłów, 
która w 2010 roku przygotowała pro-
jekt zmian prawnych, w efekcie któ-
rych prokuratury byłyby zobowiąza-
ne do informowaniu o postawionych 
zarzutach, a sądy o wyrokach skazu-
jących wójta, burmistrza lub prezy-
denta. Tyle że proponowana noweli-
zacja jak dotąd nie stała się prawem.

Kolejne pytanie, które nasuwa 
się w związku z tą historią brzmi: 
skoro wyrok wobec wójta Jaworza 
uprawomocnił się w październiku 
2012 roku, to co z jego decyzjami 
podjętymi od tego czasu do końca 
kadencji? Czy są ważne? Tu spra-
wa sprowadza się do odpowiedzi na 
pytanie: czy samorządowy mandat 
wygasa z chwilą zaistnienia prze-
widzianej prawem przesłanki, czy 
dopiero w momencie, gdy Rada 
Gminy lub wojewoda formalnie 
stwierdzą jego wygaśnięcie? 

DECYZJE SĄ WAŻNE
Dyrektor Nadzoru Prawnego 

Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
mówi, że praktyka pokazuje, iż za-
chodzi drugi z wymienionych przy-
padków. Czyli że mandat wygasa z 
chwilą, gdy fakt ten zostanie for-
malnie zatwierdzony. Dowodem 
sytuacje, gdy radni byli skazywani 
za przestępstwa umyślne ścigane z 
oskarżenia publicznego, ale jeszcze 
sporo miesięcy po prawomocnym 
wyroku, w wyniku procedury od-
woławczej jaką zastosowali, zasia-
dali w radzie i pobierali z tego tytułu 
diety. Gdy w końcu ich mandat wy-
gaszono i próbowano odzyskać pie-
niądze, jakie w formie diet pobrali 
od chwili uprawomocnienia się wy-
roku, to sądy stawały po stronie by-
łych radnych stwierdzając, że skoro 
ciągle zasiadali w radzie, to mieli też 
prawo do diety. Albo inny, podob-
ny do jaworzańskiego przypadek: 
W jednym ze śląskich miast woje-
woda uznał, że zaistniała przesłanka 

do wygaszenia mandatu prezyden-
ta. Ale radni przez dwa lata broni-
li szefa miasta i ani myśleli podjąć 
uchwałę pozbawiającą go urzędu. W 
końcu racja wojewody wzięła górę 
i prezydent pożegnał się ze swoją 
funkcją. Podjętych przez wspomnia-
ne dwa lata prezydenckich decyzji 
nikt nie zakwestionował.

WÓJT SIĘ NIE UGIĄŁ
I kwestia ostatnia: jakie były ku-

lisy skazania Zdzisława Byloka w 
2012 roku na grzywnę i 8 miesięcy 
pozbawienia wolności w zawiesze-
niu na dwa lata? - Dla mnie sprawa 
wcale nie zamknęła się z chwilą, gdy 
wyrok stał się prawomocny. Najpierw 
odwołałem się do Sądu Najwyższego, 
a potem do Rzecznika Praw Obywa-
telskich. Poza tym odrębnie zwróci-
łem się do Prezydenta RP z prośbą 
o ułaskawienie i obecnie czekam na 
decyzję głowy państwa, ale to pro-
cedura wymagająca czasu i cierpli-
wości - mówi Zdzisław Bylok. Pyta-
ny o to, jaki był powód skazującego 
go wyroku, odpowiada: - Szczegóły 
tej historii, która zostawiła we mnie 
głębokie poczucie niesprawiedliwo-
ści, są bardzo zawiłe i nie chciałbym 
się w nie zbytnio zagłębiać, bo jest 
to dla mnie wciąż bolesne. Powiem 
tyle: przed dwunastu laty, na samym 
początku mojej pracy na stanowisku 
wójta jeden z ówczesnych radnych 
postawił mi ultimatum - albo powo-
łam go na wicewójta, albo on złoży 
na mnie doniesienie do prokuratu-
ry. Nie miałem - i cały czas nie mam 
- sobie nic do zarzucenia i nie ugią-
łem się przed tym szantażem, a on to 
doniesienie zrobił. Sprawa ta - żeby 
była jasność - nie miała absolutnie 
żadnych związków z gminą i urzędem 
wójta. Uważałem i nadal uważam, że 
nie było w tej historii mojej winy, a 
fakt, że sprawa ciągnęła się prawie 
dziesięć lat najlepiej dowodzi, iż nie 
była ona jednoznaczna, jak niektórzy 
twierdzą. Niestety, sądowe rozstrzy-
gnięcie okazało się dla mnie nieko-
rzystne i w mojej ocenie bardzo nie-
sprawiedliwe.

SŁAWOMIR HOROWSKI  

Wyborczy cud w Bestwinie

Opozycja 
wycięta w pień

W łodarze miast i gmin z naszego 
regionu z zazdrością patrzą w 

kierunku Bestwiny. Powód zazdrości 
jest taki, że wyborcy zapewnili no-
wemu-staremu szefowi swojej gmi-
ny nie tylko reelekcję, ale również 
wycięli w pień jego opozycję, wy-
bierając do gminnej rady tylko i wy-
łącznie reprezentantów jego komite-
tu wyborczego (Wspólnota i Postęp).

W gminie jest to różnie komen-
towane - jedni gratulują, inni wietrzą 
spiski. Wójt Artur Beniowski ma na 
to wszystko jedną odpowiedź: - Tak 
zadecydowali wyborcy. Nie ukrywa 
też, że to spory sukces i komfortowa 
sytuacja. - Mam jednak nadzieję, że 
radni wybrani z jednomandatowych 
okręgów wyborczych nie spoczną na 
laurach, będą chcieli coś dla wybor-
ców zrobić i nie staną się tylko i wy-
łącznie „maszynkami do głosowa-
nia” - zastrzega. - Dyskusje, wzajem-
ne przekonywanie się, a nawet spo-
ry to dobra rzecz, pod warunkiem, że 
są konstruktywne, dają wtedy jesz-
cze większą motywację do działania. 

Beniowski ma 36 lat. Samo-
rządową karierę zaczynał trzyna-
ście lat temu, jako urzędnik w biel-
skim ratuszu. W Bestwinie pojawił 
się w 2006 roku, obejmując funk-
cję zastępcy wójta oraz jego pełno-
mocnika do spraw inwestycji. W 
2010 roku zasiadł w Radzie Powia-
tu Bielskiego. W 2012 roku został 
wybrany na urząd wójta Bestwi-
ny, w przedterminowych wybo-
rach rozpisanych po nagłej śmier-
ci poprzednika, Stefana Wodniaka.

ZADANIE 
PODWÓJNIE TRUDNE 
W tegorocznych wyborach sa-

morządowych był jedynym kandy-
datem na stanowisko wójta. Złośli-
wi twierdzą, że znacznie ułatwiło to 
reelekcję. Tymczasem nasz rozmów-
ca zdradza, że gdy okazało się, iż jest 
jedynym kandydatem, zaczął odczu-
wać lekki niepokój. - Dużo łatwiej 
się zaprezentować, kiedy jest kilku 
kontrkandydatów. Oczywiście pod 
warunkiem, że kampania jest rzeczo-

wa i nie przypomina kopania się po 
kostkach - mówi. Jego zdaniem wie-
lu potencjalnych wyborców myśli w 
takiej sytuacji: „Jesteś jedynym kan-
dydatem - i tak będziesz wójtem” i 
odpuszcza sobie wybory. - Miałem 
więc podwójnie trudne zadanie. Nie 
tylko przekonać ludzi, że moja kan-
dydatura jest warta głosu, ale rów-
nież skłonić ich, aby w ogóle poszli 
do urn - argumentuje. Podkreśla też, 
że w dziele przekonywania wydat-
nie wsparli go kandydaci na radnych 
z jego komitetu. Zrezygnowali z du-
żej ilości materiałów wyborczych w 
postaci plakatów czy ulotek wrzuca-
nych do skrzynek i zastąpili je pracą 
od podstaw, czyli kampanią o angiel-
skiej nazwie door to door (od drzwi 
do drzwi). - Kandydaci odwiedza-
li swoich wyborców bezpośrednio w 
domach. Wielu mieszkańców było po-
zytywnie zaskoczonych tym, że osobi-
ście fatygowali się, aby przekonać ich 
do siebie i do swoich propozycji. Go-
spodarze często podkreślali, że takie 
zjawisko spotyka ich po raz pierwszy 
w życiu - mówi wójt. Po każdej ta-
kiej wizycie w gospodarstwie domo-
wym pozostawał ślad w postaci ulot-
ki prezentującej nie tylko walory da-
nego kandydata, ale również - wtedy 
jeszcze - kandydata na wójta. Jak wi-
dać, strategia okazała się  skuteczna. 

OTWARTE DRZWI
Wójt podkreśla, że właściwie po-

prowadzona kampania to tylko część 
sukcesu wyborczego. - Obiektywnie 
patrząc na gminę, widać że nie sto-
imy w miejscu, inwestycje w naszych 
sołectwach widoczne są niemal na 
każdym kroku.  Wyborcy to doceni-
li - Beniowski wylicza argumenty, 
które pomogły mu zaskarbić przy-
chylność elektoratu. - Moje drzwi są 
otwarte. Każdy może przyjść i poroz-
mawiać z wójtem o swoim problemie, 
bez względu czy jest to mieszkaniec, 
czy radny. Jeżeli tylko dysponuję cza-
sem, chętnie przeznaczam go na takie 
rozmowy. Mam za sobą trzynaście lat 
pracy w samorządzie. To również nie 
jest bez znaczenia.

Wszystko to razem dało Be-
niowskiemu 3 289 głosów „za”. 
Aby ponownie zasiąść w fote-
lu wójta wystarczyłoby mu 1958 
głosów. Przeciw było 625 miesz-
kańców. Rada Gminy w Bestwinie 
to piętnaście mandatów. Wszyst-
kie przypadły w udziale kandyda-
tom startującym z ramienia komi-
tetu Wspólnota i Rozwój.

Wybierając wójta mieszkańcy 
Bestwiny głosowali „za” lub „prze-
ciw”, gdyż  Kodeks wyborczy sta-
nowi, iż w przypadku, gdy jest tylko 
jeden kandydat, wyborcy mają dwie 
możliwości - postawić krzyżyk przy 
kratce „tak” lub przy kratce „nie”. In-
nymi słowy, wybory najważniejsze-
go urzędnika w gminie przypomi-
nają wtedy referendum. Gdyby kan-
dydat nie uzyskał wymaganej liczby 
pozytywnych głosów, ciężar wyboru 
spadłby na Radę Gminy. Rada wyło-
niłaby go w tajnym głosowaniu. Kan-
dydatów proponowaliby radni, przy 
czym danego kandydata musiała-
by poprzeć co najmniej jedna trze-
cia ustawowej liczby radnych. Gdy-
by do dwóch miesięcy od daty wy-
borów samorządowych wójt wciąż 
nie był wybrany, sprawy w swoje 
ręce musiałby wziąć premier i wy-
znaczyć osobę pełniącą obowiązki 
wójta do końca kadencji.

BEATA STEKLA

Nasza czytelniczka często ko-
rzysta z przyspieszonej linii auto-
busowej Cieszyn-Bielsko-Kraków. 
Bielszczanka wsiada i wysiada na 
przystanku przy ulicy Warszaw-
skiej, nieopodal stacji paliw i dwor-
ca kolejowego. Jest seniorką, więc 
nawet krótkie oczekiwanie w sto-
jącej pozycji jest dla niej kłopotli-
we. Wiatr, deszcz lub śnieg jeszcze 
pogłębiają dyskomfort. 

Dlatego poprosiła o pomoc sa-
mego prezydenta Bielska-Białej. 
- Proszę w imieniu własnym - i innych 
podróżnych - o wykonanie zadaszo-
nego przystanku z ławką - napisała 
w liście do niego. - Trasa ta jest bar-
dzo uczęszczana, pełne busy kursu-
ją co trzydzieści, czterdzieści minut, 
a tu od lat nie ma żadnego schronie-
nia. Idą deszcze, śniegi i mrozy, a po-
dróżni marzną - argumentowała swo-
ją prośbę. Prezydent jednak pomóc 
nie mógł, bo teren, na którym usytu-
owano przystanek nie jest miejski. 
Rozwiązanie problemu czytelniczki 
ma natomiast w zanadrzu Bogusław 
Brzeżański, szef fi rmy Inter-Palm, 

Pod chmurką przy bielskim dworcu

N t l i k t k

Prośba o wiatęProśba o wiatę
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ło się tam dla nas za ciasno i podjęli-
śmy decyzję o przeniesieniu przystan-
ku. Zlokalizujemy go bardzo blisko, 
więc klienci nie będą zmuszeni cho-
dzić daleko. Zaopatrzymy go nie tyle 
w wiatę, co w poczekalnię. Pasaże-
rowie będą zadowoleni - zapewnia 
szef fi rmy. Przewoźnik planuje za-
łatwić sprawę przeniesienia jeszcze 
w tym roku.

Czytelniczka prosiła też o kosz 
na śmieci. - Do dyspozycji pasaże-
rów, w nowym miejscu, będzie ich 
czternaście - informuje Brzeżań-
ski. Na obecnym przystanku stoi 
jeden. (best)

przewożącej pasażerów na tej trasie. 
W rozmowie z „Kroniką” przyznaje, 
że był już nawet gotowy projekt wia-
ty przystankowej, ale z planów trze-
ba było zrezygnować. - Mamy więk-
sze samochody. Z tego samego miej-
sca, oprócz nas, korzysta fi rma ofe-
rująca przewozy autokarowe, prze-
jeżdżają przez nie i klienci stacji pa-
liw. Do tego planujemy uruchomienie 
kolejnej linii. Z tych powodów zrobi-
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Do zabytkowego kościoła św. Katarzyny w Czechowicach-Dziedzicach powrócił odrestaurowany obraz. Ra-
towanie wiekowego dzieła przedstawiającego zaślubiny św. Katarzyny trwało prawie półtora roku i koszto-
wało krocie. Złożyli się na to nie tylko parafi anie, ale i samorząd gminny, który - by wyłożyć sto tysięcy zło-
tych - musiał wcześniej zmienić prawo.

Kościół św. Katarzyny wraz z 
przyległym cmentarzem to je-

den z najcenniejszych, jeśli nie naj-
cenniejszy, zabytek w Czechowi-
cach-Dziedzicach. - Parafi a istnie-
je od połowy IV wieku. W latach 
1722-29 wybudowano murowany 
kościół. W 1742 roku w głównej 
części ołtarza umieszczono obraz 
pędzla austriackiego malarza Anto-
niego Heinza  „Zaślubiny św. Kata-
rzyny” - mówi ks. Andrzej Zelek, od 
dekady proboszcz najstarszej cze-
chowickiej parafi i.

Duży obraz od tego czasu był 
umieszczony tuż za ołtarzem, w 
centralnym punkcie, stanowiąc 
najbardziej przykuwający uwa-
gę element wnętrza. Nigdy wcze-
śniej nie doczekał się prac konser-
watorskich z prawdziwego zda-
rzenia i bez nich po prostu by się 
rozpadł. Proboszcz w długiej hi-

storii kościoła nie chciał się zapi-
sać w tak przykrym kontekście i 
kilka lat temu postanowił działać. 
Zwrócił się do władz miasta i pa-
rafi an, którzy chętnie łożyli na na-
prawę zabytkowego dzieła. Pod-
kreśla wsparcie pochodzącego z 
jego parafii ks. Józefa Bartosz-
ka. - W czerwcu 2013 roku rozpo-
częliśmy prace konserwatorskie. W 
ich trakcie odkryto, że obraz został 
dwukrotnie przemalowany. Pod 
spodem było zupełnie inne malo-
widło! Tego się nie spodziewali-
śmy - mówi ks. proboszcz. - Ze-
spół konserwatorów pod kierow-
nictwem Jarosława Szpakowicza 
z Bielska-Białej rozpoczął żmud-
ną pracę oczyszczania z przema-
lowań, by doprowadzić obraz do 
pierwotnej, barokowej wersji. 
Zniszczenia płótna były ogromne. 
Doszło nawet do jego rozpadu na 

Tajemnice „Zaślubin św. Katarzyny” ● Parafianie zachwyceni

STO TYSIĘCY NA OBRAZ

Podczas prac ratujących dzieło dokonano nie-
zwykłego odkrycia. Okazało się, że oryginalny 
malunek spoczywa pod dwiema warstwami, któ-
rymi w przeszłości próbowano odnawiać obraz. 

FO
TO

: A
R

C
H

IW
U

M
 P

A
R

A
FI

I Ś
W

. K
AT

A
R

ZY
N

Y

Z arządzający nieruchomościami 
Edward Moryto uważa, że sys-

tem odbioru śmieci nigdzie nie funk-
cjonuje tak fatalnie, jak w Czecho-
wicach-Dziedzicach. Stracił cierpli-
wość i poskarżył się na burmistrza, 
bo płaci miastu. Radni, nawet ci od 
burmistrza, przyznali mu rację. Ale 

później... zmienili zdanie. - Okazało 
się, że kogo jak kogo, ale burmistrza 
przed wyborami nie wypadało wi-
nić - oceniła czechowicka opozycja.

Edward Moryto zarządza bu-
dynkami wielorodzinnymi w Biel-
sku-Białej, Bystrej i Czechowi-
cach-Dziedzicach. Mówi, że tyko 
w tej ostatniej miejscowości system 
wywozu śmieci tak kuleje. - Zgod-
nie z przyjętym regulaminem, od-
pady wielkogabarytowe z terenu 
zabudowy wielorodzinnej powinny 
być wywożone raz w tygodniu. Nie-
stety, minął już ponad rok od mo-
mentu przejęcia przez gminę obo-
wiązku odbioru odpadów komunal-
nych, i odtąd jest tylko drożej i go-
rzej - ocenia. Denerwuje się też, że 
choć w Wydziale Ochrony Środo-
wiska w czechowickim magistracie 
zatrudniono nowe osoby, te w ogóle 
nie kontrolują odbioru nieczystości.

Zarządca długo musiał znosić 
to, że podwykonawca zatrudnionej 
przez ratusz fi rmy śmieciowej nie 
chciał odbierać odpadów wielkoga-
barytowych. Przekonuje, że wielo-
krotnie skarżył się na to w Wydziale 
Ochrony Środowiska, a nawet u jed-
nego z wiceburmistrzów. Był igno-

Czechowice: drożej i gorzej

Polityczne śmieci

kilka części. Pełnej renowacji pod-
dano również mocno zniszczone 
obramowanie. Pracownia konser-
watorska Tadeusza Kalfasa z Wę-
gierskiej Górki przywróciła kolo-
rystykę i złocenia ukryte pod prze-
róbkami.

23 listopada dzieło kilkuletnich 
zabiegów związanych ze zbiórką 
pieniędzy i 17-miesięcznych prac 
zwieńczyła uroczysta msza świę-
ta, podczas której biskup Tadeusz 
Rakoczy poświęcił „Zaślubiny św. 
Katarzyny”. Odnowiony obraz zro-
bił na parafi anach piorunujące wra-
żenie. - Cieszymy się, że ten wysiłek 
zakończył się sukcesem. Ale przed 
nami jeszcze wiele pracy - mówi 
ks. Andrzej Zelek. Jak się okazuje, 
zabytkowy kościół będzie jeszcze 
wymagał tak kosztownych inwesty-
cji, jak remont dachu czy elewacji.

Renowacja obrazu w takim tem-
pie nie byłaby możliwa, gdyby nie 
pomoc władz Czechowic-Dzie-
dzic. - Z funduszu ochrony zabyt-
ków na ten cel z miejskiego budże-
tu przeznaczyliśmy 99 tysięcy zło-
tych. 39 tysięcy na obraz i 60 tysię-
cy na jego ramę - przypomina rad-
ny Krzysztof Bergel. Proboszcz nie 
podaje dokładnej kwoty renowa-
cji obrazu, ale mogła być dwukrot-
nie wyższa. 

Inspiracją do utworzenia przez 
gminę funduszu ratującego zabytki 
były swego czasu właśnie pytania o 
to, czy mogłaby dofi nansować re-
nowację obrazu w parafi i św. Kata-
rzyny oraz odnowienie zabytkowe-
go pałacu Kotulińskich, mieszczą-
cego się niedaleko kościoła. Bur-
mistrz Marian Błachut tłumaczy, 
że nie mógł bezpośrednio przeka-

zać pieniędzy, stąd 
wystąpił z projektem 
uchwały Rady Miej-
skiej, na mocy któ-
rej utworzy się fun-
dusz to umożliwia-
jący. - Nie mamy w 
Czechowicach-Dzie-
dzicach wielu zabyt-
ków. Dlatego powin-
niśmy dbać o te, które 
nam zostały. To część 
naszej historii i toż-
samości - tłumaczy 
burmistrz. Jak wyli-
cza, z funduszu uda-
ło się ponadto dofi -
nansować fragment 
prac w pałacu oraz 
odnowić fi gurę Mat-
ki Boskiej przy ulicy 
Grabowickiej.

Nie wszyscy rad-
ni byli zachwyceni 
pomysłem wydawa-
nia z budżetu pokaź-
nych sum na prace w 
kościele. Jeden z nich 
uchwałę o utworze-
niu funduszu ratowa-
nia zabytków nazywa 
nawet populistycz-
nym zagraniem. Ale 
ofi cjalnie nikt się nie 
sprzeciwił. - Trudno 
się było wyłamać. Bo 
później się usłyszy: „A ty co, na ko-
ściół nie chcesz dać?” - komentu-
je jeden z radnych poprzedniej ka-
dencji, zastrzegając anonimowość. 
A gospodarz miasta tłumaczy, że w 
ten sposób do sprawy nie podcho-
dził. - Kościół nie jest wyłącznie dla 
księdza. To zabytek, który jest waż-

ny dla parafi i, ale także  mieszkań-
ców, więc naszą powinnością było 
pomóc w jego ochronie. Z funduszu 
na takich samych prawach mogą 
korzystać też fi rmy i osoby fi zyczne. 
Nie zrobiliśmy wyjątku dla kościo-
ła - podkreśla burmistrz.

MARCIN KAŁUSKI

rowany, więc poskarżył się Radzie 
Miejskiej na działalność burmi-
strza. Jak tłumaczy, to miastu płaci 
za odbiór śmieci, więc od gospoda-
rza miasta wymaga organizacji wy-
wozu na przyzwoitym poziomie.

- Napracowaliśmy się w tej 
sprawie i bezstronnie ją oceniliśmy. 

Wszyscy członkowie komisji rewi-
zyjnej Rady Miejskiej byli zgod-
ni co do tego, by uznać tę skargę 
za zasadną - przypomina Bole-
sław Jonkisz, przewodniczący tej 
komisji w poprzedniej kadencji. 
- Jednak listopadowa sesja, pod-
czas której głosowała cała Rada 
pokazała, że burmistrz wprowa-
dził coś w rodzaju dyscypliny par-
tyjnej. To przykre - dodaje. Okaza-
ło się, że radni burmistrza, którzy 
wcześniej poparli skargę, nagle 
zmienili zdanie. - A co, nie wol-
no mi?  - pytał lekceważąco rad-
ny Marian Derlich, gdy jego ko-
ledzy próbowali się dowiedzieć, 

dlaczego zachowuje się jak chorą-
giewka. Konkretów jednak nie usły-
szeli. Burmistrz postawił na swoim 
i jednym głosem, tuż przed samymi 
wyborami, skarga na niego została 
uznana za bezzasadną.

Opozycja uważa, że ugrupowa-
nie burmistrza kierowało się celami 
politycznymi. Ale tak samo broni 
się druga strona. -  Nagle przed wy-
borami zaroiło się od skarg na bur-
mistrza. Skarga powinna trafi ć do 
fi rm, które zajmują się wywozem od-
padów. Przecież burmistrz nie jest w 
stanie kontrolować każdego wycin-
ka działalności fi rm zewnętrznych. 
Nie można go obciążać dosłownie 
za wszystko. Nasi radni zmienili zda-
nie, bo zrozumieli argumenty burmi-
strza - wskazuje jego zastępca, Ma-
ciej Kołoczek.

Koniec końców, zrugany (choć 
nieofi cjalnie) burmistrz najwyraź-
niej zaprzągł do pracy Wydział 
Ochrony Środowiska, a ten zmobi-
lizował fi rmę śmieciową do rzetel-
niejszej pracy. Jak ocenia Edward 
Moryto, odbiór śmieci funkcjonu-
je już o wiele lepiej i wielkie ster-
ty już nie gniją na podwórzach i nie 
straszą mieszkańców. (mk)
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„Reksio”  dla zwierząt„Reksio”  dla zwierząt
Bielskie Stowarzyszenie na rzecz Bezdomnych Zwierząt „Reksio” powsta-
ło, aby wspierać Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Biel-
sku-Białej. - Wszystkie nasze wpływy przekazujemy na rzecz azylu - podkreślają władze 
„Reksia”. Drugi cel to przekazywanie wiedzy na temat zwyczajów i praw czworonogów oraz 
obowiązków względem nich. Założenie to jest realizowane w ramach programu Edukacja 
Mieszkańców w Zakresie Ochrony Zwierząt „Nie zapomnij o mnie”. 

Spacerując po lasach i górach bielszczanie często 
napotykają młode ssaki, które na pierwszy rzut oka 
mogą wyglądać na osierocone. Ludzki odruch jest 
taki, aby zabrać maluchy do domu i tam zapewnić im 
opiekę. Sławomir i Agnieszka Łyczkowie, prowadzą-
cy w Bielsku-Białej prywatny Ośrodek Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt „Mysikrólik”, mocno podkreślają, 
że to niekoniecznie dobry pomysł. - Tylko rodzice są 
w stanie nauczyć swoje dziecko samodzielnego życia. 
Zabierając je z naturalnego środowiska przekreślamy 
jego szanse na zdobycie tej wiedzy - wyjaśniają Łycz-
kowie. Jak zatem dociec czy napotkane maluchy zo-
stały opuszczone, czy też są wychowywane w spo-
sób właściwy dla swojego gatunku? Łyczkowie ra-
dzą, aby przyczaić się gdzieś w pobliżu i przez jakiś 

czas obserwować rozwój wydarzeń. - W pierwszych 
dniach życia młode sarny, zające czy lisy często zo-
stają same w ukryciu, a rodzice w tym czasie poszuku-
ją dla nich pokarmu. Taka sytuacja powtarza się kil-
ka razy w ciągu doby i trwa tak długo, aż młody ssak 
jest w stanie samodzielnie podążać za rodzicem - tłu-
maczą. Gdy rodzic się pojawi - kłopot jest rozwiąza-
ny. Co jednak robić, kiedy małe zwierzęta faktycznie 
okażą się sierotami? - Maluchy powinny trafi ć do wła-
ściwej instytucji, która zapewni im fachową pomoc, 
czyli na przykład do nas - podpowiadają właścicie-
le „Mysikrólika”. Danych kontaktowych do prywat-
nego ośrodka można szukać w Internecie. Przydatna 
okaże się na pewno strona placówki - www.mysikro-
lik.org. Ośrodek jest też obecny na facebook’u. (best)

Zadanie jest fi nansowane z budżetu gminy Bielsko-BiałaZadanie jest fi nansowane z budżetu gminy Bielsko-Biała

nym trybie, bez dostosowania do 
niepełnosprawności. Słyszy dzię-
ki aparatom słuchowym. Zaczął 
naukę języka migowego, zainte-
resował się ludźmi takimi, jak on. 
W Bielskim Stowarzyszeniu Arty-
stycznym Teatr Grodzki, wspólnie 
z Marią Schejbal stworzył grupę te-
atralną osób niesłyszących. Z cza-
sem dołączyli do niej inni aktorzy 
niepełnosprawni i zdrowi. Osiąga-
ją sukcesy. W zeszłym roku wystą-
pili na międzynarodowych festiwa-
lach teatralnych między innymi w 
Bristolu, Pradze i Bratysławie. Sły-
szy dzięki aparatom słuchowym. 

Paweł Hachorkiewicz jako 
roczne dziecko zachorował na za-
palenie opon mózgowych. Przestał 
słyszeć. Chodził do logopedy, któ-
ry uczył go jak odczytywać mowę z 
ust. Właśnie w ten sposób komuni-
kuje się ze swoimi rodzicami. Nie 
znają oni języka migowego, są oso-
bami słyszącymi. Chodził do spe-
cjalnej szkoły dla głuchoniemych 
w Krakowie. - Nauczyciele zakazy-
wali nam jednak „migać” na lek-
cjach. Byliśmy zmuszani do posłu-
giwania się mową, mimo że jej nie 
słyszeliśmy. Było to dla mnie bar-
dzo trudne - wyjaśnia za pomocą 
języka migowego pan Paweł. I on 
spotykał się z negatywnymi opi-
niami na swój temat i dyskrymi-
nacją ze strony innych ludzi. Nie 
chce jednak o tym rozmawiać. Po 
ukończeniu szkoły nadal chciał 
mieć kontakt z osobami niesłyszą-
cymi. Stąd pomysł na działalność 
w Polskim Związku Głuchych. Zo-
stał prezesem bielskiego koła.

Krzysztof i Paweł mimo swojej 
niepełnosprawności starają się żyć 
normalnie. Przyznają, że były trud-
ne momenty, ale przezwyciężyli je i 
z optymizmem patrzą w przyszłość. 

ANNA BODZEK

Podopieczni PZG chętnie biorą udział w miejskich wydarzeniach.

R adzą sobie dzięki nowocze-
snej technologii, wsparciu ro-

dziny i specjalistycznym placów-
kom. Osoby niesłyszące pokonu-
ją bariery i przełamują stereoty-
py. Wciąż jednak mają problemy, 
z którymi nie potrafi ą sobie pora-
dzić. Jak ułatwić im życie? 

Osoby z wadą słuchu zrzesza 
Polski Związek Głuchych. Bielskie 
koło terenowe tego stowarzyszenia 
liczy 172 członków. W większości 
są to ludzie starsi. - Pomagamy im 
we wszystkich sprawach dnia co-
dziennego - mówi Krzysztof Ko-
tyniewicz, wiceprezes Polskiego 
Związku Głuchych. - Informują 
również swoich podopiecznych o 
aktualnych wydarzeniach w kraju 
i za granicą, tłumaczymy artyku-
ły prasowe i programy telewizyj-
ne. Atrakcją są wyjścia do kina czy 
na basen. Bielski ośrodek dyspo-
nuje ponadto salami rehabilitacyj-
nymi dla dorosłych oraz dla dzie-
ci i młodzieży. Jak przyznaje nasz 
rozmówca, osoby niesłyszące czę-
sto czują się odizolowane od resz-
ty społeczeństwa. Komunikacyj-
ne bariery pojawiają się szczegól-
nie wtedy, gdy nie wszyscy człon-
kowie rodziny cierpią na wadę słu-
chu. Podczas spotkań w PZG nie-
pełnosprawni integrują się ze sobą 
i porozumiewają bez problemów. 

- Dla niesłyszących naturalny język 
to język migowy, polski jest dla nich 
obcy - podkreśla wiceprezes PZG.

JAK TO POKAZAĆ ?
Ludzie tracą słuch z różnych 

powodów. Mogą to być uwarun-
kowania genetyczne jak i następ-
stwa choroby, przyjmowania le-
karstw czy wypadku. Negatywny 
wpływ na słuch ma również zbyt 
głośne słuchanie muzyki. Ważne, 
by wadę wykryć jak najwcześniej 
i zacząć rehabilitację.

Podstawą komunikacji z osobą 
dotkniętą wadą słuchu jest język 
migowy. Dzielimy go na system ję-

zykowo-migowy i naturalny język 
migowy. Nie wystarczy kurs, war-
to przebywać w towarzystwie nie-
słyszących, by opanować poszcze-
gólne znaki. System językowo - mi-
gowy dopasowany jest do języka 
mówionego, czyli polega na poka-
zywaniu każdego słowa. W natu-
ralnym języku migowym, dla uła-
twienia komunikacji stosowane są 
już pewne skróty myślowe. - Powie-
my: ja leżę pod drzewem i w syste-
mie pokażemy każdy wyraz, w natu-
ralnym języku migowym pokażemy: 
ja, leżeć, drzewo - tłumaczy Krzysz-
tof Kotyniewicz. Warto pamiętać, 
że język polski nie ma bezpośred-
niego przełożenia na migowy, który 
składa się tylko z około  2200 zna-
ków. Niektóre pojęcia trudno jest 
określić za pomocą gestów.  

Rodzina z osobą niesłyszącą 
boryka się z wieloma problemami. 
Dziecko cierpiące na wadę często 
nie wie jak przekazać swoje my-
śli rodzicom. To może wywołać u 
niego agresję. Dziecko zdrowe wy-
chowujące się w niesłyszącej ro-
dzinie staje się później tłumaczem 
rodziców. Najpierw uczy się ono 
języka migowego, później dopie-
ro polskiego - mówionego. 

TRZEBA CZEKAĆ TRZY DNI
Dzięki ustawie o języku migo-

wym i innych środkach 
komunikacji z kwietnia 
2012 roku, osoba niesły-
sząca ma prawo do sko-
rzystania z usług tłumacza 
w kontaktach z instytucja-
mi publicznymi, służba-
mi ratowniczo-interwen-
cyjnymi i zakładami opie-
ki zdrowotnej. - Wystarczy 
zgłosić taką potrzebę, a 
do trzech dni tłumacz bę-
dzie dostępny dla niepeł-
nosprawnego - mówi wi-
ceprezes. Podkreśla jed-
nak, że wielu niesłyszą-

cych przyprowadza swojego tłuma-
cza. Nie chcą, żeby była nim obca 
osoba, do której nie mają zaufania. 
W takiej sytuacji koszty pomocy po-
krywa niesłyszący.   

Krzysztof Kotyniewicz dzia-
ła również w Powiatowej Radzie 
ds. Osób Niepełnosprawnych, któ-
ra dba, by obiekty użytku publicz-
nego w mieście były dostępne dla 
niesłyszących. W bielskim Teatrze 
Polskim niektóre spektakle są tłu-
maczone na język migowy. Głu-
si biorą również udział w innych 
miejskich wydarzeniach kultural-
nych, a także w spotkaniach z sa-
morządowcami. 

Wiceprezes PZG uważa, 
że każde wydarzenie w Biel-
sku-Białej powinno odbywać 
się z udziałem tłumacza ję-
zyka migowego. Podkreśla, 
że konieczne jest zatrudnie-
nie stałych, profesjonalnych 
tłumaczy w bielskich instytu-
cjach: w Urzędzie Miejskim, 
Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej czy Urzędzie Pra-
cy. Wtedy osoba niesłysząca 
mogłaby od razu uzyskać po-
moc, a nie zgłaszać taką po-
trzebę i czekać.

- Mamy pracowników przeszko-
lonych z podstawowej znajomości 
języka migowego, którzy w prostych  
sytuacjach, jak wydanie dowodu 
osobistego, poradzą sobie i pomo-
gą niesłyszącym. Jeśli problem jest 
szerszy, dotyczy np. spraw grun-
towych, to wzywamy tłumaczy ze 
współpracujących z nami ośrodków. 
W takiej sytuacji rzeczywiście trze-
ba czekać - wyjaśnia Tomasz Ficoń, 
rzecznik bielskiego ratusza. Doda-
je, że gmina nie ma odpowiednich 
środków fi nansowych, by zatrudnić 
profesjonalnego tłumacza na stałe, 
a i samych osób niesłyszących nie 
zgłasza się zbyt wiele.

Wsparcia brakuje również w 
placówkach medycznych. - Jeśli 
ktoś potrzebuje nagłej pomocy, to 
nie może przecież dostać tłumacza 
za trzy dni - mówi Kotyniewicz. Do-
daje, że zdarzały się już takie absur-
dalne sytuacje, jak trzydniowe ocze-
kiwanie chorego na karetkę. Taka 
jest jednak obowiązująca ustawa.  

WIELE ROZWIĄZAŃ
Dużym ułatwieniem dla niesły-

szących jest rozwój technologii. Do 
dyspozycji mają już tzw. wirtualnych 
tłumaczy. Będąc np. w warsztacie sa-
mochodowym, wystarczy połączyć 
się telefonicznie z centralą Polskiego 
Związku Głuchych, by tłumacz po-
mógł w porozumieniu się z mechani-
kiem. Coraz bardziej popularne sta-
ją się aparaty słuchowe i implanty. 
Nie rozwiązują one jednak całkowi-
cie problemu. Wielu rodziców my-
śli, że założy dziecku implant i na-
gle odzyska ono słuch. To wymaga 
jednak długiej nauki rozpoznawania 
dźwięków, które implant może znie-
kształcać oraz odpowiedniej rehabi-
litacji słuchu i mowy.

ŻYCIE NA MIGI
Niesłyszący przełamują bariery

Osoby niesłyszące mają szansę 
na zatrudnienie. Potrzebują jedynie 
stanowiska pracy z odpowiednim 
oświetleniem czy wyraźnego ozna-
kowania dróg ewakuacyjnych. Nasz 
rozmówca zauważa, że problemy z 
podjęciem pracy przez niesłyszą-
cego często wynikają z nieznajo-
mości zagadnień przez Medycy-
nę Pracy, która  wyolbrzymia jego 
niezdolność do aktywności zawo-
dowej. Co ciekawe, w Bielsku-Bia-
łej działał zakład szkoleniowo - pro-
dukcyjny Elna, który zatrudniał nie-
słyszących z całego kraju. Z czasem 
fi rmę jednak zamknięto. Duża gru-
pa takich osób pracowała również 
w bielskich zakładach Fiata, prze-
mysłu odzieżowego Bielkon i włó-
kienniczego Bielstyl. Obecnie nie-
pełnosprawnych zatrudnia między 
innymi bielska drukarnia Engas i 
zakład produkcyjny Prosperplast w 
Rybarzowicach. 

Osoby niesłyszące mogą liczyć 
na pomoc także na Żywiecczyźnie 
i w powiecie cieszyńskim. W ży-
wieckich urzędach w razie potrze-
by pojawią się tłumacze języka mi-
gowego. Podobnie jest w Cieszy-
nie. W obu miastach możemy sko-
rzystać również ze wsparcia tłuma-
cza z Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie. Na pracę jednak 
zdecydowanie większe szanse nie-
słyszący mają w Bielsku-Białej.  

POŁĄCZYLI SIŁY
Paweł Hachorkiewicz i Krzysz-

tof Kotyniewicz codziennie poma-
gają osobom niesłyszącym w biel-
skim kole Polskiego Związku Głu-
chych dobrze wiedzą co czują ich 
podopieczni.  Pan Krzysztof słabo 
słyszy od piątego roku życia. Stra-
cił słuch w wyniku przyjmowania 
silnego antybiotyku. Udało mu się 
jednak skończyć studia w normal-

Krzysztof Kotyniewicz (z lewej) i Paweł 
Hachorkiewicz porozumiewają się za po-
mocą języka migowego i działają na rzecz 
osób niesłyszących.
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W kojcu pełnym różnej ma-
ści burków jego biała sierść 

od razu przykuwa uwagę, no i te 
zawadiackie plamy wokół oczu! 
Psiak budzi ciepłe uczucia nie tyl-
ko ze względu na swoje umaszcze-
nie - trudno nie polubić od razu tak 
wesołego i przyjaznego stworzenia.

Piesek z łatami jest podopiecz-
nym Miejskiego Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Biel-
sku-Białej i czeka tam na nowy 
dom. Oprócz niego o adopcji ma-
rzy jeszcze ponad dwieście psów i 
kotów. Aby odmienić los jednego z nich wystarczy pojawić się w schronisku, 
które ma siedzibę przy ulicy Reksia 48. Na chętnych przygarnięcia któregoś ze 
zwierzaków placówka czeka od poniedziałku do piątku (między 9.00 a 16.00) 
oraz w soboty (od 9.00 do 14.00). Telefon - 33 814 18 18, strona internetowa - 
ww.schronisko.bielsko.biala.pl. Schronisko jest też obecne na facebook’u. (best)
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PROMOCJA  

Po raz dziewiąty Akcja Katolic-
ka diecezji bielsko-żywiec-

kiej przyznała medale „Pro Con-
secratione Mundi” („Za uświęca-
nie świata”). Ceremonia wręczenia 
tych nagród odbyła się w kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Je-
zusa w Bielsku-Białej w patronal-
ne święto Akcji Katolickiej - uro-
czystość Chrystusa Króla, obcho-
dzoną w niedzielę, 23 listopada.

- Poprzez tę nagrodę chcemy 
promować dobro w życiu religij-
nym i społecznym, pokazywać lu-
dzi, którzy pracą zawodową i służ-
bą publiczną w sposób szczegól-
ny dają świadectwo wiary chrze-
ścijańskiej - tłumaczą członko-
wie specjalnej kapituły, przyzna-
jącej diecezjalne medale. W tym 
roku tym niezwykłym wyróżnie-
niem uhonorowani zostali Krysty-
na i Waldemar Morawcowie z Biel-
ska-Białej, którzy od 15 lat trosz-
czą się o bezdomnych, poświęcają 
im swój czas i pieniądze organizu-
jąc posiłki, odzież, pomoc medycz-
ną, a także katechezy i wyjazdy na 
pielgrzymki. Do nagrody nomino-
wani byli także Maria Liwczak z 
Cieszyna, Anna Żagan z Zebrzy-
dowic oraz bielszczanie Zbigniew 
Gebauer i Tadeusz Szwajca.

Gościem specjalnym bielskiej 
uroczystości był postulator proce-
su beatyfi kacyjnego i kanoniza-
cyjnego błogosławionego ks. Je-
rzego Popiełuszki, ks. prof. To-
masz Kaczmarek, który wygłosił 
wykład na temat aktualności prze-
słania kapelana „Solidarności”. W 
trakcie spotkania młodzi uczestni-
cy diecezjalnej edycji ogólnopol-
skiego konkursu: „Napisz bł. ks. 
Jerzemu Popiełuszce, jak dzisiaj 
zło dobrem zwyciężasz” odebrali 
nagrody i wyróżnienia. (ak)

Medale dla dobrych

Uświęcają 
świat

Od 12 listopada uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
28 w bielskim Hałcnowie mogą cieszyć się no-
wym boiskiem.

Hałcnów: spełnione marzenie mieszkańców i uczniów

wa tablica, odsłonię-
ta w tym samym dniu, 
w którym otwierano 
boisko. Napis na niej 
określa nieżyjącego już 
patrona obiektu jako 
społecznika, patriotę 
i sportowca. Na Podbeskidziu był 
znany m.in. jako organizator struk-
tur i działacz „Solidarności”. W 
Hałcnowie zapamiętano go głów-
nie jako wieloletniego prezesa Pa-
rafi alno-Szkolnego Klubu „Beski-
dy”. - Był dobrym duchem naszej 
szkoły, jedną z osób, które od lat 

Na boisku spotkaliśmy piłkarzy z klas szóstych oraz ich nauczy-
ciela Marka Kapkę. Z tyłu po prawej dyrektor szkoły Jolanta 
Fajkis. 
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D łuższa krawędź boiska wy-
nosi 50 metrów, krótsza 26 

(sama powierzchnia do gry mie-
rzy 22x44 m). Całość „porasta” po-
liuretanowa trawa. Boisko zostało 
pomyślane jako wielofunkcyjne, 
dlatego z powodzeniem można za-
grać na nim w piłkę ręczną (jedno 
boisko), koszykówkę (dwa boiska) 
i siatkówkę (dwa boiska). Obiekt 
jest częściowo oświetlony - w pla-
nach jest oświetlenie całości - i za-
bezpieczony piłkochwytem, czyli 
wysoką siatką, zatrzymującą ucie-
kające piłki. Na wielofunkcyjność 
boiska składa się też 60-metrowa 
bieżnia oraz skocznia do skoku w 
dal. Całość zajmuje 1861 metrów 
kwadratowych.

- Boisko powstało w rekordo-
wym tempie. Budowa rozpoczę-
ła się w sierpniu, a zakończyła 
na początku listopada. Cztery dni 
później uroczyście je otwierali-
śmy - uśmiecha się dyrektor szko-
ły, Jolanta Fajkis. - Korzystają z 
niego nasi uczniowie, uczniowie 
pobliskiego Gimnazjum nr 6 oraz 
mieszkańcy.

Obiekt został poświęcony pa-
mięci Stefana Zubera, osoby za-
służonej dla Bielska-Białej i Hałc-
nowa. Informuje o tym pamiątko-

zabiegały o powstanie boiska, któ-
re służyłoby całej społeczności. Od-
szedł nagle pięć lat temu - mówi dy-
rektor podstawówki, Jolanta Fajkis. 

Nowy obiekt to efekt realizowa-
nego w Bielsku-Białej programu o 
nazwie „Modernizacja boisk przy 
placówkach oświatowych”. (best)

SPORTOWY RAJ
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P rzeziębienie łapie się głównie na skutek kontaktu 
z chorymi, ale bezpośrednią przyczyną jest zbyt 

niska odporność organizmu na infekcje. Sposobów 
na jej zwiększenie można szukać w aptekach, ale 
również na talerzach. Trzeba bowiem tak dostoso-
wać codzienny jadłospis, by wzmocnić dzięki nie-
mu odporność organizmu i tym samym przechy-
trzyć przeziębienie. - Najbardziej wskazane są wa-
rzywa i owoce sezonowe, zwłaszcza kiszona kapu-
sta, natka pietruszki, marchew, seler, sałata, cyko-
ria, dynia oraz cebula, z której można zrobić syrop 
(drobną pokrojoną cebulę posypać cukrem i odsta-
wić, aż puści sok - przyp. red.) - poleca bielska die-
tetyczna Justyna Cieślica. Należy także zwiększyć 
w menu ilość czosnku i cytryny. Im właśnie przypi-
suje się właściwości o wiele bardziej skuteczne od 
niektórych leków, tak często kupowanych w apte-
kach. - Jesienną odporność podnoszą także produk-
ty bogate w cynk, czyli kiełki pszenicy, otręby, pestki 
dyni, jajka, mleko, owoce morza, mięso, a w szcze-
gólności wątroba. 

Od niepamiętnych czasów podstawą lecznictwa 
naturalnego są także produkty pszczelarskie. Naj-
lepsze będą miody nektarowe, takie jak miód lipo-
wy. Dzięki zawartości licznych olejków eterycznych, 
które zabijają zakaźne drobnoustroje, uznawany jest 
za najlepszy naturalny środek przeciw przeziębieniu, 
grypie i chorobom infekcyjnym. - Na uwagę zasługu-
ją także oleje rybie z wątroby rekina grenlandzkiego, 
czyli nic innego jak tran, który od niedawna powraca 

do łask. Zawiera on znaczne ilości kwasów omega-3, 
których brakuje w przeciętnej diecie Polaków. Aktu-
alnie w aptece możemy znaleźć preparaty olei z wą-
troby rekina wzbogacone w witaminy i biopierwiast-
ki wzmacniające obronę immunologiczną - na przy-
kład w witaminę C, A i E, selen oraz cynk - zapew-
nia dietetyczka. 

Sporo szumu w tematyce zwiększania odporności 
organizmu jest obecnie wokół jogurtów zawierających 
probiotyki. Wykazano, że bakterie kwasu mlekowego 
bytujące w jelicie grubym wytwarzają szereg enzy-
mów i witamin niezbędnych do zachowania zdrowia. 
Dlatego ważne jest, by zadbać o ich właściwą ilość. 
- Należy pamiętać, że to właśnie one zapewniają nie 
tylko ochronę przed namnażaniem mikroorganizmów 
patogennych, ale również regulują pracę układu im-
munologicznego, stymulując produkcję przeciwciał. 
Warto więc szukać produktów zawierających mikro-
organizmy probiotyczne, czyli określanych jako „żyw-
ność funkcjonalna” - zaleca Justyna Cieślica.

Konieczny, mający uchronić przed jesiennymi i 
zimowymi infekcjami, jest ruch na świeżym powie-
trzu. Ważne jest także wietrzenie sypialni przed snem 
oraz ubieranie się „na cebulkę”. Umożliwia to szyb-
kie dostosowanie się do zimnej aury i uniknięcie na-
głego przegrzania, po którym wychłodzenie może 
prowadzić do przeziębienia. Podczas przemarznię-
cia dochodzi w organizmie do zwiększonej produk-
cji kortyzolu, jednego z hormonów stresu, obniżają-
cego odporność. (nat)

do lodówki na dwie godziny. Schło-
dzone ciasto trzeba później rozwał-
kować i za pomocą foremek wyciąć 
kształty. Ciastka ułożyć na blaszce 
i piec przez około 15 minut w pie-
karniku nagrzanym do temperatu-
ry 180°C. (nat)

Dla naszych czy-
telników mamy 

trzy zestawy akcesoriów niezbęd-
nych do wypieku ciast. Otrzymają 
je osoby, które jako pierwsze w po-
niedziałek, 8 grudnia, o 12.00 zate-
lefonują (tel. 33/812-58-78) do na-
szej redakcji i prawidłowo odpo-
wiedzą na pytanie: co, obok rysun-
ku palmy, widnieje na opakowaniu 
margaryny Palma? Regulamin kon-
kursu dostępny jest na stronie: www.
kronika. beskidzka.pl

Gdy nadeszły chłody...

Przechytrzyć przeziębienie
Uraczą podniebienie, ozdobią choinkę

Smaczne i kruche
Schyłek jesieni i początek zimy to trudny czas dla organizmu.  Choć jest to okres urokli-
wy, niejednokrotnie bywa uciążliwy ze względu na kaprysy aury. Poza tym, to właśnie wte-
dy pojawiają się pierwsze infekcje, które dziesiątkują miejsca pracy, szkoły i przedszkola. 

W grudniu przygotowuje się oka-
załe tradycyjne ciasta - pierni-

ki, makowce i serniki, które stano-
wią nieodłączny element świą-
tecznego stołu. Jeśli jednak ktoś 
nie posiada kulinarnych umie-
jętności lub czasu, a chce ak-
tywnie włączyć się w kuchen-
ne przygotowania, śmiało może 
upiec doskonałe, kruche ciasteczka.  

Fantazyjnie udekorowane ciast-
ka mogą stać się nietuzinkową 
ozdobą świątecznej choinki albo 
własnoręcznie wykonanym słod-
kim prezentem dla najbliższych. 
Tajemnicą ciasta kruchego są od-
powiednie proporcje poszczegól-
nych składników i mocno schło-
dzony tłuszcz dobrej jakości. Do-
skonale sprawdza się zatem peł-
notłusta (80% tłuszczu) margary-
na, taka jak Palma, ponieważ wła-
śnie dzięki niej ciasto zyskuje kru-
chość i lekkość. Aby przyrządzić 
ciasteczka niezbędne okaże się 
15 dag margaryny Palma, 30 dag 
mąki pszennej, 5 dag cukru pudru, 
szczypta soli, 3 łyżki śmietany, 1 
żółtko i ozdoby spożywcze - na 
przykład lukier, owoce kandyzo-
wane, dżem do przekładania, cze-
kolada i cukier puder. Jeśli skład-
niki zostaną już zgromadzone nale-
ży wymieszać mąkę ze schłodzoną 
margaryną, dodać cukier, sól, śmie-
tanę, żółtko i szybko zagnieść cia-
sto, a następnie - uformowane w 
kulę - zawinąć je w folię i włożyć 

Ta edycja trwała kilka miesię-
cy i wzięło w niej udział aż 

dwadzieścia pięknych dziewcząt 
(prezentowaliśmy je na łamach 
przez cały czas trwania konkursu), 
które chcą zrobić karierę w mode-
lingu na światowym poziomie. Ten 
cel może zostać osiągnięty, ponie-
waż na laureatki czeka nie byle 
jaka nagroda. Jest nią bowiem ści-
sła współpraca z warszawską agen-
cją modelek, sesje zdjęciowe oraz 
profesjonalne fotki do portfolio. 

Uczestniczki konkursu „Stań się 
sławna”, współpracując z Agencją 
Free Models, mogą trafi ć na łamy 
ogólnopolskich pism i okładek, a 
także podjąć współpracę z między-
narodowymi koncernami odzieżo-
wymi i agencjami eventowymi.

Spośród uczestniczek konkur-
su specjaliści od urody z warszaw-
skiej Agencji Free Models wybra-
li dziewczynę, z którą podpiszą 
kontrakt. Jednak to nie wszyst-
ko. Drugą piękność wybrali czy-

telnicy trzech tygodników nasze-
go wydawnictwa, oddając na nią 
głosy za pośrednictwem kuponów 
zamieszczanych na łamach przez 
cały czas trwania konkursu „Stań 
się sławna”.

Finał konkursowych zmagań 
odbył się we wtorek, 25 listopa-
da, u partnera naszego konkursu 
- w bielskim Klubie Pomarańcza. 
Każda z dziewczyn najpierw mia-
ła zapozować przed obiektywem 
warszawskiego fotografa, póź-
niej dziewczyny były mierzone, a 
wszystko po to, aby fi nał wygrała 
ta, która idealnie spełnia wszyst-
kie wymagania agencji. Okazało 

Jury, w którego składzie zasiadły przedstawicielki agencji oraz na-
szej redakcji miało niemałe problemy, aby wybrać najpiękniejszą.

Finał konkursu okazał się dla uczestniczek pierwszą okazją do 
poznania swoich rywalek, mimo to upłynął w miłej atmosferze.

Po kilku latach przerwy wrócił na łamy naszego tygodnika 
oraz „Małopolskiej Kroniki Beskidzkiej” i „Głosu Ziemi Cie-
szyńskiej” konkurs, którego wcześniejsze edycje dla wielu 
mieszkanek Podbeskidzia okazały się pierwszym krokiem 
do rozpoczęcia kariery modelki.  

Modelki wybrane !Modelki wybrane !

się, że została nią śliczna Ewelina 
Byrt ze Szczyrku, która zachwy-
ciła nie tylko naturalną urodą, ale 
także nienaganną sylwetką. Na-
tomiast czytelnicy za pośrednic-
twem głosów wybrali niezwykle 
fotogeniczną Natalię Dudziak z 
Cieszyna.

Obie dziewczyny wzięły już 
udział w profesjonalnej sesji zdję-
ciowej, która odbyła się w War-
szawie, a już wkrótce - 18 i 19 
grudnia - na łamach tygodników 
„Kronika Beskidzka”, „Mało-
polska Kronika Beskidzka” oraz 
„Głos Ziemi Cieszyńskiej” opubli-
kowane zostaną z niej zdjęcia. (nat)

Natalia Dudziak z Cieszyna zo-
stała wybrana przez czytelni-
ków. Głosy na nią oddane liczo-
ne były w tysiącach.
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Położony nieco na uboczu dom dla osób bezdomnych przy ulicy Stefanki w Bielsku-Białej to raczej placówka mało znana bielszczanom. Bo choć leży 
na terenie ekskluzywnej dzielnicy, otoczony wspaniałymi willami i apartamentowcami, to żyje własnym życiem. Jego lokatorzy tworzą własny, zamknię-
ty mały świat, niczym wyspa na morzu luksusu. 

Tu się rodzą, biorą śluby, umierają...

Bezdomnych dom bezduszny ?
O domu zrobiło się głośno za 

sprawą wystąpienia na sesji 
Rady Miejskiej jednego z pensjo-
nariuszy. Zarzucił on pracowni-
kom domu, iż ci nie tylko zacho-
wują się w stosunku do lokatorów, 
mówiąc oględnie, nieelegancko, 
lecz nawet niezgodnie z prawem. 
Dowodził, iż pensjonariusze są po-
niżani, że łamane są ich prawa (do-
stęp do prywatnej korespondencji 
mają osoby postronne), a co gor-
sza jeden z pracowników pożycza 
od bezdomnych pieniądze. I choć 
szefostwa placówki i Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, któ-
remu dom podlega, zapewniły, że 
zarzuty te są nieprawdzie, a wręcz 
krzywdzące dla zatrudnionego tam 
personelu, władze miasta zapowie-
działy, że sprawę zbadają. Z pew-
nością tak się stanie, lecz zanim to 
nastąpi postanowiliśmy odwiedzić 
„zapomniany” dom i zobaczyć 
czy faktycznie przy ulicy Stefanki 
dzieje się aż tak źle jak sugerował 
to niezadowolony pensjonariusz. 

Placówka różni się od zwy-
kłych noclegowni czy schronisk 
dla osób bezdomnych tym, że za-
pewnia schronienie i opiekę przez 
całą dobę. Zastępuje więc dom w 
pełnym tego słowa znaczeniu. Teo-
retycznie pobyt w nim może trwać 
maksymalnie 6 miesięcy, lecz w 
praktyce większość osób przeby-
wa tam znacznie dłużej, nawet 

kilka lat, takie są bowiem realia. 
Po prostu wiele z nich nie miało-
by się gdzie podziać, a tylko tam 
mogą znaleźć odpowiednią opie-
kę i wsparcie. Przy czym, aby tam 
mieszkać trzeba podporządkować 
się ściśle określonym w regulami-
nie placówki zasadom. Oczywiście 
nie można tam zamieszkać ot tak, 
przychodząc z ulicy. Do tego po-
trzebna jest decyzja MOPS. 

KILKUTYGODNIOWY STAŚ, 
80-LETNI HENRYK

W sumie w ośrodku może 
przebywać 96 osób i wszyst-
kie miejsca są zajęte. Mieszkań-
cy tworzą wyjątkowo zróżnico-
waną mieszankę. Są młodzi, naj-
młodszy z pensjonariuszy to kil-
kutygodniowy Staś, którego mat-
ka urodziła już w czasie pobytu 
w ośrodku, i starzy - najstarszy to 
prawie 80-letni pan Henryk. Są 
matki i ojcowie z dziećmi, osoby 
samotne, zdrowi, pełni sił i tacy, 
którzy wymagają stałej opieki. W 
tym obłożnie chorzy. Wszystkich 
łączy jedno. Życie nie szczędzi-
ło im trosk i problemów. Przeszli 
wiele i teraz próbują leczyć swoje 
rany. Tutaj mieszkają, wychowu-
ją dzieci, nawet zawierają związki 
małżeńskie, tu umierają... W tym 
roku miał miejsce jeden „stefan-
kowy” ślub, w poprzednim także 
jeden. - Problem w tym - tłuma-

czyła nam szefowa placówki Wła-
dysława Blachura - że nie wszyscy 
potrafi ą przestrzegać obowiązują-
cych na terenie domu reguł spo-
łecznych. Pojawia się agresja, al-
kohol, przejawy buntu czy innej 
niesubordynacji. - Pensjonariusze 
mają dyżury przy sprzątaniu obiek-
tu, z których część chce się wymi-
gać - podaje przykład Blachura. 
Podobnie z alkoholem, którego na 
terenie obiektu i wokół nie wolno 
spożywać. Są jednak tacy, którzy 
nic sobie z tego nie robią. Łamane 
są także zasady dotyczące przyj-
mowania gości. Ci mogą przeby-
wać w pokojach pensjonariuszy 
wyłącznie w ciągu dnia do 20.00, 
jednak bywa, iż zostają dłużej, a to 
zazwyczaj kończy się alkoholowy-
mi libacjami i awanturami. Perso-
nel domu liczy siedem osób, któ-
re zajmują się dosłownie wszyst-
kim - od opieki nad zniedołężnia-
łymi pensjonariuszami, w tym go-
towaniem im posiłków, po sprawy 
organizacyjne. Do tego dochodzą 
nocni stróże - jedna osoba na noc-
ną zmianę - którzy pilnują porząd-
ku na terenie obiektu. - Muszą oni 
stanowczo reagować na wszyst-
kie przejawy łamania regulaminu. 
Chodzi przecież o bezpieczeństwo 
przebywających w budynku pensjo-
nariuszy. Stąd interwencje policji i 
straży miejskiej wzywanej zawsze, 
gdy dochodzi do awantur i aktów 

agresji. Przy czym - są to przypad-
ki marginalne - a wynikają nie tyl-
ko ze złej woli ich sprawców, lecz 
bardziej z ich stanu emocjonalne-
go czy psychicznego. Trafi ają do 
nas osoby z naprawdę poważny-
mi problemami, nie zawsze wcze-
śniej zdiagnozowanymi, w tym oso-
by ubezwłasnowolnione - tłumaczy 
kierowniczka placówki, dodając, 
że ci, którzy notorycznie tak się 
zachowują tracą prawo pobytu. Z 
tym tylko, że ten środek stosowa-
ny jest bardzo rzadko. 

CO Z ZARZUTAMI ?
 Co zaś się tyczy wysuniętych 

publicznie zarzutów to, jak przy-
znaje Władysława Blachura, fak-
tycznie, miał kiedyś miejsce przy-
padek, iż pracownik domu poży-
czył od pensjonariusza 50 złotych. 
Było to ponad rok temu, a sprawa 
została już dawno wyjaśniona i za-
mknięta. - Od tego czasu, z tego 
co wiem, przypadki takie nie mia-
ły już miejsca - podkreśla szefowa 
ośrodka, dodając, że w świetle pra-
wa pożyczenie pieniędzy od kogo-
kolwiek, w tym osoby mieszkają-
cej w domu dla bezdomnych, nie 
jest zabronione, lecz patrząc na to 
przez aspekt zasad etycznych, za-
chowanie takie trzeba uznać za na-
ganne. Dlatego pracownik został 
pouczony, iż tak robić mu nie wol-
no, a w przypadku, gdyby sytuacja 

się powtórzyła, grozi mu wyrzuce-
nie z pracy.

Natomiast poruszany także 
podczas sesyjnego wystąpienia 
zarzut dotyczący prywatnej ko-
respondencji pensjonariuszy do-
stępnej osobom postronnym kie-
rowniczka domu uznaje za bez-
podstawny. Wyjaśnia bowiem, że 
zgodnie z przepisami dostęp do ta-
kowej mają osoby upoważnione, a 
takimi są wszyscy pracownicy pla-
cówki. Wynika to z tego, że listy 
do pensjonariuszy przychodzą nie 
na ich prywatny adres, lecz domu 
pomocy. Pracownicy mogą więc 
odbierać i następnie przekazywać 
adresatom korespondencję przy-
chodzącą do mieszkańców domu.

 A co o sytuacji w placówce są-
dzą sami zainteresowani? Co praw-
da z imienia i nazwiska wypowia-
dać się nie chcą, lecz pytani wprost 
- czy w ośrodku źle się dzieje, a ich 
prawa i godność są naruszane, sta-
nowczo zaprzeczają. Jeden z męż-
czyzn przebywający w domu przy 
Stefanki już od kilku lat, przyznał 
wręcz, że ten kto stawia takie zarzu-
ty - a sprawa była mocno komento-
wana wśród pensjonariuszy - chyba 
nie wie, jak naprawdę wygląda ży-
cie w domu dla bezdomnych. 

MARCIN PŁUŻEK

Napisz do nas:
redakcja@kronika.beskidzka.pl
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Roman Rokita (PiS) - 53 lata, 
przewodniczący Rady Powia-
tu Żywieckiego, dyrektor Ze-
społu Szkół w Międzybrodziu 
Żywieckim.

Wiesław Sypta (PiS) - 
54 lata, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Żywieckiego, 
przedsiębiorca.

Józef Worek (Wspólnota 
Obywatelska Żywiecczy-
zny) - 65 lat, wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Żywiec-
kiego, nadleśniczy Nadleśnic-
twa Węgierska Górka.

Zbigniew Gąsiorek (PiS) - 
53 lata, członek Zarządu Po-
wiatu, emeryt.

Józef Stopka (Porozumienie 
Samorządowe) - 37 lat, czło-
nek Zarządu Powiatu, kierow-
nik Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa 
w Żywcu.

Jan Witkowski (PiS) - 
62 lata, członek Zarządu Po-
wiatu Żywieckiego, przed-
siębiorca.

Stanisław Kucharczyk (Po-
rozumienie Samorządowe) 
- 42 lata, wicestarosta.

Andrzej Kalata (PiS) - 
53 lata, starosta żywiecki.

Grzegorz Góra (PO) - 
53 lata, przedsiębiorca.

Monika Harężlak (Porozu-
mienie Samorządowe) - 
37 lat, wicedyrektor w Zespo-
le Szkół w Ślemieniu.

Adam Iwanek (PiS) - 59 lat, 
były wieloletni wójt.

Jadwiga Jakubiec (PiS) - 
62 lata, prezes Akcji Katolic-
kiej w Lipowej.

Bogusław Jarco (PO) - 
57 lat, lekarz.

Rada Powiatu Żywieckiego
Jacek Jarco (Wspólnota Sa-
morządowa) - 39 lat, przed-
siębiorca.

Jadwiga Klimonda (PiS) - 
57 lat.

Marian Knapek (Wspólnota 
Samorządowa) - 52 lata, nad-
leśniczy Nadleśnictwa Wę-
gierska Górka.

Robert Kolanko (Porozu-
mienie Samorządowe) - 
37 lat, pracownik spółki Tau-
ron w Żywcu.

Bogumiła Lach (PO) - 
58 lat, lekarka.

Adrian Midor (PiS) - 28 lat, 
nauczyciel.

Tadeusz Pal (Wspólnota Sa-
morządowa) - 55 lat, dowód-
ca Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Żywcu.

Marcin Pokusa (PiS) - 
38 lat, muzyk.

Anna Satława (Wspólnota 
Samorządowa) - 54 lata, dy-
rektor Zespołu Szkół w Gilo-
wicach.

Jacek Seweryn (Wspólnota 
Samorządowa) - 51 lat, na-
uczyciel.

Władysław Skrzyp (Wspól-
nota Samorządowa) - 
54 lata, nauczyciel.

Tomasz Tomczyk (PiS) - 
66 lat, przedsiębiorca.

Anna Wasilewska (PiS) - 
47 lat, pielęgniarka.

Andrzej Zieliński (Wspól-
nota Samorządowa) - 55 lat, 
były starosta żywiecki.

Po 16 latach Andrzej Zieliński (Wspólnota Samorządowa) stracił stanowi-
sko starosty żywieckiego. Zastąpił go Andrzej Kalata (PiS) dotychczaso-
wy wicestarosta.

Były już starosta rządził powiatem nie-
przerwanie od 1999 roku. Zmieniały się 

koalicje, ale on pozostawał wciąż na swoim 
stanowisku. W 2006 roku wygrał w głoso-
waniu radnych z Kalatą, a cztery lata póź-
niej doszedł z nim do porozumienia i za-
proponował go na stanowisko wicestaro-
sty, tworząc koalicję z PiS i PO. Po tego-
rocznych wyborach (16 listopada) okazało 
się, że w Radzie Powiatu Żywieckiego na 
27 mandatów aż 12 obsadzi PiS. Siedmiu 
radnych wprowadziła Wspólnota Samorzą-
dowa, czterech Porozumienie Samorządo-
we, trzech PO i jednego Wspólnota Oby-
watelska Żywiecczyzny. Początkowo ko-
alicję miały stworzyć PiS i Wspólnota Sa-
morządowa. Przy takim układzie starostą 
miał pozostać Zieliński, tak jak wicesta-
rostą Kalata. 

To była już prawie pewna koalicja. 
Ale przyszła noc cudów z wtorku na śro-
dę (25/26 listopada), gdy PiS podpisało 
umowę koalicyjną, lecz... z Porozumie-
niem Samorządowym. Informację o tym 
jako pierwszy ujawnił portal beskidzka24.
pl jeszcze dzień przed wyborem nowego 
starosty, który odbył się w czwartek, 27 li-
stopada. Podczas sesji Zieliński chciał, aby 
wybrać jedynie przewodniczącego Rady 

Powiatu Żywieckiego, a wybory jego za-
stępców, starosty i całego zarządu przesu-
nąć na później. Chciał dokładnie tak „za-
grać”, jak PiS przed ośmiu laty, aby mieć 
czas na to, by jego Wspólnota Samorzą-
dowa znalazła się jednak w koalicji. Ale 
jego propozycja została odrzucona więk-
szością głosów. Najpierw radni wybrali 
przewodniczącego, którym został Roman 
Rokita (PiS) przy poparciu 26 osób (jeden 
głos przeciw). Potem wybierano starostę, 
a do konkurencji stanęli: Kalata i Zieliń-
ski. Wygrał ten pierwszy stosunkiem gło-
sów 20:7. Następnie nowy starosta zapro-
ponował osoby do zarządu. Na stanowisko 
wicestarosty wybrano Stanisława Kuchar-
czyka (Porozumienie Samorządowe), se-
kretarza gminy Łodygowice (poparło go 
22 radnych, a 5 było przeciwnych), a na 
członków zarządu: Zbigniewa Gąsiorka 
(PiS - 24 głosy za, 3 przeciw), Jana Wit-
kowskiego (PiS - 23 za, 4 przeciw) i Jó-
zefa Stopkę (Porozumienie Samorządo-
we - 20 za, 7 przeciw). 

Ostatnim akcentem był wybór wice-
przewodniczących rady, którymi zostali: 
Józef Worek (Wspólnota Obywatelska Ży-
wiecczyzny - 23 za, 3 przeciw) i Wiesław 
Sypta (PiS - 24 za, 2 przeciw). (ps)

NOWY STAROSTA
Po 16 latach...

Szanowni Państwo, opadły już emocje związane z wyborami samorządo-
wymi. Ja z tego miejsca jeszcze raz dziękuję mieszkańcom Żywca, któ-
rzy postawili na kontynuację rozpoczętych działań, zarówno tych, w któ-
rych jesteśmy głównym inwestorem, jak również tych, w których stara-
my się o to, by wspierać działania innych inwestorów w naszym mieście. 

Uważam, że dla naszego miasta nadcho-
dzi dobry czas. Podobnie jak wszyscy miesz-
kańcy, z niecierpliwością czekam na zakoń-
czenie budowy nowego mostu na Sole, cze-
kam na dokończenie drogi ekspresowej S-69 
do Żywca, bo wiem, że poprawa sytuacji ko-
munikacyjnej pozwoli naszemu miastu na 
lepszy rozwój. Monituję też w sprawie po-
prawy komunikacji kolejowej. Szczególnie 
leży mi na sercu poprawa szybkości przejaz-
du pociągów na trasie Żywiec-Katowice. To 
rozwiązania, które pozwolą naszym miesz-
kańcom na szybsze przemieszczanie się w 
kierunku Bielska-Białej i Katowic, ale rów-
nież ułatwią turystom przyjazd do Żywca i 
na Żywiecczyznę. 

Łatwiejszy dojazd to większe możliwo-
ści inwestycyjne na naszym terenie, a także 
szansa na tworzenie nowych miejsc pracy, 
zaś zmniejszenie bezrobocia powinno leżeć 
na sercu każdemu z samorządowców wybra-
nych w ostatnich wyborach. Jako przewod-
niczącego Powiatowej Rady Zatrudnienia 
cieszą mnie dane statystyczne z września 

bieżącego roku, które wskazują na spadek 
bezrobocia w powiecie żywieckim. Chciał-
bym jednak, aby za rok wskaźniki te były 
jeszcze lepsze i powiat żywiecki wypadł z 
pierwszej dziesiątki powiatów z najwięk-
szą liczbą bezrobotnych w województwie 
śląskim. To jest możliwe!

Słyszę, że ponieważ rozpoczęła się nowa 
fi nansowa perspektywa unijna, pieniądze bę-
dzie można czerpać garściami... Nie jest to 
do końca prawda. Wszyscy czekamy na kon-
krety, których na razie wciąż brakuje. Mówi 
się, że o szczegółach będzie można rozma-
wiać w połowie 2015 roku, a niektórzy uwa-
żają, że nawet na początku 2016 roku. Liczę 
też na to, że Pani Premier dotrzyma słowa i 
zgodnie ze słowami z kampanii wyborczej, 
będzie „więcej pieniędzy dla samorządu”, 
do tej pory bowiem władze centralne miały 
całkiem inną zasadę: „więcej zadań dla sa-
morządu”, w ślad za którymi nie szły jed-
nak pieniądze. Miejmy nadzieję, że tak nie 
będzie w kolejnych czterech latach.

ANTONI SZLAGOR

Kontynuacja
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G rupa mieszkańców Międzybro-
dzia Bialskiego uważa, że ka-

retka do ich miejscowości powinna 
dojeżdżać nie z Żywca, ale z o wie-
le bliższych Kobiernic. Sprawę pu-
blicznie poruszył już radny powia-
tu żywieckiego Wiesław Sypta. Jak 
na to reagują decydenci?

Z turystycznego Międzybrodzia 
Bialskiego do Żywca jest 18 kilome-
trów, a do Kobiernic nieco ponad 7. 
- Już z tych liczb wynika, że do Ko-
biernic mamy prawie trzy razy bli-
żej - podkreślają mieszkańcy Mię-
dzybrodzia, do którego dojeżdża-
ją ambulansy z Żywca. - Ale prze-
cież mogłyby z Kobiernic. To dla nas 
jest logiczne. Przecież w przypadku 
zdrowia czy życia człowieka niejed-
nokrotnie cenna jest każda sekun-
da - podkreślają międzybrodzianie. 
Z tym problemem zwrócili się rad-
nego Wiesława Sypty.

- Ludzie opowiadali mi, że nie-
raz zdarzało się, iż musieli czekać 
nieco dłużej na karetkę z Żywca, bo 
akurat wszystkie były gdzieś na wy-
jeździe. Wydaje mi się, że rozwiąza-

niem byłoby podsyłanie ambulansu 
z Kobiernic. Tym bardziej, że teraz 
decydują o tym dyspozytorzy z Biel-
ska-Białej - mówi radny Sypta, któ-
ry tę kwestię przedstawił na ostat-
niej sesji Rady Powiatu Żywieckie-
go. Ale powiatowi włodarze jakby 
problemu nie dostrzegli i nie odpo-
wiedzieli w tej sprawie ani słowa.

Za to rację radnemu przyznaje 
Wojciech Waligóra, dyrektor Biel-
skiego Pogotowia Ratunkowego. 
- Sytuacja jest taka, że żywieckie po-
gotowie jest naszym podwykonaw-
cą. Dyspozytornia dla Bielska-Bia-
łej oraz powiatów bielskiego, cie-
szyńskiego i żywieckiego znajduje 
się w stolicy Podbeskidzia. Nie da 
się ukryć, że rejon Międzybrodzia 
Bialskiego, Czernichowa, Łękawi-
cy aż po Ślemień jest sporą „dziu-
rą” jeśli chodzi o karetki. Ten obszar 
obsługują ambulansy z Żywca, które 
dodatkowo oprócz miasta mają jesz-
cze tereny gmin Lipowa czy Łodygo-
wice. Sporadycznie mamy takie sytu-
acje, że dyspozytor decyduje o tym, 
aby w takich sytuacjach, gdy karet-

W Międzybrodziu Bialskim narzekają

KARETKA Z KOBIERNIC ?
ki z Żywca są na wyjeździe, podesłać 
do Międzybrodzia Bialskiego ambu-
lans z Kobiernic. Nie da się ukryć, że 
na ten rejon konieczna jest dodatko-
wa karetka i myślę, że trzeba będzie 
o nią powalczyć. Wiem, że były o to 
starania, ale ktoś, gdzieś w Warsza-
wie narysował przysłowiową kreskę i 
stało się jak się stało. Ale to nie ozna-
cza, aby temat odpuścić - podkreśla 
Wojciech Waligóra. 

- Cieszy mnie, że problem do-
strzega szef bielskiego pogotowia. 
Myślę, że tym bardziej warto będzie 
powalczyć o rozwiązanie tego pro-
blemu - mówi Wiesław Sypta.

Dodajmy, że o karetkę na rejon 
Łękawicy, a przy okazji i Między-
brodzia Bialskiego, od kilku lat upo-
minał się ówczesny wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Żywieckie-
go Zbigniew Gąsiorek. Dopiero od 
niedawna władze powiatowe zaczę-
ły traktować jego postulaty poważ-
niej. Niestety, lobbing w sprawie do-
datkowej karetki ze strony samorzą-
dowców był za słaby i pieniędzy na 
nią dotąd nie przyznano. (ps)

P rawdopodobnie w połowie 
grudnia ruszy nowy wyciąg 

krzesełkowy w ośrodku narciar-
skim Pilsko-Jontek w Korbielo-
wie. Taką datę zdradza właściciel 
ośrodka.

Wygodny - czteroosobowe ka-
napy - wyciąg o długości 1450 me-
trów z Soliska na Buczynkę zastą-
pi wysłużone orczyki. Dolna sta-
cja znajdować się będzie na wyso-
kości pensjonatu Jontek, powyżej 
dolnego zbiornika do naśnieżania. 
W ciągu godziny wyciąg ma prze-
wieźć aż 2400 osób. Zostanie uru-
chomiony, jak podają przedstawi-

ciele fi rmy CTE, która jest właści-
cielem ośrodka, najprawdopodob-
niej w połowie grudnia. Będzie to 
już czwarte „krzesełko” w masy-
wie Pilska. 

Kolejną zapowiadaną inwesty-
cją ma być budowa nowego „krze-
sełka” z Hali Szczawiny na Halę 
Miziową, gdzie również miałoby 
ono zastąpić dotychczasowe orczy-
ki. Tu jednak wszystko jest dopie-
ro na etapie przygotowań admini-
stracyjnych, a sprawę opóźnia spór 
pomiędzy spółką CTE a ekologa-
mi z Pracowni na rzecz Wszystkich 
Istot z podbielskiej Bystrej. (ps)

Korbielów: narciarska inwestycja na finiszu

Czwarte krzesełko 
przed świętami

REKLAMA  

Spora burza rozpętała się w Żywcu wokół przebudowy sta-
rego mostu na Sole wraz z budową fragmentu obwodnicy w 
kierunku Jeleśni i Korbielowa. Inwestor chce nałożyć karę 
na wykonawcę, a ten grozi sądem.

Wojna o most

Żywiec: inwestor grozi karą, 
wykonawca sądem
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P rzebudowa mostu i budowa ob-
wodnicy miała się zakończyć 

15 listopada. Kontrakt na budo-
wę Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Katowicach, czyli inwestor, podpi-
sał z konsorcjum Rubau&Rubau w 
październiku ubiegłego roku. Wte-
dy solennie zapewniano, że cała in-
westycja będzie gotowa za rok - do 
połowy listopada. Ale już wiosną 
wiadomo było, że są opóźnienia. 
Tym bardziej, że wykonawca za-
miast przystąpić do prac jeszcze w 
listopadzie 2013 roku rozpoczął je 
dopiero pod koniec stycznia. Opóź-
nienia nie udało się nadrobić i wy-
szło na jaw, że sięga ono już kil-
ku miesięcy. We wrześniu ZDW 
podał do publicznej wiadomości, 
że most zostanie dokończony ra-
czej na wiosnę. Dlatego nikogo 
nie zdziwiło, że nie udało się zro-
bić inwestycji na czas. Powstało 
jednak pytanie, czy ZDW Katowi-
ce podpisze z wykonawcą aneks o 
wydłużeniu terminu? - Wykonaw-
ca nie zakończył budowy w przewi-
dzianym umową terminie, ale nie 
przewidujemy podpisania żadnego 
aneksu, który przedłużałby termin 
jej zakończenia. Naszym zdaniem 
nie ma do tego podstaw. Będziemy 
naliczać kary umowne. Zgodnie z 
zapisami w kontrakcie za każdy 
dzień opóźnienia wykonawcy po-
trącimy 0,15 procent z jego wyna-

grodzenia. Kwota umowy z konsor-
cjum Rubau&Rubau wynosi nie-
mal 33,152 miliona złotych netto, 
czyli dzienna stawka kary to pra-
wie pięć tysięcy złotych - podkre-
śla Ryszard Pacer, rzecznik praso-
wy Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach.

Na 21 listopada konsorcjum 
Rubau&Rubau zapowiadało mon-
taż konstrukcji łuków mostu na 
Sole. Jednak doszło do małej 
przepychanki, bo wykonawca nie 
przedstawił inżynierowi kontraktu 
oraz inwestorowi programu mon-
tażu konstrukcji. - Jego brak unie-
możliwił rozpoczęcie montażu. Za 
to w tym samym dniu wykonawca 
skierował pismo do ZDW Katowi-
ce, w którym wezwał nas do uzgod-
nienia warunków przedłużenia ter-
minu zakończenia inwestycji. Uwa-
żamy, że wezwanie to ma charak-
ter ultimatum, bo w piśmie stwier-
dzono, iż jeśli ZDW Katowice nie 
zgodzi się na uzgodnienie takich 
warunków do 4 grudnia, to wów-
czas konsorcjum wniesie sprawę do 
sądu. Jednak ZDW Katowice dalej 
nie widzi żadnych przesłanek, aby 
przedłużyć termin realizacji tego 
kontraktu - dodaje rzecznik praso-
wy ZDW. Tymczasem wykonaw-
ca poinformował, że realny ter-
min zakończenia całej inwestycji 
to 31 maja 2015 roku. (ps)

Jedenaście par z gminy Uj-
soły obchodziło złote gody 
- 50-lecie pożycia małżeń-
skiego.

W ten wyjątkowy dzień jubila-
ci odnowili w ujsolskim kościele 
przysięgę małżeńską. Potem wła-
dze samorządowe wręczyły małżon-
kom ordery i dyplomy gratulacyj-
ne nadane przez prezydenta Polski 
Bronisława Komorowskiego. Pod-
czas wspólnego obiadu przygrywa-
ła góralska kapela. 

Półwiecze stażu małżeńskie-
go świętowali Aniela i Józef Kieł-
basowie oraz Anna i Mieczysław 
Mordacikowie z Glinki, Włady-

sława i Adam Boślakowie, Włady-
sława i Kazimierz Bryjowie, Ma-
ria i Emil Dziechowie, Stanisła-
wa i Władysław Hutyrowie, Anna 
i Józef Kręcichwostowie, Barbara 

i Roman Salachnowie, Maria i Sta-
nisław Szczotkowie, Maria i Adam 
Wiercigrochowie z Ujsoł, a także 
Zofi a i Stanisław Bednarzowie ze 
Złatnej. (ps)

J d ś i i Uj
Złote godyZłote gody
Świętowanie w Ujsołach
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26 listopada gratulacje z okazji złotych godów i pamiątkowe medale odebrali: Bernadeta i Stanisław 
Gawlikowie, Krystyna i Zygmunt Janiccy, Halina i Ernest Jerzabkowie, Danuta i Stanisław Kulkowie, 
Halina i Franciszek Mieszczakowie, Krystyna i Jerzy Mikusiakowie, Bernadetta i Mieczysław Niesyto-
wie, Zofi a i Józef Ogiegłowie, Hildegarda i Andrzej Robakowie oraz Anna i Marian Rodakowie. Wiele 
ciepłych słów usłyszały pary świętujące diamentową rocznicę, czyli: Barbara i Eugeniusz Grybosiowie, 
Anna i Stanisław Krutakowie, Apolonia i Feliks Droździkowie oraz Jadwiga i Bolesław Fiołkowie. (mk)

PARY NA MEDAL
Bielskie pary małżeńskie świętowały złote, a nawet diamentowe gody. 25 i 26 listopada w 
ratuszu z tej okazji nie mogło zabraknąć kwiatów, medali, gratulacji i serdecznych życzeń.
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P rezydent miasta Jacek Krywult po raz kolejny 
w Urzędzie Stanu Cywilnego gościł jubilatów, 

świętujących 50. i 60. rocznicę ślubu. Małżonko-
wie, którzy obchodzą w tym roku złote gody, otrzy-

mali od niego medale prezydenta kraju. Oraz wie-
le ciepłych słów i pięknych bukietów. Niektórym 
jubilatom towarzyszyli wyraźnie wzruszeni człon-
kowie rodzin.

25 listopada w uroczystości z okazji 50. rocznicy ślubu wzięli udział: Krystyna i Jan Domiterowie, 
Helena i Kazimierz Drobiszowie, Olga i Herbert Malcherowie, Halina i Andrzej Mazanowscy, Maria i 
Janusz Micherdzińscy, Maria i Jan Michnikowie, Wiktoria i Stefan Szczypińscy, Urszula i Leon Tusz-
niowie, Maria i Edward Woźniczkowie, Lidia i Stanisław Zamarscy oraz Danuta i Kazimierz Ziębo-
wie. Z diamentowych godów cieszyli się: Hildegarda i Kazimierz Odrowążowie, Stefania i Władysław 
Okrzesikowie oraz Teofi la i Henryk Skrabowie.
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P oczątkowo Śląska Rada Wo-

jewódzka na potrzeby prezy-
denckiej rezydencji chciała tylko 
przebudować drewniany, pohabs-
burski zameczek myśliwski. Po-
mysł zrodził się pod koniec 1927 
roku, a  ponieważ zimą głowa pań-
stwa miała zjechać do Wisły, cza-
su na wykonanie koniecznych pra-
cy było wyjątkowo mało. Dlate-

Jak bielszczanie
zamek budowali

go też zrezygnowano z przetar-
gów, a roboty postanowiono po-
wierzyć budzącym zaufanie fi r-
mom, która mogły gwarantować 
terminowe wykonanie prac. Wy-
brano trzy fi rmy, w tym aż dwie z 
Bielska - przedsiębiorstwo Karola 
Korna miało odpowiadać za robo-
ty budowlane, a fi rma Ernest Star-
ke Syn za instalację wodną i sani-
tarną. Ale plan szybkiej moderni-
zacji wziął w łeb, gdyż w grudnio-
wą noc drewniany zameczek spło-
nął. Specjalna komisja Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego orzekła, 
że był to przypadek. Najprawdopo-
dobniej zawinił nieszczelny prze-
wód kominowy, przez który iskry 
przedostały się do papy i drewnia-
nych belek. O dalszym remoncie 
nie było mowy. Wówczas zdecy-
dowano, że dla prezydenta RP zbu-
duje się w Wiśle zupełnie nowy za-
mek. Początkowo chciano rozpisać 
konkurs na projekt rezydencji, ale 
obeszło się bez tego. Bo profesor 
Adolf Szyszko-Bohusz, rektor kra-
kowskiej ASP i kierownik odbudo-
wy Wawelu, nie tylko zapropono-
wał swoje usługi, ale też postano-
wił zaprojektować zamek za dar-
mo. Wojewoda śląski Michał Gra-
żyński przystał na tę ofertę. Budo-
wa ruszyła w 1929 roku. Aby ob-
niżyć koszty zrezygnowano z za-
trudniania generalnego wykonaw-
cy i powołano do życia własne kie-
rownictwo budowy, które miało 
nadzorować i koordynować pro-
wadzone na Zadnim Groniu prace. 
Przy prezydenckiej inwestycji ro-
botę znalazło bardzo dużo fi rm, w 
tym sporo przedsiębiorstw z Biel-
ska i Białej. Część cegieł dostar-
czyła fi rma Neumann i Spółka, ro-
boty kamieniarskie i stolarskie zre-
alizowała spółka budowlana Ka-
rola Korna, biologiczną oczysz-
czalnię ścieków wykonało przed-
siębiorstwo Ernest Starke Syn, ro-
boty posadzkarskie oraz kafelko-
we zlecono bielszczaninowi Zyg-
muntowi Moschkowitzowi, prace 
ślusarskie jego krajanowi Ryszar-
dowi Pilarzemu, a roboty malar-
skie i lakiernicze fi rmie Jana Pen-
kali. Prócz nich w budowę prezy-
denckiego zamku w Wiśle zaanga-
żowane były także inne przedsię-
biorstwa działające u stóp Beski-
dów. Drewno dostarczał Państwo-
wy Tartak z Ustronia, asfalt za-
pewniała oświęcimska fi rma Emil 

Na Zadnim Groniu w Wiśle

Na przełomie lat dwudziestych i trzydziestych ubiegłego wieku władze wo-
jewództwa śląskiego na Zadnim Groniu w Wiśle zbudowały dla prezyden-
ta RP zamkową rezydencję. W inwestycję tę mocno były zaangażowane 
fi rmy z Bielska.
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Wilkowianka od-
nios ła ogromny 
sukces w konkursie 
Mrs. World 2014, 
czyli na najpięk-
niejszą mężatkę! 
Finał odbył się 19 

listopada w USA. Kim jest owa piękność? O tym w najnowszym nume-
rze miesięcznika. Można w nim również przeczytać o stulatce z Mesz-
nej i o obchodach Święta Niepodległości. Jest też o XVI edycji Nagro-
dy Starosty Bielskiego im. Księdza Prałata Józefa Londzina. Z kolei w 
XXV Konkursie Gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych wyróż-
nienie zdobyła uczennica Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły 
w Wilkowicach, która zaśpiewała i zagrała na okarynie. W gazetce za-
mieszczone są także opowiadanie Klaudii Oszek i wiersz Mateusza No-
waka - również uczniów wilkowickiej podstawówki - którzy zdobyli lau-
ry w konkursie ekologicznym „Człowiek a środowisko”, organizowanym 
przez bielskie starostwo. Można też poczytać o wydarzeniach w placów-
kach oświatowych w Bystrej i Mesznej oraz o Karcie Dużej Rodziny.

Miesięcznik wydrukowany został tradycyjnie w bielskim Wydaw-
nictwie „Prasa Beskidzka”. (m)

Coraz dynamiczniej rozwijający się regionalny portal beskidzka24.pl 
wzbogaca swoją ofertę o najnowszy na lokalnym rynku prasowym - bez-
płatny dwumiesięcznik reklamowy, rozprowadzany w Bielsku-Białej i 
okolicy w nakładzie 20 tys. egzemplarzy. Znajdują się w nim reklamy 
i anonse fi rm, które dobrze znamy również z łamów portalu, jednak są 
także nowe, nie prezentujące się dotąd w beskidzkiej24.pl. A warto je 
poznać, bo oferty wydają się bardzo atrakcyjne. Informator handlowo-
usługowy beskidzka24 trafi  do odbiorców jeszcze przed mikołajowym 
świętem, a w nowym roku gościć już będzie w wielu punktach na stałe.

Kuźnicki, a wśród do-
stawców cegieł były 
między innymi Za-
rząd Dóbr Czechowi-
ce i Biuro sprzedaży 
cegły w Żywcu. 

Pod koniec 1930 
roku Śląska Rada Wo-
jewódzka przekaza-
ła zamek na Zadnim 
Groniu Skarbowi Pań-
stwa, a rząd specjalną 
uchwałą nadał budow-
li charakter gmachu re-
prezentacyjnego i od-
dał do użytku głowy 
państwa. Inwestycja 
kosztowała niebaga-
telną kwotę 2,2 mln zł.

Ciekawa historia 
związana jest z orłem, który nie-
znany z nazwiska kamieniarz fi rmy 
Karola Korna wykuł w portalu nad 
zamkowymi drzwiami. Nazywano 
go orłem śląskim, który miał sym-
bolizować polskość województwa 
śląskiego. W czasie okupacji prze-
kuto go na godło niemieckie, a po 
wojnie zmieniono na orła z górni-
czymi młotami. Dopiero na począt-
ku obecnego stulecia, w wyniku 
prac konserwatorskich, orzeł wró-
cił do pierwotnej postaci.

21 stycznia 1931 roku pre-
zydent Ignacy Mościcki przyje-
chał do Wisły na czterotygodnio-
wy urlop. Miejscowe władze na 
czele z wójtem Pawłem Nogow-
czykiem powitały głowę państwa 
przed urzędem gminy, a wzdłuż 
trasy wiodącej na Zadni Groń sta-
li odświętnie ubrani mieszkańcy 
Wisły i wiwatowali na część pre-
zydenta. Wkrótce potem prezy-
dent Mościcki otrzymał honoro-
we obywatelstwo Wisły. Zamek 
na Zadnim Groniu bardzo polubił 
i bywał w nim z reguły dwa razy 
w roku - raz w zimie, a raz w le-
cie. Warto dodać, że przed wojną 
w prezydenckiej rezydencji w Wi-
śle gościli między innymi słynny 
tenor Jan Kiepura, a także brat an-
gielskiego króla. 

Gdy dobiegła końca budowa 
prezydenckiej rezydencji, wła-
dze województwa śląskiego roz-
poczęły drugą dużą inwestycję w 
Beskidzie Śląskim. Na Kubalonce 
w Istebnej zaczęto wznosić sana-
torium przeciwgruźlicze dla dzie-
ci. Także tam pracę znalazło kilka 
bielskich przedsiębiorstw. Drzew-
na firma Franciszka Prygi była 
współodpowiedzialna za wykona-
nie parkietów dębowych i sosno-
wych, stolarska fabryka Ryszar-
da Pilarzego wykonała szafy, pół-
ki, stoły i tablice, a Fabryka Kon-
strukcji Żelaznych i Mostów zrobi-
ła konstrukcje żelazne, balustrady, 
okna żelazne i markizy ochronne. 
Lustra były dziełem fi rmy Dr Zyg-
munt Last, a lekkie meble drew-
niane wykonało przedsiębiorstwo 
Thonet-Mundus S.A. Bielsko-War-
szawa. 

SŁAWOMIR HOROWSKI
W tekście wykorzystano informacje za-

warte w materiałach do monografi i Wisły 
Dominika Konarzewskiego i Michała Ka-
wuloka zatytułowanych „Od wsi do uzdro-
wiska. Dziedzictwo architektoniczne Wisły”.
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Inspekcja Handlowa skontrolowała prawidłowość znakowa-
nia artykułów spożywczych przez producentów dobrowolny-
mi informacjami typu: „domowy”, „tradycyjny”, „naturalny”, 
„bez konserwantów”, „bez barwników”, „bez sztucznych sło-
dzików” czy „wolny od GMO”. Inspektorzy odwiedzili skle-
py dziewięciu różnych sieci handlowych działających w wo-
jewództwie śląskim, z których 5 ma swoje placówki również 
w wielu podbeskidzkich miejscowościach.

Kontrolowano między innymi 
przetwory mięsne, mleczne, 

owocowo-warzywne, zbożowe oraz 
wyroby garmażeryjne. Jak się oka-
zało, aż 14 spośród 50 skontrolowa-
nych artykułów zostało przez pro-
ducentów oznakowanych w sposób 
mogący wprowadzać konsumenta 
w błąd co do ich rodzaju, składu, 
bądź metody produkcji.

W przypadku przetworów mię-
snych kwestionowano  na przykład 
użycie w nazwie określeń „wiejska” 
i „domowa”, podczas gdy w ich 
składzie wykazano liczne substan-
cje dodatkowe. - W jednym z biel-
skich sklepów sprzedawano dwa ro-
dzaje „kiełbasy wiejskiej” i „kieł-
basę domową”, dla których dekla-
rowano stabilizatory E-451i, E-262, 
wzmacniacze smaku E-621 i E-635, 
przeciwutleniacze E-316 i E-301, 
barwniki E-120 i E-150d czy sub-
stancję konserwującą E-250 - mówi 
„Kronice” Katarzyna Kielar, rzecz-
nik prasowy śląskiej Inspekcji Han-
dlowej, dodając, że choć substan-
cje dodatkowe można stosować, to 
nie powinno ich być w produktach 
oznaczonych jako „domowe” czy 
„wiejskie”. - Wybierając takie pro-
dukty zwróćmy więc uwagę na ich 
skład - radzą inspektorzy, podając 
kolejny przykład: ser topiony w pla-
sterkach, zakwestionowany z uwa-
gi na umieszczenie z przodu opako-
wania nazwy „Emmentaler” i wi-
zerunku sera w plastrach, podczas 
gdy z opisu zamieszczonego z tyłu 
opakowania wynika, iż zawiera ono 
plasterki sera topionego. W wyka-
zie składników ser Emmentaler wy-
mieniono dopiero na szóstym miej-

scu i zadeklarowano jego udział w 
ilości zaledwie 3 procent.

Pod lupą inspektorów znalazły 
się również jogurt naturalny oraz 
ogórki konserwowe, zawierające 
na opakowaniach znak „towary tra-
dycyjne”, podczas gdy nie były one 
wpisane na listę produktów trady-
cyjnych Ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi. W sklepie dużej sieci 
handlowej zakwestionowano z kolei 
kukurydzę konserwową oznaczoną 
jako „bez konserwantów”. Dlacze-
go? - Wszystkie podobne produkty 
posiadają takie właściwości, czyli 
nie zawierają w składzie konserwan-
tów - wyjaśniają inspektorzy, którzy 
na półkach zauważyli sałatkę wa-
rzywno-owocową „marchew z ana-
nasem” z informacją na etykiecie, 
iż produkt nie zawiera barwników. 
Tymczasem w tego typu wyrobach 
przepisy nie dopuszczają obecno-
ści barwników... Zakwestionowano 
również mąkę kukurydzianą z uwa-
gi na uwidocznienie - niezgodnie  z 
przepisami dotyczącymi produktów 
przeznaczonych dla osób nietoleru-
jących glutenu - informacji o bardzo 
niskiej zawartości glutenu. Może 
to sugerować, że produkt posiada 
szczególne właściwości, ale tak nie 
jest, bo wszystkie podobne produkty 
są naturalnie bezglutenowe.

To nie jedyne przykłady po-
kazujące, że niektórzy producenci 
nadużywają przyciągających wie-
lu klientów słów „tradycyjne” czy 
„wiejskie”. Wyjątkiem nie są tu też 
pewne pierogi, w których składzie, 
obok napisu „wyroby domowe”, po-
dano... „jaja w proszku”. Podobnie 
było ze smalcem „domowym” zna-

nej marki, w składzie którego pro-
ducent wykazał substancje dodatko-
we, w tym wzmacniacz smaku - glu-
taminian monosodowy, stabilizatory: 
di-, tri-, polifosforany oraz substancje 
konserwującą - azotyn sodu. Substan-
cje dodatkowe: konserwujące (sorbi-
nian potasu, benzoesan sodu), sub-
stancję konserwującą (gumę ksanta-
nową), regulatory kwasowości (kwas 
mlekowy, kwas cytrynowy) zadekla-
rował również producent sałatki pol-
skiej „tradycyjnej” warzywnej...

W jednym ze sklepów w powie-
cie bielskim inspektorzy natrafi li na 
chleb domowy z ziarnami. Jak jed-
nak wynika ze składu, do „domowe-
go” z nazwy chleba dodano polep-
szacz, zawierający między innymi 
mąkę pszenną preżelowaną, błon-
nik grochowy, emulgatory E 472e 
i E 471, środek do przetwarzania 
mąki - kwas askorbinowy oraz re-
gulator kwasowości - dioctan sodu.

Choć większość producentów 
zadeklarowała zmianę oznakowa-
nia  kwestionowanych produktów, 
to niektórzy upierają się przy swoim, 
twierdząc na przykład, iż przepisy nie 
wprowadzają bezwzględnego zaka-
zu używania słowa „tradycyjny” na 
etykietach. Jeden z producentów do 
przygotowania odpowiedzi po decy-
zji inspektorów z bielskiej delegatury, 
wynajął... kancelarię prawną. - Kwe-
stionowaliśmy zasadność stosowa-
nia w oznakowaniu określeń typu 
„domowy” czy „wiejski” przy jed-
noczesnym deklarowaniu w składzie 
substancji dodatkowych, których nie 
używa się przecież w domowych wa-
runkach - mówi „Kronice” Katarzy-
na Kielar, dodając, że nie można rów-
nież stosować określeń typu „trady-
cyjny” dla artykułów nie wpisanych 
na listę produktów tradycyjnych Mi-
nisterstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Niektórzy producenci zdają się o tym 
nie pamiętać, choć doskonale wie-
dzą, iż klient chętniej sięgnie po wy-
rób „domowy”. Dlatego sposób na to 
jest jeden: przyjrzeć się składowi ku-
powanych produktów.

EWA FABER

Tradycyjne inaczej
Domowe z przeciwutleniaczami, czyli

M iłośnicy białego szaleństwa 
dobrze znają Biuro Turystycz-

ne Sport Centrum z Bielska-Białej, 
które od 25 lat proponuje im m.in. 
wyjazdy w Dolomity i Alpy. - Re-
kordzista wyjechał z nami aż sie-
demdziesiąt pięć razy! - uśmie-
cha się Piotr Gałuszka, założyciel 
i właściciel Sport Centrum. Biu-
ro zaprasza swoich klientów do 
Włoch, Francji, Austrii, Szwajca-
rii, Słowacji i Polski. Lato bynaj-
mniej nie oznacza dla bielskiej fi r-
my martwego sezonu. Na tę część 
roku Sport Centrum ma równie 
wiele do zaoferowania.

Ćwierćwiecze i początek ko-
lejnego sezonu zimowego stały się 

Ćwierć wieku 
z turystami

okazją do wspólnego świętowania. 
Aby porządnie uczcić jubileusz, 
właściciel wraz z żoną - Adą Skal-
ską, najbliższą rodziną, przyjaciół-
mi, pracownikami, współpracowni-
kami i klientami spotkał się w karcz-
mie Harnaś na Bulwarach Straceń-
skich. Były gratulacje, prezenty i 
wspomnienia, których przez ćwierć 
wieku nazbierało się sporo. - Ko-
cham góry i narty - Piotr Gałusz-
ka wspomina początki swojej fi r-
my. - Tego wszystkiego nie byłoby 
bez miłości - mówi i czule patrzy na 
żonę. - Ogromny wkład w powstanie 
Sport Centrum miała moja mama 
Barbara - podkreśla, tuląc obecną 
na sali seniorkę. (best)

Właściciele biura świętowali ćwierćwiecze w otoczeniu rodziny, 
przyjaciół, pracowników, współpracowników i klientów.

Ceny warzyw i owoców, w po-
równaniu z tymi sprzed tygodnia, 
nie zmieniły się, ale aura podczas 
handlowania - tak. W minioną so-
botę sprzedawano i kupowano przy 
minusowej temperaturze, która 
przetrzebiła nieco frekwencję na 
targowiskach...

Na handlowych placach już wi-
dać święta. Za sprawą różnokoloro-
wego oświetlenia na choinkę. Jego 
cena uzależniona jest od liczby lam-
pek w komplecie. W minioną sobotę 
na bielskim targowisku przy ul. Bro-
niewskiego najtańszy komplet (100 
lampek) kosztował 20 zł. Za oświe-
tlenie z większą liczbą żaróweczek 
życzono sobie od 35 zł (200 lam-
pek) do 45 zł (300 lampek). (tom) FO
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TV VII I

Siedzisz na fejsie? To nas polubisz!
Tu napiszesz new

sa - przeczytają go tysiące!

05.20 Telezakupy
08.00 W

iadom
ości

08.10 Polityka przy kaw
ie

08.35 M
oda na sukces - odc. 6046

09.05 W
spaniałe stulecie - odc. 36

10.05 O
jciec M

ateusz - odc. 71 
(seria VI, odc. 2) - Pow

rót 
Piotra

11.00 D
rużyna A

 [ser. II] - odc. 20, 
B

ułka z m
asłem

12.00 W
iadom

ości
12.05 A

grobiznes
12.25 Innow

acje w
 rolnictw

ie - A 
m

oże bydło m
ięsne

12.40 G
otuj się na Św

ięta
12.45 N

atura w
 Jedynce - W

iel-
błądy. O

kręty pustyni
13.50 Jaka to m

elodia?
14.25 M

oda na sukces - odc. 6047
15.00 W

iadom
ości

15.20 K
lan - odc. 2659

15.50 W
spaniałe stulecie - odc. 37

17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to m

elodia?
17.55 K

lan - odc. 2660
18.30 Św

iat się kręci 
19.15 G

otuj się na Św
ięta

19.30 W
iadom

ości
20.00 Sport
20.05 G

O
L T - M

obile Ekstrakla-
sa

20.09 K
ronika M

E w
 piłce ręcznej 

kobiet
20.10 80. Plebiscyt na 10 N

aj-
lepszych Sportow

ców
 Pol-

ski - kandydaci
20.30 W

torek z kom
edią - To 

znow
u ty - kom

edia U
SA 

(2010)
22.15 W

szystko co chcielibyście 
w

iedzieć...
22.25 Pacyfik - odc. 4/10
23.30 R

esident Evil: D
om

ena 
zła - film

 niem
.-franc.-ang. 

(2002) 
01.15 Frost/N

ixon - dram
at U

SA 
(2008)

03.25 Pacyfik - odc. 4/10
04.30 D

rużyna A [ser. II] - odc. 20, 
B

ułka z m
asłem

05.35 M
 jak m

iłość - odc. 683
06.30 D

ar serca
07.05 M

 jak m
iłość - odc. 684

08.00 Pytanie na śniadanie - w
 

tym
: Panoram

a, Pogoda
11.00 Słodko i w

ytraw
nie

11.15 B
arw

y szczęścia - odc. 1204
11.45 N

a dobre i na złe - odc. 429 
- B

ez pow
rotu

12.45 N
a sygnale - s. 2 odc. 2/26 

„Pszczoła a ustaw
a o ra-

tow
nictw

ie m
edycznym

”
13.15 M

akłow
icz w

 podróży - Po-
dróż 2 - Ekw

ador. El D
ora-

do (7)
13.50 W

ojciech C
ejrow

ski - boso 
przez św

iat - Św
inia

14.25 XIX Festiw
al K

abaretu w
 

K
oszalinie 2013. Port lotni-

czy K
oszalin (1)

15.25 R
odzinka.pl - odc. 111 

„O
św

iecenie”
16.00 Panoram

a K
raj

16.20 Pogoda K
raj

16.30 D
la niesłyszących - M

 jak 
m

iłość - odc. 1100
17.25 R

eporter Polski
18.00 Panoram

a
18.30 Sport Telegram
18.40 Pogoda
18.50 Jeden z dziesięciu
19.30 N

iebo i inne hity kabaretu 
N

eo - N
ów

ka

20.10 Piłka ręczna kobiet - M
i-

strzostw
a Europy: Polska 

- W
ęgry (studio)

20.25 Piłka ręczna kobiet - M
i-

strzostw
a Europy: Polska 

- W
ęgry (1 poł.)

21.20 Piłka ręczna kobiet - M
i-

strzostw
a Europy: Polska 

- W
ęgry (2 poł.)

22.25 M
agazyn Ekspresu R

epor-
terów

23.35 Św
iat bez fikcji - M

edellin - 
Paryż: K

okainow
y szlak 

00.40 O
 m

nie się nie m
artw

 
- odc. 2

01.30 B
aron24 - odc. 3 „C

złow
iek 

w
 m

asce”
02.05 B

aron24 - odc. 4 - N
ocna 

zm
iana

02.35 M
agazyn Ekspresu R

epor-
terów

03.40 M
edellin - Paryż: K

okaino-
w

y szlak
04.50 W

iadom
ości z drugiej ręki 

- odc. 46
05.25 W

iadom
ości z drugiej ręki 

- odc. 47

06.00 N
ow

y dzieñ z Polsat N
ew

s
08.00 Pielêgniarki, odc. 51
09.00 M

alanow
ski i Partnerzy, 

odc. 636
09.30 M

alanow
ski i Partnerzy, 

odc. 637
10.00 D

zieñ. który zm
ieni³ m

oje 
¿ycie, odc. 51

11.00 D
laczego ja?, odc. 563

12.00 Pielêgniarki, odc. 52
13.00 Trudne spraw

y, odc. 155
14.00 Pierw

sza m
i³oœæ, odc. 1994

14.45 D
zieñ. który zm

ieni³ m
oje 

¿ycie, odc. 52
15.50 W

ydarzenia
16.10 Pogoda
16.15 Interw

encja, odc. 2764
16.30 M

alanow
ski i Partnerzy, 

odc. 21
17.00 D

laczego ja?, odc. 334
18.00 Pierw

sza m
i³oœæ, odc. 1995

18.50 W
ydarzenia

19.20 Sport
19.25 Pogoda
19.30 Œw

iat w
ed³ug K

iepskich, 
odc. 397

20.05 £zy s³oñca - film
 U

SA (2003)
22.25 A

zyl - thriller U
SA (2002)

00.55 I Love You Phillip M
orris - 

kom
edia U

SA-franc. (2009)
03.00 Tajem

nice losu, odc. 1834
05.00 W

staw
aj! G

ram
y!

06.00 U
w

aga!
06.20 M

ango - Telezakupy
07.25 D

etektyw
i

08.00 D
zieñ dobry TVN

10.55 N
a W

spólnej 12
11.25 Szko³a
12.25 Szpital
13.25 U

kryta praw
da

14.25 U
gotow

ani 7
15.00 Szko³a
16.00 R

ozm
ow

y w
 toku

17.00 U
kryta praw

da
18.00 Szpital
19.00 Fakty
19.35 Sport
19.45 Pogoda
19.50 U

w
aga!

20.05 D
oradca sm

aku
20.10 N

a W
spólnej 12

20.50 Zaginiony w
 akcji III

23.00 K
uba W

ojew
ódzki 7

00.00 A
genci N

C
IS: Los A

ngeles
01.00 A

genci N
C

IS: Los A
ngeles

02.00 U
w

aga!
02.20 Sekrety M

agii
03.40 R

ozm
ow

y w
 toku

 
Echa dnia: 6.30, 6.45, 
21.00, 21.40, 0.55, 1.35 

 
Pogoda: 6.40, 8.25, 10.00, 
17.30, 21.10, 21.55, 22.25, 
1.05, 1.45 

 
W

okół nas: 10.00, 13.05, 
16.55, 22.25, 0.50, 2.20, 
4.10

07.00 R
aport z Polski O

PP
07.20 Przechodzień codzienny
07.30 C

o, gdzie, kiedy?
07.45 G

ram
y dla W

as
08.00 D

la niesłyszących - C
o nie-

sie dzień
08.30 C

o u nas?
08.35 D

la niesłyszących - M
isja 

Integracja O
PP

08.45 N
ożem

 i w
idelcem

09.05 Św
ięta w

ojna - H
anys C

ola 
(236)

09.35 D
la niesłyszących - C

o nie-
sie dzień

10.05 C
zas na Pracę! Praca na 

C
zasie! - odc. 56

10.30 G
łos R

egionów
11.30 N

ieznana B
iałoruś. - G

e-
nerał nieskończonej w

oj-
ny cz I

12.10 Żaba - K
apitan żeglugi 

w
ielkiej D

anuta W
alas K

o-
bylińska

13.10 A
grobiznes

13.40 R
aport z Polski O

PP
14.05 O

peracja Życie - odc. 26
14.35 D

ziennik regionów
 - tem

a-
ty dnia

14.35 C
o u nas?

14.40 Przechodzień codzienny
14.50 Fatim

a i św
iat - Fatim

a - 
Papieże 

16.00 R
aport z Polski

16.20 D
ziennik regionów

 - tem
aty 

dnia
16.30 Polska sam

orządna 
- odc. 54

17.00 M
agazyn A

ktyw
ni 60+

17.31 A
ktualności Flesz

17.34 Studio Telew
izyjna 1

17.55 Ekosonda
18.30 A

ktualności
18.50 G

ość A
ktualności

19.05 W
ieczorne w

iadom
ości 

sportow
e

19.20 M
agazyn M

eteo
20.00 Poznajm

y się..
20.25 Tenis stołow

y - Ekstrakla-
sa kobiet

20.40 M
PW

iK
 Jaw

orzno
20.55 G

ram
y dla W

as
21.15 D

la niesłyszących - D
zien-

nik R
egionów

22.00 A
ktualności W

ieczorne
22.15 W

ieczorny m
agazyn spor-

tow
y TVP K

atow
ice

22.40 Telekurier
23.15 Fatim

a i św
iat - Fatim

a - 
Papieże

00.25 Św
ięta w

ojna - H
anys C

ola 
(236)

01.10 D
la niesłyszących - D

zien-
nik R

egionów
01.55 Telekurier
02.25 R

aport z Polski
02.50 M

agazyn A
ktyw

ni 60+
03.15 G

łos R
egionów

04.20 Fatim
a i św

iat - Fatim
a - 

Papieże
05.20 Telekurier
05.45 R

aport z Polski
06.05 Polska sam

orządna
  

Echa dnia: 6.30, 6.45, 
21.00, 21.40, 0.55, 1.35 

 
Pogoda: 6.40, 7.30, 8.25, 
10.00, 17.33, 18.50, 19.55, 
20.55, 21.10, 21.55, 22.14, 
1.05, 1.45 

 
W

okół nas - Pogoda: 
10.00, 13.05, 16.55, 22.25, 
0.50, 2.20, 4.10

07.00 R
aport z Polski O

PP
07.20 Przechodzień codzienny
07.31 Jedź bezpiecznie
07.41 Telezakupy
08.00 D

la niesłyszących - C
o nie-

sie dzień
08.30 C

o u nas?
08.35 D

la niesłyszących - M
isja 

Integracja O
PP

08.45 N
ożem

 i w
idelcem

09.05 Św
ięta w

ojna - H
anys C

ola 
(236)

09.35 D
la niesłyszących - C

o nie-
sie dzień

10.05 C
zas na Pracę! Praca na 

C
zasie! - odc. 56

10.30 G
łos R

egionów
11.30 N

ieznana B
iałoruś - G

ene-
rał nieskończonej w

ojny 
cz I

12.10 Żaba - K
apitan żeglugi 

w
ielkiej D

anuta W
alas K

o-
bylińska

13.10 A
grobiznes

13.40 R
aport z Polski O

PP
14.05 O

peracja Życie - odc. 26
14.35 D

ziennik regionów
 - tem

aty 
dnia

14.35 C
o u nas?

14.40 Przechodzień codzienny
14.50 Fatim

a i św
iat - Fatim

a - 
Papieże

16.00 R
aport z Polski

16.20 D
ziennik regionów

 - tem
aty 

dnia
16.30 Polska sam

orządna 
- odc. 54

17.00 M
agazyn A

ktyw
ni 60+

17.30 K
ronika - zapow

iedź
17.35 N

a rynku pracy
17.45 M

agazyn M
edyczny

18.00 Jedź bezpiecznie
18.10 M

ałopolska Szkoła z Pa-
sją

18.15 kraków
.pl - krakow

ski infor-
m

ator m
iejskl

18.30 K
ronika - program

 inform
a-

cyjny
18.52 Tem

aty dnia
19.05 K

ontrapunkt
20.00 R

egion. Ludzie, spraw
y, 

opinie
20.25 Telezakupy
21.15 D

la niesłyszących - D
zien-

nik R
egionów

22.00 K
ronika - program

 inform
a-

cyjny
22.18 Szkiełko i oko - m

agazyn 
studencki - odc. 9

22.40 Telekurier
23.15 Fatim

a i św
iat - Fatim

a - 
Papieże

00.25 Św
ięta w

ojna - H
anys C

ola 
(236)

01.10 D
la niesłyszących - D

zien-
nik R

egionów
01.55 Telekurier
02.25 R

aport z Polski
02.50 M

agazyn A
ktyw

ni 60+
03.15 G

łos R
egionów

04.20 Fatim
a i św

iat - Fatim
a - 

Papieże
05.20 Telekurier
05.45 R

aport z Polski
06.05 Polska sam

orządna 
- odc. 54

07.00 Telezakupy
08.35 M

uzyczny budzik
08.50 M

a³y koncert ¿yczeñ
09.15 B

ajkow
a TVS

10.00 Express Silesia
11.30 Telezakupy
11.50 W

ypraw
y Jeffa C

orw
ina

12.50 Œw
iat na talerzu A

ndrew
 

Zim
m

erna
13.50 G

dzie jesteœ?
14.20 Propozycje do Listy 

Œl¹skich Szlagierów
14.40 Policjanci z M

aastricht
15.45 Silesia Inform

acje - flesz
15.55 Policjanci z M

aastricht
17.00 M

uzyczny k¹cik D
am

iana 
H

oleckiego
17.30 W

 oku m
iasta

17.45 Silesia Inform
acje

18.05 B
ajkow

a TVS
20.00 Silesia Inform

acje
20.30 B

iznes klasa
20.55 G

dzie jesteœ?
21.30 Policjanci z M

aastricht
22.30 Policjanci z M

aastricht
23.35 Œw

iat na talerzu A
ndrew

 
Zim

m
erna 

00.30 W
ypraw

y Jeffa C
orw

ina
01.30 G

dzie jesteœ?
01.55 W

estern: C
z³ow

iek bestia 
(w

ersja dla nies³ysz¹cych)
03.05 Express Silesia
 

05.20 Telezakupy
08.00 W

iadom
ości

08.10 Polityka przy kaw
ie

08.35 M
oda na sukces - odc. 6044

09.05 W
spaniałe stulecie - odc. 34

10.05 O
jciec M

ateusz - odc. 68 
(seria V, odc. 12) - Rabunek

11.00 D
rużyna A

 [ser. II] - odc. 
17, C

zysta trucizna
12.00 W

iadom
ości

12.10 A
grobiznes

12.35 G
otuj się na Św

ięta
12.45 N

atura w
 Jedynce - M

a-
dagaskar. W

yspa kam
ele-

onów
13.50 Jaka to m

elodia?
14.25 M

oda na sukces - odc. 6045
15.00 W

iadom
ości

15.20 K
lan - odc. 2656

15.45 W
spaniałe stulecie 

- odc. 35
17.00 Teleexpress
17.20 Jaka to m

elodia?
17.55 K

lan - odc. 2657
18.30 Św

iat się kręci/
19.15 G

otuj się na Św
ięta

19.30 W
iadom

ości
20.00 Sport
20.07 C

avaliada Tour 2014/15
20.09 80. Plebiscyt - kandydaci
20.30 O

jciec M
ateusz - odc. 98 

(seria VIII odc. 3) - Św
ięta 

R
odzina

21.25 Spraw
a dla reportera

22.20 O
glądaj z A

ndrzejem
 Fi-

dykiem
 - Polow

anie na 
szczury

23.25 G
łow

ą w
 m

ur - odc. 2
00.20 C

ios poniżej pasa
02.00 Spraw

a dla reportera
02.55 D

rużyna A [ser. II] - odc. 
17, C

zysta trucizna
03.50 N

otacje - A
ntoni Jabłoń-

ski. Polska kolum
na zw

y-
cięstw

a
04.10 Św

iat się kręci

06.05 M
 jak m

iłość - odc. 680
07.05 M

 jak m
iłość - odc. 681

08.00 Pytanie na śniadanie - w
 

tym
: Panoram

a, Pogoda
11.15 B

arw
y szczęścia 

- odc. 1203
11.45 N

a dobre i na złe - odc. 
426 - M

ały bohater
12.45 N

a sygnale - odc 25/26
13.15 M

akłow
icz w

 podró-
ży - Podróż 9 Islandia „... 
i Polacy”(40)

13.50 W
ojciech Cejrow

ski - boso 
przez św

iat - Vanuatu
14.30 Postaw

 na m
ilion

15.25 R
odzinka.pl - odc. 108 

„Zazdrość”
16.00 Panoram

a K
raj

16.15 Pogoda K
raj

16.25 Na dobre i na złe - odc. 577
17.25 R

eporter Polski
18.00 Panoram

a
18.30 Sport Telegram
18.35 Pogoda
18.45 Jeden z dziesięciu
19.25 B

arw
y szczęścia 

- odc. 1203
19.55 Słodko i w

ytraw
nie

20.05 B
arw

y szczęścia 
- odc. 1204

20.40 W
róg publiczny - film

 sen-
sacyjny U

SA (1998)

23.00 K
ocham

 kino - M
iasto 

ślepców
 - thriller kanad.-

brazyl.-jap. (2008)
01.10 Jak urodzić i nie zw

ario-
w

ać - kom
edia U

SA (2012)
03.10 M

iasto ślepców
 - thriller 

kanad.-brazyl.-jap. (2008)
05.10 O

ndrej H
avelka and his 

M
elody M

akers

06.00 N
ow

y dzień z Polsat 
N

ew
s

08.00 Pielęgniarki, odc. 48
09.00 M

alanow
ski i Partnerzy, 

odc. 630
09.30 M

alanow
ski i Partnerzy, 

odc. 631
10.00 D

zień. który zm
ienił m

oje 
życie, odc. 48

11.00 D
laczego ja?, odc. 560

12.00 Pielęgniarki, odc. 49
13.00 Trudne spraw

y, odc. 152
14.00 Pierw

sza m
iłość, odc. 1991

14.45 D
zień. który zm

ienił m
oje 

życie, odc. 49
15.50 W

ydarzenia
16.10 Pogoda
16.15 Interw

encja, odc. 2761
16.30 M

alanow
ski i Partnerzy, 

odc. 18
17.00 D

laczego ja?, odc. 331
18.00 Pierw

sza m
iłość, odc. 1992

18.50 W
ydarzenia

19.20 Sport
19.25 Pogoda
19.30 Św

iat w
edług K

iepskich, 
odc. 393

20.05 M
ąż idealny - kom

edia 
U

SA (1997)
22.15 Zaginiona - thriller U

SA 
(2012)

00.30 Seks w
edług A

m
y - kom

e-
dia U

SA (2001) 
02.25 Tajem

nice losu, odc. 1829
05.00 W

staw
aj! G

ram
y!

06.00 U
w

aga!
06.20 M

ango - Telezakupy
07.25 D

etektyw
i

08.00 D
zieñ dobry TVN

10.55 N
a W

spólnej 12
11.25 Szko³a
12.25 Szpital
13.25 U

kryta praw
da

14.25 U
gotow

ani 7
15.00 Szko³a
16.00 R

ozm
ow

y w
 toku

17.00 U
kryta praw

da
18.00 Szpital
19.00 Fakty
19.35 Sport
19.45 Pogoda
19.50 U

w
aga!

20.05 D
oradca sm

aku
20.10 N

a W
spólnej 12

20.50 K
uchenne rew

olucje 9
21.50 B

odyguard
00.25 Lekarze 5
01.30 C

zlow
iek - cel

02.30 U
w

aga!
02.50 Sekrety M

agii
04.10 R

ozm
ow

y w
 toku

 
Echa dnia: 6.30, 6.45, 
21.00, 21.40, 1.00, 1.40 

 
Pogoda: 6.40, 8.25, 9.55, 

17.30, 21.10, 21.55, 22.25, 
1.10, 1.50 

 
W

okół nas: 10.00, 13.05, 
16.55, 22.25, 0.55, 2.25, 
4.15 

07.00 R
aport z Polski

07.20 Przechodzień codzienny
07.30 Studio Telew

izyjna 1
08.00 D

la niesłyszących - C
o 

niesie dzień
08.30 C

o u nas?
08.35 D

la niesłyszących - M
isja 

Integracja O
PP

08.45 M
ój pies i inne zw

ierzaki
09.05 Św

ięta w
ojna - (322) M

u-
rzyn

09.35 D
la niesłyszących - C

o 
niesie dzień

10.00 Lider - odc. 30
10.30 Jedz na zdrow

ie - odc. 7
10.55 B

yło, nie m
inęło - kronika 

zw
iadow

ców
 historii

11.30 Eurosąsiedzi - odc. 210
11.45 R

eportaż
12.05 N

aszym
 okiem

 - odc. 10
13.10 A

grobiznes
13.40 R

aport z Polski
14.05 O

peracja Życie - odc. 23
14.30 D

ziennik regionów
 - tem

a-
ty dnia

14.35 C
o u nas?

14.35 Przechodzień codzienny
14.50 W

szyscy jesteśm
y z w

ę-
gla

16.00 R
aport z Polski

16.20 D
ziennik regionów

 - tem
a-

ty dnia
16.30 R

elacje - odc. 52
17.00 H

onor Inżyniera - odc. 5
17.31 A

ktualności Flesz
17.34 Studio Telew

izyjna 1
18.15 K

ronika M
iasta

18.30 A
ktualności

18.50 G
ość A

ktualności
19.05 W

ieczorne w
iadom

ości 
sportow

e
19.20 M

agazyn M
eteo

20.00 B
arbórki z tam

tych lat
20.35 C

o, gdzie, kiedy?
21.15 D

la niesłyszących - 
D

ziennik R
egionów

22.00 A
ktualności W

ieczorne
22.15 W

ieczorny m
agazyn 

sportow
y TVP K

atow
ice

22.40 Telekurier
23.15 W

szyscy jesteśm
y z w

ę-
gla

00.05 Film
 dokum

entalny - K
o-

biety pachnace kaw
ą i 

perfum
am

i
00.25 Św

ięta w
ojna - (322) M

u-
rzyn

01.15 D
la niesłyszących - 

D
ziennik R

egionów
01.55 Telekurier
02.25 R

aport z Polski
02.55 H

onor Inżyniera - odc. 5

03.25 Podw
odna Polska Jezio-

ro H
ańcza

03.50 B
yło, nie m

inęło - kronika 
zw

iadow
ców

 historii
04.25 W

szyscy jesteśm
y z w

ę-
gla

05.20 Telekurier
05.45 R

aport z Polski
06.05 R
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iegi narciarskie - Pu-
char Św

iata: Lilleham
-

m
er - 10 km

 techniką kla-
syczną

05.15 B
ulionerzy - odc. 69 - G

o-
spodarz dom

ow
y

05.45 B
ulionerzy - odc. 70 - 

G
rzybobranie

06.20 Ekspres M
iłosierdzia - 

odc. 10 - W
ięźniow

ie
06.50 Pełnospraw

ni - odc. 82
07.05 Las Story - odc. 12
07.30 R

ok w
 ogrodzie

07.55 D
zień dobry w

 sobotę
08.35 N

aszaarm
ia.pl

09.10 Program
 rozryw

kow
y

09.35 Jak to działa - program
 

popularnonaukow
y - odc. 

32 N
aw

ilżacz
10.05 O

peracja Życie - odc. 44
10.35 D

zika Polska - W
płyń na 

w
odę. Echo podm

okłej 
puszczy

11.20 Jaka to m
elodia? - odc. 

2981
11.55 C

hłopi - odc. 10/13 - 
Śm

ierć Boryny
13.00 A

fryka - za głosem
 ser-

ca - cz. 3
14.00 O

krasa łam
ie przepisy - 

R
óżne oblicza kaczki

14.35 B
londynka - odc. 39 - C

o 
m

y o sobie w
iem

y?
15.30 Szlachetna paczka
15.40 Skoki N

arciarskie - Pu-
char Św

iata - Lilleham
-

m
er - konkurs indyw

idualny 
(studio) 

16.15 Skoki N
arciarskie - Pu-

char Św
iata - Lilleham

-
m

er - konkurs indyw
idualny 

(1 seria) 
17.10 Teleexpress
17.20 Skoki N

arciarskie - Pu-
char Św

iata - Lilleham
-

m
er - konkurs indyw

idualny 
(2 seria) 

18.35 R
anczo - odc. 92 - R

adio 
M

am
rot

19.30 W
iadom

ości
20.00 Sport
20.05 G

O
L T - M

obile Ekstrakla-
sa

20.08 K
ronika M

E w
 piłce ręcz-

nej kobiet
20.25 K

om
isarz A

lex - odc. 78 - 
Z zim

ną krw
ią

21.20 H
it na sobotę - Krucjata 

Bourne’a - film
 sensacyjny, 

U
SA, N

iem
cy (2004)

23.20 Żyw
e trupy - odc. 14/16

00.15 Pokłosie - film
 obyczajow

y
02.10 Spis cudzołożnic - kom

e-
dia

06.00 A
ustralia - podróż w

 cza-
sie - W

ielka w
yspa - odc. 

4/4
07.05 M

 jak m
iłość - odc. 1098

08.00 Pytanie na śniadanie - w
 

tym
: Panoram

a , Pogoda
09.45 Program

 do czytania - (4)
10.00 B

iegi narciarskie - Puchar 
Św

iata: Lilleham
m

er - 5 km
 

techniką dow
olną (studio)

10.10 B
iegi narciarskie - Puchar 

Św
iata: Lilleham

m
er - 5 km

 
techniką dow

olną
11.40 B

arw
y szczęścia - odc. 

1200
12.15 B

arw
y szczęścia - odc. 

1201
12.45 B

arw
y szczęścia - odc. 

1202

13.15 B
liskie i groźne spotka-

nia Steve’a - odc. 24/26
14.00 Fam

iliada - odc. 2158
14.40 R

odzinka.pl - odc. 14 „M
a-

rzenia Kacperka”
15.10 Słow

o na niedzielę
15.20 XVI M

azurska N
oc K

aba-
retow

a. M
rągow

o 2014 - 
the best of

16.25 superSTA
R

cie - (10)
18.00 Panoram

a
18.30 Sport Telegram
18.40 Pogoda
18.55 K

ulisy - Postaw
 na m

ilion - 
odc. 86

19.05 Postaw
 na m

ilion - odc. 
86

19.55 Słodko i w
ytraw

nie - . 6
20.05 The Voice of Poland V 

seria - Live (18)
22.30 Jak rozpętałem

 II w
ojnę 

św
iatow

ą, cz. 1 - U
ciecz-

ka - kom
edia

00.05 K
oncert A

rtura R
ojka - 

Składam
 się z ciągłych po-

w
tórzeń

01.10 B
rat - dram

at, R
osja 

(1997)
02.55 Jak zostać gw

iazdą - ko-
m

edia, U
SA (2006)

06.00 N
ow

y dzień z Polsat 
N

ew
s

07.45 Jeźdźcy sm
oków

08.15 C
o now

ego u Scooby’e-
go?, odc.20

08.45 Scooby D
oo i Legenda 

W
am

pira
10.10 Ew

a gotuje, odc.233
10.45 A

tlantyda: Pow
rót M

ilo
12.25 H

appy w
kręt 2

13.55 K
lopsiki i inne zjaw

iska 
pogodow

e
15.50 Sam

 w
 dom

u - po raz trze-
ci

17.55 N
asz N

ow
y D

om
, odc.1

18.50 W
ydarzenia

19.20 Sport
19.25 Pogoda
19.30 Św

iat w
edług K

iepskich, 
odc.395

20.05 A
vengers

23.05 Po prostu w
alcz!

01.40 D
om

 z kości
03.35 Tajem

nice losu, odc.1831
05.00 W

staw
aj! G

ram
y!, 

odc.2832

05.30 U
w

aga!
05.50 M

ango - Telezakupy
07.55 K

obieta na krañcu œw
iata 

5
08.30 D

zieñ dobry TVN
11.00 N

a W
spólnej O

m
nibus 12

12.45 Lekarze 5
13.50 N

a jêzykach 4
14.55 Top M

odel 4
16.00 M

asterC
hef 3

17.00 Perfekcyjna Pani D
om

u 5
18.00 K

uchenne rew
olucje 9

19.00 Fakty
19.25 Sport
19.35 Pogoda
19.45 U

w
aga!

20.00 M
am

 talent 7
22.15 W

alentynki
00.55 K

apitan A
m

eryka. Pierw
-

sze starcie
03.25 U

w
aga!

03.45 Sekrety M
agii

 
Echa dnia: 7.30, 7.45, 

 
Pogoda: 7.40, 17.55, 21.10, 
21.40, 22.40, 1.25, 1.50, 

 
W

okół nas: 11.55, 15.55, 
1.10, 3.05, 4.10, 5.35, 

07.00 R
aport z Polski

08.00 Przystanek Ziem
ia - odc. 66

08.30 Rusz się człow
ieku - odc. 

57
09.00 D

la niesłyszących - M
isja 

Integracja O
PP

09.15 Zapiski Łazęgi - Na wodach 
Zalewu Szczecińskiego

09.20 Z kapitanem
 C

ichockim
 

dookoła św
iata - odc. 9

09.35 A
groSzansa - odc. 47

10.00 N
arciarski w

eekend
10.05 Za m

iastem
10.20 C

iocia Jabłonka i W
ujek 

Seler z K
rainy W

itam
iny

10.33 Szerokie tory - Jeden 
dzień z życia w

łaściciela 
szkoły tańca w

 D
oniecku

11.00 W
stęp w

olny - z kulturą - 
odc. 54

11.25 W
okół ryb 2014 - W

oda i 
środow

isko
11.40 C

o u nas?
11.40 A

ntenow
e rem

anenty
12.00 R

ączka gotuje
12.30 Europejczycy 2014
13.00 N

oc Św
iętego M

ikołaja
14.15 C

o u nas?
14.20 Eurosąsiedzi - odc. 211
14.35 N

aturalnie tak - odc. 53
14.50 R

eksio i inni
16.00 K

tokolw
iek w

idział, kto-
kolw

iek w
ie... - odc. 359

16.15 R
EPO

R
TA

Ż 12
16.30 Podw

odna Polska - Idąc 
na ratunek

17.00 M
ęska strefa

17.30 N
arciarski w

eekend
17.35 D

ej pozór
18.00 R

ączka gotuje
18.30 A

ktualności
18.50 G

ość A
ktualności

19.05 W
ieczorne w

iadom
ości 

sportow
e

19.20 M
agazyn M

eteo
19.25 N

arciarski w
eekend

19.30 R
atow

nicy - odc. 12/13
20.15 R

aw
a blues

20.40 N
arciarski w

eekend
21.00 W

szystko, co chcieliby-
ście w

iedzieć o giełdzie 
A

B
C

 Inw
estora

21.15 D
la niesłyszących - 

D
ziennik R

egionów
21.45 N

ożem
 i w

idelcem
22.00 A

ktualności W
ieczorne

22.15 Sport TVP K
atow

ice
22.45 G

ram
y dla W

as
23.05 K

ultow
e rozm

ow
y - odc. 

56

23.35 R
eksio i inni

00.40 D
ekorady

01.15 N
aturalnie tak - odc. 53

01.25 D
la niesłyszących - 

D
ziennik R

egionów
01.55 N

oc Św
iętego M

ikołaja
03.10 N

ożem
 i w

idelcem
03.25 Eurosąsiedzi - odc. 211
03.45 K

ultow
e rozm

ow
y - odc. 

56
04.15 Europejczycy 2014
04.45 Przystanek Ziem

ia - odc. 
66

05.10 A
groSzansa - odc. 47

05.40 M
ęska strefa

06.05 R
ączka gotuje

06.30 R
usz się człow

ieku - odc. 
57

 
Echa dnia: 7.30, 7.45, 

 
Pogoda: 7.40, 10.10, 
17.30, 18.50, 21.10, 21.40, 
22.14, 1.25, 1.50, 

 
W

okół nas - Pogoda: 
11.55, 15.55, 1.10, 3.05, 
4.10, 5.35, 

07.00 R
aport z Polski

08.00 Przystanek Ziem
ia - odc. 

66
08.30 R

usz się człow
ieku - odc. 

57
09.00 D

la niesłyszących - M
isja 

Integracja O
PP

09.15 Zapiski Łazęgi - N
a w

o-
dach Zalew

u Szczecińskie-
go

09.20 Z kapitanem
 C

ichockim
 

dookoła św
iata - odc. 9

09.35 A
groSzansa - odc. 47

10.00 Pom
ysł na sukces

10.15 W
iara i życie

10.35 U
w

olnić D
obro

10.48 Turystyczna jazda
11.00 W

stęp w
olny - z kultu-

rą - odc. 54
11.25 W

okół ryb 2014 - W
oda i 

środow
isko

11.40 C
o u nas?

11.40 A
ntenow

e rem
anenty

12.00 R
ączka gotuje

12.30 Europejczycy 2014
13.00 N

oc Św
iętego M

ikołaja  
14.15 C

o u nas?
14.20 Eurosąsiedzi - odc. 211
14.35 N

aturalnie tak - odc. 53
14.50 R

eksio i inni
16.00 K

tokolw
iek w

idział, kto-
kolw

iek w
ie... - odc. 359

16.15 R
EPO

R
TA

Ż 12
16.30 Podw

odna Polska - Idąc 
na ratunek

17.00 M
ęska strefa

17.35 Tarnow
ska K

ronika Fil-
m

ow
a

17.45 Pod Tatram
i

17.55 Film
oteka M

ałopolska

18.20 K
ronika kulturalna

18.27 M
andaty/O

m
iń korki

18.30 K
ronika - program

 infor-
m

acyjny
18.52 Tem

aty dnia
19.05 Parafia z sercem
19.25 M

uzyczny kalejdoskop
19.50 K

w
artet - m

agazyn regio-
nów

 C
zw

órki W
yszehradz-

kiej
20.15 Etiudy film

ow
e K

rakow
-

skiej A
kadem

ii
20.25 Telezakupy
21.00 W

szystko, co chcieliby-
ście w

iedzieć o giełdzie 
A

B
C

 Inw
estora

21.15 D
la niesłyszących - 

D
ziennik R

egionów
21.45 N

ożem
 i w

idelcem
22.00 K

ronika - program
 infor-

m
acyjny

22.18 Speed 2
22.30 O

pow
ieści z C

ollegium
 

M
aius

23.05  K
ultow

e rozm
ow

y - odc. 
56

23.35 R
eksio i inni

00.40 D
ekorady

01.15 N
aturalnie tak - odc. 53

01.25 D
la niesłyszących - 

D
ziennik R

egionów
01.55 N

oc Św
iętego M

ikołaja
03.10 N

ożem
 i w

idelcem
03.25 Eurosąsiedzi - odc. 211
03.45 Kultow

e rozm
ow

y - odc. 56
04.15 Europejczycy 2014
04.45 Przystanek Ziem

ia - odc. 66
05.10 A

groSzansa - odc. 47
05.40 M

ęska strefa
06.05 R

ączka gotuje
06.30 Rusz się człow

ieku - odc. 
57

07.25 O
gród od A do Z

07.45 B
ajkow

a TVS
09.55 M

a³y koncert ¿yczeñ
11.00 M

uzyczny w
eekend

11.15 Œl¹skie od kuchni
11.50 M

uzyczny w
eekend

12.05 Tygodniow
y Fina³ Listy 

Œl¹skich Szlagierów
14.05 M

isja zdrow
ie

14.35 Parada szlagierów
15.10 M

y w
am

 to zagram
y

15.40 M
uzyczny k¹cik D

am
iana 

H
oleckiego

16.15 K
oncert ¿yczeñ

17.15 K
uchnia po œl¹sku

17.45 Silesia Inform
acje

18.05 B
ajkow

a TVS
20.00 Silesia Inform

acje
20.25 K

oncert w
 TVS

22.25 M
uzyczne podró¿e

23.25 K
oncert ¿yczeñ

00.20 M
y w

am
 to zagram

y
00.50 Em

isja nocna

11.10 W
ojciech C

ejrow
ski - 

boso przez św
iat - W

śród 
berberów

11.40 M
akłow

icz w
 podróży - 

Londyn „Brytyjska chw
ała” 

(110)
12.20 G

w
iazdy w

 południe - 
Jak rozpętałem

 II w
ojnę 

św
iatow

ą, cz. 1 - U
ciecz-

ka - kom
edia

14.00 Fam
iliada

14.35 The Voice of Poland V 
seria - Live (18)

16.25 N
a dobre i na złe - odc. 

577 Fałszyw
y ruch

17.25 Panoram
a

17.35 Pogoda
17.45 Piłka ręczna kobiet - M

i-
strzostw

a Europy: H
iszpa-

nia - Polska (studio) 
17.55 Piłka ręczna kobiet - M

i-
strzostw

a Europy: H
iszpa-

nia - Polska
20.05 K

abaretow
a Scena 

D
w

ójki przedstaw
ia - Ka-

baret C
zesuaf i goście

21.10 O
 m

nie się nie m
artw

 - 
odc. 1

22.00 O
 m

nie się nie m
artw

 - 
odc. 2

22.55 K
ocham

 K
ino - m

agazyn 
film

ow
y G

rażyny Torbickiej
23.35 N

ienarodzony - horror, 
U

SA (2009)
01.05 Jeszcze dalej niż Pół-

noc - kom
edia, Francja 

(2008)
03.00 M

agia kłam
stw

a - odc. 26

06.00 N
ow

y dzień z Polsat 
N

ew
s

07.55 Jeźdźcy sm
oków

 , odc.1
08.25 A

tlantyda: Pow
rót M

ilo
10.00 Sam

 w
 dom

u - po raz 
trzeci

12.15 M
ade in A

m
erica

14.40 A
vengers

17.45 N
asz now

y dom
, odc.23

18.50 W
ydarzenia

19.20 Sport
19.25 Pogoda
19.30 Państw

o w
 państw

ie, 
odc.127

20.05 25-lecie M
iss Polski

22.45 K
ości, odc.190

23.50 Pew
na zdobycz

01.45 M
agazyn sportow

y
03.50 Tajem

nice losu, 
odc.1832

05.00 W
staw

aj! G
ram

y!, 
odc.2833

05.30 U
w

aga!
05.50 M

ango - Telezakupy
07.55 M

aja w
 ogrodzie

08.25 A
kadem

ia ogrodnika
08.30 D

zieñ dobry TVN
11.00 C

o za tydzieñ
11.25 M

am
 talent 7

13.45 Legendy sow
iego króle-

stw
a. Stra¿nicy G

a’H
oole

15.45 M
ój przyjaciel delfin

18.00 U
gotow

ani 5
19.00 Fakty
19.25 Sport
19.35 Pogoda
19.45 U

w
aga!

20.00 M
asterC

hef 3

21.00 G
ala Zw

yk³y B
ohater - 

program
22.35 D

om
ino

01.10 K
uba W

ojew
ódzki 5

02.10 U
w

aga!
02.30 Sekrety M

agii

 
Pogoda: 9.55, 17.55, 
21.10, 21.40, 22.40, 1.15, 
1.40, 

 
W

okół nas: 12.00, 16.55, 
1.00, 2.45, 4.20, 5.30, 

07.00 K
tokolw

iek w
idział, kto-

kolw
iek w

ie... - odc. 359
07.15 R

eportaż 2
07.35 R

aport z Polski
08.05 R

ok w
 ogrodzie

08.30 R
ączka gotuje

09.00 D
la niesłyszących - M

isja 
Integracja O

PP
09.15 M

ój pies i inne zw
ierzaki

09.30 C
o u nas?

09.30 Paragon - odc. 7
10.00 Za m

iastem
10.15 C

iocia Jabłonka i W
ujek 

Seler z K
rainy W

itam
iny

10.30 R
ączka gotuje

11.00 G
lob - M

agazyn N
ow

ości 
N

aukow
ych - odc. 34

11.30 K
ultow

e rozm
ow

y - odc. 
56

12.05 G
łos R

egionów
12.55 C

o u nas?
13.00 Internetow

y Przegląd 
U

czniow
skich Zespołów

 
Teatralnych 2014 - G

ala 
Finałow

a
14.00 Jeździectw

o - C
avaliada 

Poznań - Konkurs G
rand 

Prix
16.00 M

łodzież kontra
17.00 B

yło, nie m
inęło - kronika 

zw
iadow

ców
 historii

17.30 Z Telew
izją K

atow
ice 

dookoła św
iata

18.00 M
ęska strefa

18.30 A
ktualności

18.50 C
zas na jazdę

19.05 W
ieczorne w

iadom
ości 

sportow
e

19.20 M
agazyn M

eteo
19.25 K

oncert życzeń
20.10 A życie toczy się dalej...
21.00 Echa tygodnia - kraj
21.15 D

la niesłyszących - 
D

ziennik R
egionów

21.45 K
tokolw

iek w
idział, kto-

kolw
iek w

ie... - odc. 359
22.00 A

ktualności W
ieczorne

22.15 W
iadom

ości sport w
eek-

end
22.45 G

ram
y dla W

as
23.00 D

la niesłyszących - Tele-
kurier extra

23.35 Saga prastarej pusz-
czy - O

pow
ieść o sów

ecz-
ce: praw

o drapieżnika
00.35 B

yło, nie m
inęło - kronika 

zw
iadow

ców
 historii

01.05 Echa tygodnia - kraj
01.15 D

la niesłyszących - 
D

ziennik R
egionów

01.40 C
o to konia obchodzi?

03.00 D
la niesłyszących - Tele-

kurier extra
03.30 G

łos R
egionów

04.30 Saga prastarej pusz-
czy - O

pow
ieść o sów

ecz-
ce: praw

o drapieżnika
05.35 D

la niesłyszących - Tele-
kurier extra

06.00 B
yło, nie m

inęło - kronika 
zw

iadow
ców

 historii

 
Pogoda: 9.55, 10.10, 
17.30, 18.50, 21.10, 
21.40, 22.14, 1.15, 1.40, 

 
W

okół nas - Pogoda: 
12.00, 16.55, 1.00, 2.45, 
4.20, 5.30, 

07.00 K
tokolw

iek w
idział, kto-

kolw
iek w

ie... - odc. 359
07.15 R

eportaż 2x 12
07.35 R

aport z Polski
08.05 R

ok w
 ogrodzie

08.30 R
ączka gotuje

09.00 D
la niesłyszących - M

isja 
Integracja O

PP
09.15 M

ój pies i inne zw
ierzaki

09.30 C
o u nas?

09.30 Paragon - odc. 7
10.00 Pod Tatram

i
10.15 K

w
artet - m

agazyn regio-
nów

 C
zw

órki W
yszehradz-

kiej
10.42 M

O
TO

VB
LO

G
 - program

 
m

otocyklow
o - podróżniczy

10.55 M
andaty/O

m
iń korki

11.00 G
lob - M

agazyn N
ow

ości 
N

aukow
ych - odc. 34

11.30 Kultow
e rozm

ow
y - odc. 

56
12.05 G

łos R
egionów

12.55 C
o u nas?

13.00 Internetow
y przegląd 

szkolnych zespołów
 te-

atralnych 2014 - G
ala Fi-

nałow
a

14.00 Jeździectw
o - C

avaliada 
Poznań - Konkurs G

rand 
Prix

16.00 M
łodzież kontra

17.00 B
yło, nie m

inęło - kronika 
zw

iadow
ców

 historii.
17.35 R

om
ska A

kadem
ia M

e-
diów

17.50 Pom
ysł na sukces

18.00 M
agazyn A

ktyw
ni 60+

18.15 Etiudy film
ow

e K
rakow

-
skiej A

kadem
ii

18.30 K
ronika - program

 infor-
m

acyjny
18.52 Polityka B

liżej
19.05 Film

oteka M
ałopolska

20.00 M
uzyczny kalejdoskop

20.30 1200 M
uzeów

21.00 Echa tygodnia - kraj
21.15 D
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● BIELSKO-BIAŁA, Agencja Re-
klamowa „Kroniki Beskidzkiej”, 
ul. Dubois 4, tel./fax: 33-812-
28-10. Biuro Ogłoszeń tel./fax 
33-822-76-37, czynne pn.-pt. 
8.00-16.00

● CIESZYN, redakcja „G ło-
su Ziemi Cieszyńskiej”, ul. B. 
Chrobrego 21, tel. 33-8520-332, 
33-8521-100, 33-8512-221, fax 
33-8525-544, czynne pn.-pt. 
8.00-16.00 

● SUCHA BESKIDZKA, redak-
cja „Małopolskiej Kroniki Be-
skidzkiej”, ul. Rynek 10, tel./fax: 
33-874-17-56, czynne  pn.-pt.  
8.00-16.00

● WADOWICE, redakcja „Ma-
łopolskiej Kroniki Beskidz-
kiej”, ul. Mickiewicza 3, tel./
fax: 33-873-80-54, czynne  
pn.-pt. 8.00-16.00

● BIELSKO-BIAŁA, „Contract”, 
pl. Świętego Mikołaja 5, tel./fax: 
33-816-54-48, mobile: 663-14-
14-73, czynne: 10.00-16.30 

● CZECHOWICE-DZIEDZICE, 
Miejski Dom Kultury, ul. Nie-
podległości 42, tel./fax: 32-
215-31-59, tel.: 32-215-32-85, 
czynne  pn.-pt. 8.00-14.00 

● MILÓWKA,  „AS” Pośrednic-
two Ubezpieczeniowe i Fi-
nansowe, ul. Jana Kazimierza 
78a, tel.  33-863-24-67, czyn-
ne  pn.-pt. 9.00-16.00, sob. 
9.00-11.30 

● SKOCZÓW, Ubezpieczenia, 
ul. Ustrońska 23,  tel. 33-853-
38-91, czynne pn.-sob. 8.00-
17.00; sklep „Picolo” Aneta Ha-
barta, ul. Bielska 15, „Picolo 2” 
ul. Kościelna 1, czynne pn.-pt. 
9.00-17.00 

● USTROŃ, Firma Handlowo-
Usługowa „Capri”,  ul. Daszyń-
skiego 64, czynne wyłącznie pn.-
pt. 9.00-15.30, tel. 33-854-13-57

● WISŁA, PTTK, ul. Lipowa 4a, 
czynne  pn.-pt. 8.00-16.00, tel. 
33-855-34-80, 33-855-35-60

● ŻYWIEC, Biuro Turystyczno-
Przewozowe „Beskid-Trans”, 
ul. Dworcowa 52, tel. 33-861-
30-20, czynne pn.-pt. 8.00-
16.00, sob. 9.30-13.00

● ŻYWIEC, BT Tanie Podróże, ul. 
Jagiellońska 23, tel. 33-333-89-
33, czynne pn.-pt. 9.00-17.00

Miasto Bielsko-Biała 
- Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej 

zaprasza na spotkanie informacyjne 
o planowanej inwestycji pn: „Rozbudowa ulicy Cieszyńskiej na od-
cinku od ronda Hulanka do granicy miasta Bielska - Białej”, które od-
będzie się dnia 09.12.2014 r. w Gimnazjum nr 15 im. Jana III Sobie-
skiego przy ul. Cieszyńska 385 w Bielsku-Białej. 
Prezentacja multimedialna zostanie przedstawiona o godzinie 15.00. 
Od godz. 14.00 do 15.00 oraz po zebraniu odbywać się będą kon-
sultacje indywidualne. 
Spotkanie ma na celu zapoznanie mieszkańców i podmiotów gospo-
darczych z planowaną inwestycją. Od dnia 26.11.2014 r. na stronie 
internetowej Miejskiego Zarządu Dróg w Bielsku - Białej dostępne 
są plany przedstawiające zakres inwestycji. 91958/281114
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Następne wydanie
18 GRUDNIA

KB/2014

91960/281114

PKS w Bielsku-Białej S.A. 
po atrakcyjnych cenach, 

w ścisłym centrum Bielska-Białej
odda w najem

lokale handlowo- usługowe, pomieszczenia biurowe 
oraz place utwardzone, ogrodzone.

Kontakt: tel.: 33 82-95-310
e-mail: sekretariat@pks.bielsko.pl
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PO „RYBY” Oś 4 NA OBSZARZE LOKALNEJ GRUPY RYBACKIEJ
Różnorodność operacji – widoczne efekty

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka
„Dorzecze Soły i Wieprzówki”

Rajsko, ul. Edukacyjna 9
32-600 Oświęcim

www.dsiw.pl
biuro@dsiw.pl, tel. (33) 843 60 17

Stowarzyszenie Lokalna grupa Rybacka „Dorze-
cze Soły i Wieprzówki” 6 listopada 2014 roku osią-
gnęło 5 lecie swej działalności. Jest zatem jubile-
uszowa okazja, by podzielić się efektami jego funk-
cjonowania. Przypominamy tylko, że:

 Stowarzyszenie zostało zawiązane głownie w celu 
wdrażania unijnego Programu Operacyjnego RYBY 
2007-2014 Oś 4.

 Obszar działania Stowarzyszenia obejmuje gminy 
Brzeszcze, Kęty, Oświęcim, Porąbka i Wieprz.

 Członkami Stowarzyszenia są osoby fi zyczne i praw-
ne z sektorów: publicznego, społecznego, gospo-
darczego, w tym rybackiego.

        Warunkiem skutecznego ubiegania o objęcie dofi -
nansowanie było:

 Osiągnięcie minimalnego, wyznaczonego przez Mi-
nisterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wskaźnika ry-
backości,

 Przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju Obsza-
rów Rybackich.

O dofi nansowanie ze środków unijnych należało ubie-
gać się poprzez udział w konkursie organizowanym przez 
MRiRW. Przyznana do dyspozycji LGR pula środków wyniosła 
23 mln 750 tys. zł, po korekcie w 2013 roku 23 mln 102 tys. zł.

Gminy obszaru Stowarzyszenia nie są powszechnie po-
strzegane jako rybackie z uwagi na duże zurbanizowanie. 
Tym ważniejsze jest akcentowanie ich obfi tego bogactwa 
w stawy, a także liczne zbiorniki pożwirowe. Te pierwsze 
służą towarowej gospodarce w zakresie chowu i hodowli 
ryb, drugie są miejscami rekreacji opartej na wodzie, głów-
nie w formie wędkarstwa. Gospodarka rybacka jest jedną 
z istotnych - w wymiarze ekonomicznym -  gałęzi lokalnej 
produkcji, ponadto zwiększa atrakcyjność tych gmin w 
związku z unikatową fauną i fl orą pozostającą w symbio-
zie ze stawami. Stawy objęte są szczególną formą ochro-
ny przyrodniczej NATURA 2000. 

Powracając do efektów wdrażania programu warto od-
notować jego wyjątkową elastyczność. O  dofi nansowa-
nie ubiegać mogły się osoby fi zyczne i prawne ze wszyst-
kich sektorów tj. publicznego, społecznego, gospodarcze-
go. Program nie zawężał potencjalnych benefi cjentów do 
sektora rybackiego. Rybacy mieli jednak preferencje przy 
ocenie punktowej wniosków. Pieniądze programu mogły 
wspierać zamierzenia o charakterze infrastrukturalnym, 
przedsiębiorczość, wybrane zagadnienia z ochrony śro-
dowiska. Rybacy mieli dodatkową możliwość realizowania 
przedsięwzięć dywersyfi kujących ich działalność.

O tym, że program cieszył się dużym zainteresowaniem 
świadczy ilość złożonych wniosków. W dziewięciu naborach 
w latach 2011-2014 złożono ich 172. Komitet (organ ocenia-
jący) wyłonił 131 operacji kwalifi kujących się do dofi nanso-
wania. Ze względów merytorycznych lub proceduralnych 
31 wniosków nie rekomendowano do dofi nansowania. 

Wnioski skierowane do dofi nasowania charakteryzują 
się różnorodnością podmiotową i przedmiotową. Dysloko-
wane są na całym obszarze LGR tj. w granicach gmin, człon-
ków Stowarzyszenia. Dwadzieścia z nich zostało złożone 

przez sektor publiczny, pozostałe przez sektor społeczny lub 
gospodarczy. Duże zainteresowanie programem dało Komi-
tetowi szansę i możliwość wyboru najlepszych propozycji. 
Wśród kryteriów wyboru znalazły się m.in. innowacyjność, 
wpływ na tworzenie nowych miejsc pracy, zaangażowanie 
społeczności lokalnej, ilość benefi cjentów ostatecznych.

Ważnym elementem wdrażania programu była moż-
liwość uzyskania pomocy udzielonej nieodpłatnie przez 
pracowników biura. Obecnie biuro udziela pomocy przy 
wdrażaniu projektów i ich rozliczeniu.

Niezależnie od obowiązków wdrożeniowych i udzielanej 
benefi cjentom pomocy Stowarzyszenie prowadziło w minio-
nym okresie aktywną promocję programu, promocje obsza-
ru, działania aktywizujące społeczność lokalną. Inicjowało i 
zrealizowało szereg zadań o charakterze edukacyjnym oraz 
z zakresu współpracy międzyregionalnej i międzynarodo-
wej. W działaniach promocyjnych obszaru szczególną uwa-
gę poświęcono promocji rybactwa i walorom przyrodniczym 
obszarów zagospodarowanych przez rybaków, jak również 
przyjazny dla środowiska i pożyteczny dla ludzi sposób za-
gospodarowania zbiorników wodnych po eksploatacji żwi-
ru. Na tę okoliczność Stowarzyszenie wydało ciekawe publi-
kacje, zorganizowało szereg otwartych imprez, m.in. Brzesz-
cze na Szlaku Karpia, Na Szlaku Karpia w Porąbce. W każdej 

z tych imprez uczestniczyło ponad 1000 osób. Wśród mate-
riałów promocyjnych na szczególną uwagę zasługują m.in. 
malowanki dla dzieci tematycznie związane z rybami, ksią-
żeczka edukacyjna z tematyką walorów przyrodniczych sta-
wów. Dla rybaków i osób związanych z rybactwem w ramach 
współpracy międzyregionalnej zorganizowano trzy wizyty 
studyjne na Węgry, do Niemiec- Bawaria oraz na Litwę. Ry-
bacy w czasie wizyt mieli możliwość wymiany doświadczeń 
oraz poznania uwarunkowań prawnych i środowiskowych 
chowu i hodowli ryb słodkowodnych, a także dywersyfi ka-
cji działalności rybackiej. Dużym zainteresowaniem cieszy-
ły się zorganizowane dla uczniów szkół każdej z gmin wy-
cieczki edukacyjne po stawach w Brzeszczach Nazieleńcach.

Promocje programu i obszaru prowadzono również 
podczas licznych otwartych imprez organizowanych przez 
gminy - członków Stowarzyszenia, na obszarach innych Lo-
kalnych Grup Rybackich, podczas Targów „AGROTRAVEL” 
w Kielcach, organizowanych przez MRiRW imprezie Pikni-
ku „Poznaj dobrą żywność” w Warszawie.

Aktywność Stowarzyszenia i wdrożony program PO 
RYBY 2007-2014 spotkały się z powszechnym pozytywnym 
odbiorem. Zmieniła się świadomość społeczna dotycząca 
działalności rybackiej i pozytywnych jej efektów. Dzięki pro-
gramowi zrealizowano wiele inwestycji, których nie udało-
by się wdrożyć bez unijnego wsparcia. Program przyczynił 
się do materialnego i niematerialnego rozwoju obszaru LGR.

Mimo preferencji przy ocenie wniosków rybacy i oso-
by z sektora rybactwa nie są głównymi benefi cjentami 
programu. Należy tym bardziej pamiętać o tym, że wdro-
żenie PO RYBY 2007-2014 było i jest możliwe dzięki temu 
sektorowi i zaangażowaniu osób z sektora rybactwa na 
rzecz powołania i funkcjonowania Stowarzyszenia. Dostęp-
ność następnej edycji tego programu na lata 2014-2020 
również będzie istotnie zależeć od ich zaangażowania. 
A co mogą mieszkańcy na rzecz rybaków? W szczególno-
ści docenić walory odżywcze i zdrowotne ryb słodkowod-
nych - zwłaszcza karpia - nie ograniczając ich konsumpcji 
do okolicznościowej w okresie Świąt Bożego Narodzenia, 
do czego wszystkich zachęcamy.

Roman Olejarz 

Operacja współfi nansowana przez Unię Europejską ze środków fi nansowych
Europejskiego Funduszu Rybackiego zapewniającą inwestycje w zrównoważone rybołówstwo.
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Przykłady zrealizowanych operacji:

Park miejski w Brzeszczach

Przykłady działalności promocyjnej:

Boisko w Wilczkowicach

Remont Domu Ludowego
w Grojcu 

Centrum sportowo-
kulturalne w Rajsku

Remont kościoła
Św. J. Kantego w Kętach 

Przychodnia weterynaryjna
w Brzeszczach 

Modernizacja Młynówki
Czanieckiej

Zakup samochodu z
basenami do przewozu ryb

Zakup sprzętu rolniczego

Chodnik w Porąbce

Książeczka dla dzieci
- Co szumi w Stawie

Na szlaku Karpia w Porąbce

Mapa obszaru LGR
Dorzecze Soły
i Wieprzówki

Spływ kajakowy w gminie
Porąbka

Targi AGROTRAVEL 2014

Zawody wędkarskie
w Rajsku

Wycieczki edukacyjne na
stawy Brzeszcze-Nazieleńce

Sala gimnastyczna w Nidku

Centrum biblioteczno-
informatyczne w Wieprzu

Wyjazd studyjny na Litwę Rowerem przez Wieprz
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ANTYKI KUPIĘ - meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odzna-
czenia, srebra, militaria, stare 
zdjęcia, pocztówki i wiele innych, 
605255770.

139800/060314

BRAMY garażowe, garaże 
blaszane, 504050764, www.
garazebramy.pl

143179/010714

BRAMY garażowe - na 
wymiar, garaże blasza-
ne, Hażlach, 501527857, 
www.bram-bet.pl

138024/301213

DREWNO kominkowe, buk, je-
sion, sezonowane, 512464478.

146956/011214

EKOLOGICZNE i bezzapachowe 
farby i lakiery do wewnątrz: ścia-
ny, parkiety, grzejniki. Cieszyn, 
Miarki 5, tel. 33/4720283.

146951/011214

INSTYTUT ZOOTECHNI-
KI z Grodźca oferuje kar-
pia świątecznego (żywe-
go, patroszonego, filety, 
płaty oraz nowość - wę-
dzonego). Tel. 338154026, 
668042400.

91885/251114

S I AT K I  O G R O D Z E N I O W E 
(wszystkie rodzaje, grube, różne 
kolory), słupki, bramy + osprzęt. 
„IGIELIT”, Bielsko-Bia ła, Ce-
ramiczna 5B, tel. 33/8103546, 
601891224.

91119/230914

WŁOSY kupię, tel. 505186186.
89819/030614

WYPRZEDAŻ brykietu bukowe-
go, tel. 33/8153378.

146943/011214

A A A A AUTOSKUP, zło-
mowanie pojazdów, płacę 
najwięcej, tel. 600344962.

91987/011214

A. AUTOZŁOM, legalne zaświad-
czenia kasacyjne, skup samocho-
dów całych i rozbitych do złomo-
wania, zapewniamy transport, 
509182048.

146954/011214

AUTOSERWIS: mechanika, insta-
lacje gazowe, blacharstwo, opo-
ny, Bielsko-Biała, ul. Sobieskiego 
177A tel. 33/8123372.

87914/191213

A U T O - S K U P  -  k a ż d e . 
886601143.

78/246/14

AUTO-SKUP osobowe, dostaw-
cze, do remontu i na części, 
609701170.

146923/011214

CITROEN, PEUGEOT, RENAULT 
- części używane: silniki, skrzynie, 
zawieszenia, blacharka, oświetlenie, 
tłumiki, wiele innych, www.eurofran-
ce.pl Bielsko-Biała, Andersa 43, tel. 
33/8216820, 604213056.

91765/131114

DROMADER AUTO-SKUP 
- ZŁOMOWANIE, bez po-
średników, zwrot OC. Naj-
lepsze ceny!! 600824888.

90592/070814

KUPIĘ auto w każdym sta-
nie, odbiór natychmiasto-
wy, płacę najwięcej, tel. 
508466662.

91989/011214

SAMOCHÓD po wypadku kupię, 
tel. 571306021.

145411/290914
SKODA serwis, części, Biel-
sko-Biała, Prosta 21, tel. 
33/8140998; www.automa-
ster.bls.pl

91764/131114

A. PRALNIA DYWANÓW, 
tapicerki, transport gratis, 
tel. 33/8103455.

90406/280714

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

śp.

WIESŁAWA GÓRNEGO
Wspaniałego człowieka, Zasłużonego trenera i działacza judo, 
sędziego, wychowawcy dzieci i młodzieży w Klubie Sportowym 

„Gwardia” Bielsko-Biała

Rodzinie i Bliskim Zmarłego
składają

pracownicy Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej

91994/011214

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

śp.

WIESŁAWA GÓRNEGO
członka zarządu, wieloletniego działacza, 

trenera oraz sędziego

Żonie, Synowi i Rodzinie
Zarząd, zawodnicy oraz członkowie 

Klubu Sportowego Gwardia Bielsko-Biała
91996/011214

AZBEST - dofi nansowanie do de-
montażu i utylizacji. 792013569, 
509055051.

78/245/14
B A L U S T R A D Y ,  t e l . 
33/8149979.

91919/261114

BIURO RACHUNKOWE, księgo-
wy - doradca podatkowy osobiście 
prowadzi księgi rachunkowe, po-
datkowe, VAT, ZUS, płace, Biel-
sko-Biała, tel. 609199071, poda-
lak@wp.pl

91779/141114
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OGŁOSZENIE
Działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z  2014 r. poz.518  ze zm.)

Burmistrz Zatora
informuje o podaniu do publicznej wiadomości  przez umieszcze-
nie na  tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Zatorze oraz  na 
stronie internetowej Urzędu  www.zator.pl   przez okres 21 dni po-
cząwszy od 4 grudnia 2014 r. wykazu  nieruchomości  przeznaczo-
nej do  sprzedaży  obejmującego dz. 25/18 obr.11 Zator (sprzedaż  
bezprzetargowa). 78/261/14
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BIURO RACHUNKOWE „Wn
-Ma” 20-letnie doświadczenie, 
oferuje prowadzenie ksiąg ra-
chunkowych, książki przycho-
dów i rozchodów, rozliczenia 
ZUS. Bielsko-Biała, Stojałow-
skiego 32, tel. 33/4998910.

91191/290914

BRAMY - szybko, tanio, tel. 
33/8149979.

91920/261114

CERTYFIKATY energetyczne, 
606648507.

141131/140414

CYKLINOWANIE bezpy ło-
we, PARKIETY EGZOTYCZ-
NE, SCHODY, BALUSTRADY, 
tel. 33/8118261, 33/8174894, 
604455670, 602768312, www.
han-mark.pl

91391/151014

CYKLINOWANIE bezpy łowo. 
509124231.

91840/201114

CYKLINOWANIE, lakierowanie 16 
zł/m2, tel. 660370049.

146937/011214

CYKLINOWANIE, tel. 503139273.
146944/011214

CZYSZCZENIE dywanów, 
tap icerk i ,  338173537, 
604286710.

91862/241114

DACHY, blacha dachówka, prze-
róbki, więźby dachowe. Tel. 
511530511.

137771/161213

DACHY - 10 lat gwarancji, rynny, 
kominy.509055051, 792013569.

78/245/14

DOCIEPLENIA budynków, ja-
kość, gwarancja, 10 lat na 
rynku, promocja - zadzwoń! 
Tel. 692215259.

91866/241114

DOCIEPLENIA, wymiana okien i 
drzwi. 509055051; 33/8582018.

78/245/14

DROBNE roboty hydraulicz-
ne, kanalizacyjne, GAZ, tel. 
33/8174845. TANIO.

91858/241114

ELEMENTY kute, bramy, 
balustrady, kraty. KO-
NIOR, Bielsko-Biała, Ży-
wiecka 351 (końcowy 
MZK Stalownik), www.
slusarstwo.bielsko.pl, tel. 
33/8149979, 608300692.

91917/261114

GŁADZIE, kafelkowanie, tel. 
513008841.

146945/011214

INSTALACJE C.O., wod.-kan., 
gaz. TANIO! Tel. 33/8174845.

91859/241114

IZOLACJE natryskowe, ocieple-
nia poddaszy pianką poliureta-
nową, ocieplenia fundamentu, 
ścian w domach drewnianych 
oraz kanadyjskich. Najwyższa ja-
kość gwarantowana. Doradztwo 
i wycena gratis. Tel. 530530162, 
880539213.

146570/141114

KIEROWNIK budowy, 
606648507.

141132/140414

KOMINKI montaż, www.kominki-
cieszyn.pl,  tel. 602862527

146886/271114
KRATY, tel. 33/8149979.

91918/261114
MALOWANIE dachów, ele-
wacji, wnętrz, konstruk-
cj i  stalowych,  betono-
wych i drewnianych. Wie-
loletnia praktyka. Telefon: 
33/8730601, 602882325, 
www.maluty.com.pl

76/284/11/14

MALOWANIE,  wykańczanie 
wnętrz, 784241787.

146772/241114

MYCIE okien, sprzątanie tel. 
33/8113609, 514081911.

91720/071114

NAPRAWY RTV, elektroniki, Biel-
sko-Biała, tel. 505821567.

91786/171114

O D N A W I A N I E  w a n i e n , 
501707632, 32/3849198.

143385/100714

OGRODZENIA wyprzedaż, tel. 
33/4880564.

143050/270614

POŻYCZKI gotówkowe 
bez wychodzenia z domu! 
Szybka decyzja, pełna ob-
sługa w domu Klienta, po-
życzki dla każdego. Euro-
cent: 693693512.

143020/260614

PRALKI, ZMYWARKI - napra-
wa, Majewski, tel. 33/8141665, 
604135894.

91911/261114

PRZECIEKA CI DACH, ka-
pie Ci do domu - zadzwoń: 
609852057. Uszczelniamy 
wszystkie rodzaje dachów.

146896/271114

PRZYŁĄCZA kanalizacyj-
ne i wodne - tanio, tel. 
33/8174845.

91860/241114

SALON DZIECIĘCY, Plac 
Wojska Polskiego 14, 
artyku ły niemowlęce. 
733361730.

91926/261114

SERWIS KOMPUTEROWY, 
tel. 799197915.

91825/201114

STUDNIE -  czyszcze -
nie, badanie, uzdatnia-
nie wody, www.wodaw-
domu.pl, tel. 338192864, 
602107837

91486/241014

ŚLUSARSTWO ogó lne . 
338107283, 606114005.

91857/241114

TERMOWIZJA budynków, 
790300301.

141133/140414

TRANSPORT, przeprowadz-
ki, www.transport.bielsko.
pl 606748220.

91768/131114

USUWANIE zapachów, de-
zynfekcja, tel. 501333444, 
www.ozonowaniebielsko.pl

91282/071014

WYCINANIE, alpinistycznie, 
zwyżka, pielęgnacja drzew 
504156233, 600021367.

90387/230714

WYCINANIE, przycinanie drzew 
(wysięgnik), tel. 515242704.

91597/311014

WYLEWKA maszynowa miksokre-
tem. Bezpłatne doradztwo, pomiar 
niwelatorem. Niskie ceny, krótkie 
terminy. Kontakt: 663081111.

91146/250914

AAA U NAS NAJLEPSZE 
OFERTY LAST MINUTE!!! 
Promocja Lato 2015 już 
w sprzedaży!!! Biuro Po-
dróży GRACE, Bielsko-Bia-
ła, Wzgórze 18 (róg Sto-
jałowskiego/ul. 3 Maja) 
tel. 33/8164071. OFERTY 
NA www.grace.com.pl.

92001/011214

ALPY APARTAMENTY przy 
stokach FRANCJA, WŁOCHY, 
FREE SKI autokar, 7 dni, już od 
1229,- www.sportcentrum.pl tel. 
33/8193131.

91428/201014

FREE SKI grudzień Francja, Wło-
chy autokarem od 1549 zł/os. www.
sportcentrum.pl, tel. 33/8193131.

91829/201114

ALERGIA - BICOM-BRT wyleczy Cię 
z alergii pokarmowej, pyłkowej, che-
micznej, innej. Testy komputerowe 
(360 alergenów), również dzieci po-
niżej 1 roku życia. Bielsko-Biała, We-
soła 8, tel. 33/8631404,33/4988404.

91969/011214

NIETRZYMANIE moczu, re-
witalizacja pochwy, labio-
plastyka - LASER MONA 
LISA, www.supra-med.pl 
33/8227777.

91385/141014
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Laboratorium analityczne 

więcej informacji na: www.factor.bielsko.pl 
Dzięki jednej wizycie uzyskasz precyzyjne informacje na temat swojego stanu zdrowia. 

Wszystkie wyniki podane są wraz z wartościami referencyjnymi, co umożliwi porównanie ich z normą. 
Laboratorium wydaje wyniki już tego samego dnia lub można je sprawdzić w Internecie (wyniki onLINE 24 h). 

Laboratorium gwarantuje usługę na najwyższym poziomie bezpieczeństwa i rzetelności dzięki 
wewnętrznym i zewnętrznym kontrolom o stopniu międzynarodowym. 
Materiał (wszystkie badania są oznaczane z krwi) można pobrać:

OB, Morfologia, Glukoza, Białko, Fosfor, Cholesterol, HDL Cholesterol,
LDL Cholesterol, Trójglicerydy, AspAT, AlAT, Bilirubina, Fosfataza
alkaliczna, GGTP,  Kreatynina + GFR, Mocznik, Kwas moczowy, 
Wapń, Magnez, Sód, Potas.

Profi l podstawowy, profi l lipidowy, profi l wątrobowy, 
profi l nerkowy, profi l sercowy i elektrolity:

60 zł

ŚWIĄTECZNA OFERTA 

(cena zawiera koszt pobrania krwi) 
22 badania w cenie 113 zł teraz za: 

BIELSKO-BIAŁA
UL. GŁĘBOKA 12
PN. - PT.   7.30 - 18.00
SOB.   9.00 -  12.00

BIELSKO-BIAŁA
UL. JUTRZENKI 18
PN. - PT.   8.00 - 11.00

KĘTY
UL. ŻWIRKI I WIGURY 25
PN. - PT.   8.00 - 11.00

ZESTAW BADAŃ W ATRAKCYJNEJ CENIE
15.12.2014 – 07.01.2015
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LIPOWA sprzedam dz ia łkę 
887280290.

91319/101014

ATRAKCYJNE mieszkanie dwu-
pokojowe w Bielsku sprzedam 
bezpośrednio. Tel. 667007231.

91822/191114

NIANIA, 799201015.
91827/201114

FIRMA transportowa zatrudni KIE-
ROWCÓW w transporcie między-
narodowym, wymagane prawo jaz-
dy kat. C+E plus uprawnienia, tel. 
602113746, w godz. 9.00-12.00.

91993/011214

KELNER/KA w Zakopanem ze 
znajomością j. ang. CV na mail: 
karczmazako@gmail.com, tel. 
605277663.

91835/201114

KRAWCOWE z doświadczeniem 
zatrudni fi rma Runo-Styl w Żyw-
cu. Tel. 33/8611324.

91931/271114

KRAWCOWE zatrudnię ,  tel . 
604489947.

91212/300914

POMOC KUCHENNA - w Zako-
panem, tel. 605277663.

91834/201114

STOLARZY za t rudn ię ,  t e l . 
503433346, 502390706, micwic@
o2.pl

90591/070814

SZEF KUCHNI/KUCHARZ w re-
stauracji w Zakopanem. Cv na 
maila karczmazako@gmail.com, 
tel. 605277663.

91833/201114
ZATRUDNIMY TAPICERÓW, 
pomocników tapicera, kraw-
cowe - „Kasprzak” Sp. j. 
- Praca od zaraz. Kontakt: 
604064164.

78/259/14

BAŁTYK rehabilitacja 33/8146666.
87958/271213

RENTGEN, Lek. Radio-
log Janusz Fiałkowski. 
ZDJĘCIA RTG: klat-
ki piersiowej, kręgo-
s łupa, stawów, inne, 
zębowe, panoramicz-
ne. Czynne: 9.00-12.30, 
15.00-17.00, BIELSKO-
BIAŁA, BARLICKIEGO 
13, tel. 33/8145357, 
602741245.

87976/301213

TERAPIA BIOREZONANSOWA 
XXI wieku. Wzmacnianie sys-
temu odpornościowego. Usu-
wanie (skaza białkowa, zapa-
lenie skóry, egzemy, astma, 
oskrzela, obkurczanie migdał-
ków). BICOM-BRT, Bielsko-Bia-
ła, Wesoła 8, tel. 33/8631404, 
33/4988404.

91970/011214

Składamy podziękowania 
uczestnikom pogrzebu

śp.

MARKA 
WYGANOWSKIEGO

członkom chóru „Harfa”, 
Akcji Katolickiej, sąsiadom oraz znajomym 

składa
Rodzina

92009/021214

PRZEPROSINY
PRZEPRASZAM PANA MICHAŁA BOŻKA PRE-
ZESA ZARZĄDU USTRONIANKA SP. Z O.O. W 
USTRONIU za to, że w 2013 roku używając obelży-
wych słów oraz nieprawdziwych i bezpodstawnych 
określeń, umieszczonych na portalu GoWork.pl, przy 
użyciu anonimowych pseudonimów/nicków publicznie 
zniesławiłem MICHAŁA BOŻKA i pomawiałem  Go  
o nieprawdziwe  postępowanie mogące narazić Go 
na utratę zaufania potrzebnego do zajmowania sta-
nowisk lub  pełnienia funkcji w podmiotach gospodar-
czych, czym naruszyłem  także jego dobra osobiste.

Wyrażam głębokie ubolewanie z powodu  mojego 
wcześniejszego zachowania i przepraszam PANA 
MICHAŁA BOŻKA, wszystkich pracowników Ustro-
nianka oraz jej kontrahentów, jak również wszystkie 
osoby, które moje zachowanie mogło urazić.

ANDRZEJ WALA

USG PRENATALNE 4D Aparatem 
Voluson 730 Expert. Supra-Med Gi-
nekologiczne Centrum Medyczne, 
Bielsko-Biała, ul. Olszówka 10A, tel. 
33/8227722. USG PIERSI.

91117/230914

MATEMATYKA, korepetycje, najta-
niej w Bielsku-Białej, tel. 661956909.

91980/011214

STARA matura! Ostatnia szan-
sa! 660365226, www.ckefekt.pl

91945/271114

ŚREDNIE i gimnazjum w rok! 
660365225, www.ckefekt.pl.

91942/271114

ALE szybka gotówka - nawet 
10000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Provident: 
Polska S.A. 600400295 (opłata 
wg taryfy operatora).

91963/281114
ATRAKCYJNA pożyczka. 
Od 200 do 25.000 zł. Tel. 
696782392.

146903/281114

BŁYSKAWICZNE CHWILÓW-
KI, KREDYTY BANKOWE 
dla każdego, w 10 minut. 
BIELSKO, Dworzec PKS 
tel. 33/4964330. ŻYWIEC, 
Dworcowa 12, (przy wia-
dukcie), tel. 33/8610273.

90377/220714

DREWNO kominkowe, buk, je-
sion, sezonowane, 512464478.

146956/011214

SĄD Rejonowy w Żywcu Wydział 
II Karny zawiadamia, iż w depo-
zycie tutejszego Sądu znajdu-
je się dokumentacja medyczna i 
pracownicza osób zatrudnionych 
w przeszłości w Spółce „DANEL” 
z siedzibą w Porąbce-Kozubnik. 
Osoby zainteresowane odbiorem 
dokumentacji proszone są o sta-
wiennictwo w Sądzie Rejonowym 
w Żywcu przy ul. Kościuszki po-
kój 38 w terminie do 3 miesięcy 
od niniejszego ogłoszenia.

91832/201114

SZYBKA pożyczka, decyzja 
nawet w 24 godziny. Za-
dzwoń, 668682369.

146904/281114

LOKAL handlowy 50 m2, parter, ul. 
Piastowska 10, wejście od Trau-
gutta, koszt całkowity około 1200 
zł/miesiąc. Tel. 602335718.

91828/201114

MIESZKANIE sprzedam lub wy-
najmę, tel. 502527924.

145519/300914

OFFICE CENTER - wirtu-
alne biuro, co-working, biu-
ra na godziny, sale konfe-
rencyjne. Atrakcyjna lokaliza-
cja w centrum Bielska-Białej. 
Tel. 600110110. www.office-
center.net.pl.

91673/041114
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Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej zdecyduje wkrótce o lo-
sie piętnastu chuliganów, którzy napadli na kibiców z By-
strej, w rodzinnej atmosferze dopingujących swoją dru-
żynę w Hecznarowicach. Kibole „wysłali” do szpitala aż 
cztery osoby. 

Do skandalu na boisku Sokoła 
w Hecznarowicach, który 

podejmował Klub Sportowy By-
stra, doszło 11 maja. B-klasowy 
mecz już na początku przerwał 
„wjazd” bandy chuliganów. Mło-
dzi zamaskowani mężczyźni jak 
wściekłe zwierzęta rzucili się na ki-
biców, a nawet piłkarzy z Bystrej, 
szarpiąc się również z kobietami i 
budząc przerażenie wśród dzieci. 
Do Hecznarowic przyjechały bo-
wiem całe rodziny, by miło spę-
dzić niedzielne popołudnie.

- Jeden z pokrzywdzonych miał 
obrażenia głowy w wyniku bicia go 
pięściami. Miał też złamany nos, za 
co odpowiada inny z bijących go 
mężczyzn - mówi Małgorzata Bor-
kowska, rzecznik Prokuratury Okrę-
gowej w Bielsku-Białej. Nie wszy-
scy bandyci napadali we dwóch na 
jednego. Znalazł się bowiem i taki 
„bohater”, który odpowie za brutal-
ne pobicie dwóch mężczyzn. Jedne-
go tłukł pięściami i kopał, powodu-
jąc stłuczenia głowy i liczne rany na 
twarzy i szyi. Drugiego uderzał tyl-
ko rękami, za to po plecach, a póź-
niej po głowie i twarzy.

Nie wszystkich bandytów uda-
ło się złapać, jednak prokuratura i 
tak docenia pracę policjantów, któ-
rzy już pierwszego dnia zatrzyma-
li pięciu dresiarzy, a w kolejnych 
dniach następnych dziesięciu. To 
mężczyźni w wieku od 18 do 26 lat. 
Jak ustaliła „Kronika”, są związani 
z klubem Pionier Pisarzowice i w 
większości są mieszkańcami Pisa-
rzowic. Wśród nich był prowodyr, 
doświadczony zadymiarz, a reszta 
dopiero zdobywała doświadczenie 
w podobnych awanturach. Dwuna-

stu kiboli usłyszało zarzuty, za któ-
re grozi im maksymalnie trzylet-
nia odsiadka. Ośmiu przyznało się 
do winy i dobrowolnie poddało ka-
rze. Trzech było już wcześniej ka-
ranych. Dla tych sąd może być dużo 
surowszy.

Zarówno środowiska związane 
z klubami z Bystrej i Hecznarowic, 
jak i Pisarzowic jednym głosem 
potępiły kibolski wybryk. Z powo-
du tego zajścia ucierpieli bowiem 
wszyscy. Kibice z Bystrej zostali 
zniechęceni do dopingowania na 
wyjeździe, a klub z Hecznarowic 
nie popisał się jako gospodarz, któ-
ry powinien zadbać o bezpieczeń-
stwo gości. Z kolei LKS Pionier 
Pisarzowice do dzisiaj zmaga się z 
łatką klubu, któremu kibicują ban-
dyci. - Przedstawiam się ludziom 
i nieraz słyszę: „A, to wy, od tych 
pseudokibiców!”. Mecz był między 
Hecznarowicami i Bystrą, a zosta-
ła w to wplątana nazwa naszego 
klubu - denerwuje się Jerzy Wró-
bel, prezes Pioniera. - Zawsze po-
wtarzam, że my z chuliganami nie 
mamy nic wspólnego. Oni nawet 
nie przychodzili na nasze mecze, 
co najwyższej na wyjazdowe, jed-
nak sami się organizowali. My ro-
bimy wszystko, by likwidować prze-
jawy bandyctwa. Myślę, że od tego 
zdarzenia sytuacja się poprawiła. 
Współpraca z policją wygląda le-
piej. Już przed meczami sprawdza 
się, czy ktoś nie ma złych zamiarów. 
Na dodatek ci pseudokibice najwy-
raźniej dorastają, bo zrywają z tą 
działalnością, dostali zakazy sta-
dionowe i chyba nie będą ryzyko-
wać dalszego robienia sobie pro-
blemów w papierach. (mk)

KIBOLE POD SĄD
Po skandalu w Hecznarowicach

Po ulicach jeździ od groma nie-
sprawnych ciężarówek. Za 

ich nieodpowiedzialnych kierow-
ców postanowiła wziąć się dro-
gówka. Mandaty posypały się jak 
z rękawa. Wlepiono ich przeszło 
setkę. 42 kierowcom zabra-
no dowody rejestracyjne, 
uznając, że ich pojazdy nie 
nadają się do dalszej jazdy!

18 listopada policjan-
ci drogówki z Podbeski-
dzia przeprowadzili akcję 
nazwaną „Truck & bus”. 
- Szczególnie bacznie przy-
glądali się kierowcom au-
tokarów i samochodów 
ciężarowych, kontrolu-
jąc przestrzeganie przepi-
sów ruchu drogowego. Dokładnie 
sprawdzali trzeźwość kierujących, 
stan techniczny samochodów i au-
tobusów, uprawnienia oraz relację 
czasu jazdy i wypoczynku - wyja-
śnia Elwira Jurasz, rzecznik biel-
skiej komendy. Wyniki policyj-
nej akcji mogą robić wstrząsają-
ce wrażenie. Niesprawne hamul-
ce, zepsute oświetlenie, łyse opo-
ny, brak ważnych badań technicz-
nych - m.in. z takich powodów za-

braniano kierowcom dalszej jazdy. 
Częstym grzechem było przewo-
żenie ładunku w taki sposób, że 
ostrzejsze hamowanie czy nagły 
skręt, zakończyłyby się nieplano-
wanym „wyładowaniem”. Zdarzył 

się też nietrzeźwy kierowca, któ-
rym był 31-latek prowadzący na 
drodze krajowej nr 1 w Czecho-
wicach-Dziedzicach wywrotkę.

Bielska drogówka skontro-
lowała prawie 150 kierowców 
- głównie ciężarówek, ale też au-
tokarów. Wlepiła 47 mandatów i 
zatrzymała 10 dowodów rejestra-
cyjnych. Policjanci z Żywiecczy-
zny, choć skontrolowali dwa razy 
mniej kierowców, to też mieli co 

wypisywać. Wręczyli 21 manda-
tów i zabrali aż 23 dowody reje-
stracyjne. Pełne ręce roboty mieli 
też mundurowi z Oświęcimia. Na 
63 kontrolowanych kierowców w 
przypadku aż 47 stwierdzono po-

pełnienie wykroczenia. 
Nałożono 41 mandatów 
i zatrzymano 9 dowodów 
rejestracyjnych.

Paweł Roczyna, wice-
szef żywieckiej drogówki 
uspokaja, że - wbrew ro-
biącej wrażenie statysty-
ce - nie mamy do czynienia 
z wysypem rzęchów, sie-
jących postrach na podbe-
skidzkich drogach. - Dale-
ki jestem od takiego stwier-

dzenia. Stan techniczny pojazdów 
ciężarowych i autokarów syste-
matycznie się poprawia i kierow-
cy są coraz bardziej odpowiedzial-
ni. Duża ilość mandatów wynika 
z tego, że wymagania w stosunku 
do kierowców dużych pojazdów 
są bardzo wyśrubowane. Gdy za-
trzymuje się im dowody rejestra-
cyjne, mobilizuje ich to do usuwa-
nia stwierdzonych usterek - wyja-
śnia. (mk)

Mandaty jak z rękawa
Niesprawne hamulce, łyse opony, brak świateł

Właścicielowi fi rmy z branży samochodowej zaczęły znikać warto-
ściowe części do pojazdów. Odkrył, że ktoś sprzedaje je na aukcjach in-
ternetowych. 

Z magazynu fi rmy systematycznie znikały podzespoły samochodów. 
Właściciel postanowił działać, gdy odkrył, że został już okradziony na 
około 15 tysięcy złotych. Przyjrzał się dokumentacji skradzionych części 
i odkrył, że niektóre ktoś próbuje sprzedać w Internecie. Wtedy poprosił 
o pomoc policjantów ze Szczyrku.

Mundurowi szybko odkryli, że złodziejem jest pracownik właściciela 
fi rmy. 22-latek przyznał się do winy. Nie miał innego wyjścia w obliczu 
dowodów, jakie zebrali śledczy. Część skradzionych podzespołów znaleź-
li w mieszkaniach jego znajomych.

Młody mężczyzna stracił pracę, ale o utrzymanie nie musi się martwić. 
Ma dużą szansę na darmowy pobyt i wyżywienie w jednym z państwo-
wych zakratowanych „hoteli”. (mk)

A uto, którym podróżowało dwóch nastolatków, z 
dużą prędkością wypadło na pobocze. Bariera, któ-

ra miała chronić przed skutkami takich zdarzeń przebi-
ła je na wylot. - To cud, że ci chłopcy nie zginęli - oce-
niają strażacy.

18 listopada, tuż przed 18.00, na ulicy Krakow-
skiej w Pewli Małej doszło do koszmarnej kraksy. 
19-letni mieszkaniec Pewli Ślemieńskiej jechał toyo-
tą wraz z 13-letnim pasażerem. Niedoświadczony kie-
rowca przesadził z prędkością na zakręcie drogi. Stra-
cił kontrolę nad samochodem, który wbił się w barie-
ry energochłonne. Siła uderzenia była tak duża, że ba-
riera, zamiast minimalizować skutki kraksy, rozerwa-
ła się i przecięła toyotę niczym miecz. Przeszła przez 
auto na wylot w miejscu, gdzie pokrywa silnika łączy 
się z przednią szybą. -  Po tym, co zobaczyli strażacy, 
nie mogli uwierzyć, że chłopcy wyszli z tego bez szwan-
ku. Co więcej, opuścili samochód o własnych siłach. To 
prawdziwy cud - mówił „Kronice” dyżurny żywieckiej 
straży zawodowej, gdy trwała akcja usuwania skutków 
kolizji. - Oświetliliśmy miejsce zdarzenia, odłączyliśmy 
akumulator. Gdy policja zakończyła pracę, wycięliśmy 
barierę, która przebiła pojazd. Miejsce po niej oznaczy-

liśmy taśmą - relacjonuje Marek Tetłak, rzecznik Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Żywcu.

Mimo że kraksa skończyła się tylko na drobnych po-
tłuczeniach, policjanci nie zakończyli tej sprawy man-
datem. Mają przeprowadzić drobiazgowe postępowa-
nie, które wyjaśni wszystkie okoliczności niebezpiecz-
nego zdarzenia. (mk)

Pewel Mała:
dostali drugie

życie Bariera niczym miecz

Bariera zadziałała niczym ostry miecz. Trudno 
było uwierzyć, że podróżującym tym samocho-
dem nic się nie stało.
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Sam ustalał „wypłatę”

Pracował i kradł

Ani krzty zdrowego rozsądku nie miał 29-letni 
kierowca dostawczaka. Po pijaku jechał środkiem 
drogi, a gdy został zatrzymany przez policjantów, 
to... rzucił się do bitki.

26 listopada po południu policjanci ze Szczyrku, 
którzy przyjechali do Bielska-Białej w zupełnie in-
nej sprawie, niejako przy okazji rozprawili się z pi-
janym kierowcą. Na dyżurce w miejscowej komen-
dzie rozdzwoniły się telefony. Bielszczanie informo-
wali, że kierowca dostawczego volkswagena jeździ 
jak wariat - środkiem drogi, wymuszając pierwszeń-
stwo i wykonując inne nieprzewidywalne manewry.

Gdy funkcjonariusze zatrzymali pijanego kie-
rowcę, ten ani myślał słuchać poleceń stróżów pra-
wa. Choć ledwie trzymał się na nogach, bo w czu-
bie miał ponad dwa promile, to zaczął się szarpać z 
policjantami. Nie udało mu się jednak wyrwać. Po-
walono go na ziemię i zakuto w kajdanki. Później 
mógł się co najwyżej szarpać z drzwiami od celi, 
bo tam trzeźwiał.

29-latek odpowie nie tylko za jazdę po pijaku, ale 
też naruszenie nietykalności funkcjonariuszy. (mk)

Pijany i bitny

Bielsko: kierowca busa
siał strach

Z licznymi złamaniami trafi ło do 
szpitala dwoje piętnastolatków. 

Na chodnik, gdzie stali młodzi lu-
dzie, z dużą prędkością wjechał na-
stoletni kierowca opla.

Do koszmarnego wypadku doszło 
21 listopada około 15.30 na ulicy So-
bieskiego w Bielsku-Białej. Na chod-
niku, w pobliżu przystanku obok ko-
ścioła ewangelickiego, stali 15-latek 
i jego rówieśniczka. W tym czasie na 
łuku drogi panowanie nad kierowni-
cą stracił 19-latek. Jak ustalili poli-
cjanci, przesadził z prędkością. Jego 

opel astra wypadł z jezdni, wjechał na 
chodnik, potrącił dwoje nastolatków, 
po czym rozbił się na latarni.

Ranni w licznymi obrażeniami 
trafi li do szpitala. Chłopiec ma m.in. 
złamaną nogę i miednicę, a dziew-
czyna złamany obojczyk.

Policjanci zatrzymali 19-latko-
wi prawo jazdy, którym cieszył się 
zaledwie od kilku miesięcy. Próbu-
ją też ustalić szczegóły wypadku i 
w tym celu proszą jego świadków o 
kontakt z wydziałem kryminalnym 
(tel. 33-812-12-80). (mk)

Koszmar na przystanku
Połamane kości nastolatków

Miarka się przebrała. Pewien bielszczanin, który dłu-
go nękał młodą kobietę, bo nie mógł się pogodzić z roz-
staniem, trafi ł do aresztu.

29-letni bielszczanin dostał kosza od swojej partner-
ki. Jej decyzji nie przyjął jednak jak na normalnego czło-
wieka przystało. Bielska policja informuje, że od dłuższe-
go czasu nachodził kobietę w jej mieszkaniu w centrum 
miasta. W czasie tych wizyt groził jej śmiercią. O róż-
nych porach dnia i nocy notorycznie wydzwaniał też na 
jej komórkę i wysyłał sms-y. - Dochodziło także do tego, 
że naruszał nietykalność cielesną pokrzywdzonej - infor-
muje Elwira Jurasz, rzecznik Komendy Miejskiej Poli-
cji w Bielsku-Białej.

Kobieta nie poddała się terrorowi. Za każdym razem 
informowała policjantów o przekroczeniu granic przy-
zwoitości przez byłego partnera. Ci, wraz z prokurato-
rem, uznali, że 29-latek samodzielnie nie pójdzie po ro-
zum do głowy i skierowali do sądu wniosek o jego tym-
czasowe aresztowanie. Mężczyzna, w oczekiwaniu na 
proces, spędzi za kratami najbliższe trzy miesiące. Sąd 
może mu dołożyć nawet kilka lat. (mk)

Nie odpuścił byłej partnerce

Brutal ze złamanym 
sercem
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Bieg na orienta-
cję. 7 grudnia, trasy 
w okolicach Gmin-
nego Ośrodka Kul-
tury, Sportu i Re-
kreacji w Gumnach 

- zawody „W pogoni za Świętym Mi-
kołajem” (12.00). 
Brydż. 4 i 11 grudnia, sala Oświę-
cimskiego Centrum Kultury - turnie-
je otwarte (16.00). 
Dżudo. 6 grudnia, hala Zespołu 
Szkół Publicznych przy ul. Szkolnej 
w Górkach Wielkich - mikołajkowy 
turniej dla dzieci (11.00).
Futsal. 6 grudnia, hala Powiato-
wego Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących Mistrzostwa Sportowego i 
Technicznych nr 2 w Oświęcimiu 
(ul. Bema) - turnieje mikołajkowe 
dla pięcio-, sześcio- i siedmiolatków 
(15.00 - 18.00) oraz 7 grudnia - tur-
nieje dla ośmio-, dziewięcio- (9.00 
- 14.00) i dziesięciolatków (15.00 - 
19.00). 6 grudnia, hala Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Istebnej - tur-
niej mikołajkowy (10.00; w 6-oso-
bowej drużynie muszą obowiązko-
wo występować dwie zawodniczki 
oraz dwóch graczy w wieku od 16 
do 20 lat). 7 grudnia, hala w Stru-
mieniu - turniej trampkarzy „Puchar 
Prezesa Podokręgu Skoczów” (8.00).
Hokej. 5 grudnia, mecz Polskiej Ho-
kej Ligi: TH Unia Oświęcim - GKS 
Tychy (18.00) oraz 9 grudnia: TH 
Unia - UMKS Orlik Opole (18.00).
Koszykówka. 6 grudnia, hala przy 
ul. Bratków - mecz III ligi mężczyzn 

Wiadomości ze spotkań sportowych z 
udziałem drużyn i reprezentantów Podbeski-
dzia są podawane w bieżących programach in-
formacyjnych. Magazyn sprawozdawczy „Z 

mikrofonem po boiskach”: w dni powszednie - 21.05-21.15, w sobo-
ty - 21.05-22.00, w niedziele - 19.05-20.00  i  21.05-21.15. 87419/181113

Nie był to miły i łatwy spacerek dla „biało-zielonych”. Wręcz 
przeciwnie, do ostatnich minut walczyli o wynik. Najpierw 

przegrywali (do przerwy) 1:2, a w 35. minucie już 2:4. Zagrali jed-
nak z lotnym bramkarzem i zdołali wyciągnąć wynik na 4:4. Niewąt-
pliwym bohaterem był Radek Polasek, autor aż trzech trafi eń. - Takie 
mecze się zdarzają. Jednak trzeba być zadowolonym, bo drużyna po-
kazała charakter i zagrała do samego końca, ale na pewno nie może-
my tak głupio tracić bramek  - powiedział „Kronice” po meczu Adam 
Kryger, trener Rekordu. 

Na szczęście rywale z czołówki zagrali jakby dla Rekordu. Clearex 
przegrał z Pogonią `04 Szczecin 1:3, a Gatta Active Zduńska Wola zre-
misowała 2:2 z Chojnicami. Jedynie Wisła Krakbet Kraków trochę od-
jechała, bo wygrała 5:3 z Katowicami i ma aktualnie pięć punktów wię-
cej od czwartego w tabeli Rekordu.

Ostatni remis i jego wpływ na tabelę to jednak nie wszystkie  zmar-
twienia trenera i całego Rekordu. W jednym z poprzednich numerów pi-
saliśmy o kłopotach zdrowotnych kilku graczy i zdziesiątkowanym skła-
dzie ekipy z Cygańskiego Lasu. Meczu z Głogowem nie dograli Artur 
Popławski, który doznał kontuzji kostki, a także Piotr Szymura, który 
wyleciał za czerwoną kartkę. - Wisi nad nami jakieś fatum. Nie wierzę 
w to, że tak długo może się to ciągnąć. Musimy jednak jakoś dotrwać do 
końca tej rundy  - skomentował Adam Kryger.
Rekord: Nawrat - Polasek, Janovsky, Popławski, Franz, Marek, Szy-
mura, Biel, Szłapa, Mentel i Kmiecik.
Rekord Bielsko-Biała - KGHM Euromaster Chrobry Głogów 4:4 
(Polasek 3, Franz - Pieczyński 2, Niedźwiedź, Szala).

Tekst i foto: ARTUR JARCZOK

Maciej Korzym ustrzelił do tej 
pory dla Podbeskidzia trzy gole w 
12 ligowych spotkaniach i zdobył 
jedną bramkę w Pucharze Polski 
oraz zaliczył trzy asysty. Pewne 
jest też, że w najbliższych dwóch 
spotkaniach, które pozostały do 
rozpoczęcia zimowej przerwy, nie 
powiększy swojego konta o ko-
lejne trafi enia i asysty. Napastnik 
sprowadzony do bielskiego klu-
bu z Korony Kielce, musi przejść 
bowiem zabieg artroskopii, któ-
ry będzie polegał na wyczyszcze-
niu stawu skokowego. To jednak 
nie świeża kontuzja, a następstwo 
złamania z maja 2013 roku. Ból 
w lewej nodze był coraz bardziej 
dokuczliwy, więc nie zwlekano z 
decyzją o zabiegu. Do treningów 
26-latek wróci dopiero w nowym 
roku i ma być w pełni gotowy na 
wznowienie rozgrywek. (aj)

KORZYM POD NÓŻ
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gi okres graliśmy w dziesiątkę. Ten 
mecz był bardzo podobny do tego z 
Gdańska, bo tam też Sokołowski do-
stał czerwoną kartkę. Tam graliśmy 
bardzo dobrze w dziesięciu i w tym 
meczu podobnie. Cieszę się z trzech 
punktów, które wywalczone zostały w 
takim stylu, w jakim sobie tego życzę 
w każdym meczu - komentował tre-
ner Leszek Ojrzyński. 

Kolejne, przedostatnie w tym 
roku spotkanie Górale rozegrają w 
poniedziałek, 8 grudnia o 18.00 w 
Chorzowie z miejscowym Ruchem. 
Niebiescy są w fatalnej sytuacji, bo 
po 17. rundach mają zaledwie 14 
oczek i zajmują przedostatnie miej-
sce, choć...  zaczęli punktować. W 

CHARAKTERNI W DZIESIĄTKĘCHARAKTERNI W DZIESIĄTKĘ
Dowieźli zwycięstwo do końca
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Tak Pavol Stano skierował piłkę do siatki Lechii i zapewnił zwycię-
stwo Podbeskidziu.

Głupio stracone bramki i... fatum

POGOŃ REKORDU

Niezwykłe widowisko mogli podziwiać kibice, którzy w 
sobotni wieczór wybrali się do hali przy ulicy Startowej, 
żeby oglądać starcie Futsal Ekstraklasy, Rekordu Biel-
sko-Biała z Euromasterem Głogów. Był to pokaz szybkie-
go i ostrego futsalu!

Radek Polasek (przy piłce) zapisał na swoim koncie trzy trafi enia.

(16.00): DAAS Basket Hills Biel-
sko-Biała - KŚ AZS PŚ Gliwice. 
6 - 7 grudnia, hala przy ul. Bratków 
- mecze Bielskiej Ligi Koszyków-
ki (sobota i niedziela: 19.20 - 21.00). 
7 grudnia, hala Uniwersytetu Ślą-
skiego przy ul. Paderewskiego w Cie-
szynie - mecz II ligi mężczyzn: KS 
MOSiR - Pogoń Ruda Śląska (18.00).
Marsz z kijkami. 6 grudnia, tra-
sy (do wyboru: 5, 10, 15 km) wokół 
Wisły - zawody mikołajkowe (14.00; 
start i meta: Wisła Centrum). 
Narciarstwo. 6 grudnia, kompleks 
skoczni przy ul. Olimpijskiej w Go-
leszowie - międzynarodowe zawo-
dy mikołajkowe dla dzieci i mło-
dzieży (9.30).
Piłka nożna. 4 - 7 grudnia, Or-
lik przy ul. Słowackiego - mecze 
Bielsko-Bialskiej Amatorskiej Ligi 
Piłki Nożnej (czwartek i piątek: 
17.00 - 22.00; sobota i niedziela: 
8.00 - 11.00).
Rekreacja. 6 grudnia, hala przy ul. 
Młyńskiej w Strumieniu - blok im-
prez związanych z obchodami 10-le-
cia hali. Program dnia (wszystkie za-
wody i atrakcje - bezpłatne): 8.00 
- 14.00 (zawody dla dzieci - udział 

wezmą szkolne reprezentacje), 
14.00 - 18.00 (Mikołaj na sportowo), 
16.00 - 21.00 (turniej siatkówki dla 
dorosłych); przez cały dzień (8.00 - 
21.00) czynna będzie siłownia. 
Siatkówka. 5 grudnia, hala Szko-
ły Podstawowej nr 4 w Czechowi-
cach-Dziedzicach - mecze Ama-
torskiej Ligi Siatkówki mężczyzn: 
Stars’i - Golden B (17.30), ADS 
Zabrzeg - Best Boys (18.45), Mel-
box - Makowski (20.00). 8 grudnia, 
hala przy ul. Widok w Bielsku-Bia-
łej - mecze Amatorskiej Ligi Siat-
kówki (19.00 - 22.00). 
Tenis stołowy. 5 grudnia, mecz II ligi 
mężczyzn (18.00): LUKS Węgier-
ska Górka - Liswarta Lisów. 6 grud-
nia, mecze I ligi kobiet i mężczyzn 
(16.00): Cukrownik Chybie - AZS 
UMCS Optima Lublin i BISTS Biel-
sko-Biała - Viret Zawiercie, Orzeł 
Mirex Kozy - Dwunastka Wrocław 
oraz 7 grudnia: BISTS Bielsko-Bia-
ła - Odra Roeben Miękinia (11.00). 
10 grudnia, mecze III ligi mężczyzn 
(18.00): Lesznianka Leszna Górna - 
Sokół Zebrzydowice, Meble Anders 
II - Sokół II Orzesze, Cukrownik Chy-
bie - Orzeł II Kozy. (tom)

1.  Legia Warszawa 35 36-17

2.  Wisła Kraków 29 31-21

3.  Śląsk Wrocław 29 28-20

4.  Jagiellonia Białystok 28 28-22

5.  Górnik Zabrze 28 25-21

6.  Lech Poznań 26 34-19

7.  GKS Bełchatów 26 14-17

8.  Pogoń Szczecin 24 24-26

9.  Podbeskidzie B-B 24 27-28

10.  Piast Gliwice 23 21-23

11.  Korona Kielce 21 18-26

12.  Górnik Łęczna 20 20-23

13.  Lechia Gdańsk 18 21-25

14.  Cracovia 18 16-25

15.  Ruch Chorzów 14 17-26

16.  Zawisza Bygdoszcz 9 18-39

B ielszczanie w meczu 17. kolejki 
z Lechią Gdańsk pokazali ostry, 

góralski charakter, większość me-
czu grali bowiem w dziesiątkę. W 
35. minucie, za drugą żółtą kartkę, 
boisko musiał opuścić Frank Adu 
Kwame. Pomimo straty zawodnika 
Podbeskidzie w dalszym ciągu prze-
ważało, a Lechia nie potrafi ła zagro-
zić bramce strzeżonej przez Pesko-
vica. Na dwie minuty przed przerwą 
gola zdobył środkowy obrońca Gó-
rali, Pavol Stano. Po zmianie stron 
było już ciężej. Zmotywowana Le-
chia niezbyt często opuszczała po-
łowę Górali, choć ci też stworzyli 
kilka groźnych kontrataków. Wszy-
scy z niecierpliwością wyczekiwali 
jednak ostatniego gwizdka. - Gratu-
lacje dla chłopaków. To był bardzo 
ciężki mecz. Sami sobie podnieśliśmy 
poprzeczkę, bo przez bardzo dłu- ostatnich trzech spotkaniach zain-

kasowali sześć oczek. Wygrali z ze-
społami z czołówki, bo ze Śląskiem 
Wrocław 1:0 i Jagiellonią Białystok 
5:2, a przegrali z Górnikiem Łęczna 
0:3. W meczu 3. kolejki Górale wy-
grali z Ruchem 3:0, a strzelali Ko-
rzym, Górkiewicz i Chmiel.

Tydzień później (14 grudnia o 
15.30) bielszczanie zakończą tego-
roczne zmagania meczem z Zawi-
szą Bydgoszcz. W następnym nu-
merze „Kroniki” będzie szansa wy-
grania dwu podwójnych wejśció-
wek na to starcie. 
TS Podbeskidzie - Lechia Gdańsk 
1:0 (Stano).

Tekst i foto: ARTUR JARCZOK
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Wygląda na to, że oświęcimscy hokeiści wzięli się do roboty. W niedzielę 
(30 listopada) wygrali piąty mecz z rzędu! I to z kim - z mistrzami Polski! I 
to gdzie - w Sanoku!

U nici objęli prowadzenie pod koniec 
pierwszej tercji. Stracili je na począt-

ku drugiej, ale wkrótce dokonali rzadko 
notowanego wyczynu - w ciągu niespeł-
na półtorej minuty zdobyli trzy gole! Ta-
kich strat gospodarzom, choć walczyli o 
to zażarcie do końca, nie udało się od-
robić i pierwsza w tym sezonie poraż-
ka sanoczan na własnym lodowisku sta-
ła się faktem.

Z obrońcami tytułu mistrzowskiego za-
wodnicy Unii wygrali równe dwa miesiące 
po tym, jak zespół znad Soły przejął tre-
ner Josef Dobos. Czeski szkoleniowiec nie 
od razu „przełamał” kiepsko spisujących 
się oświęcimian. Nim cieszył się z pierw-
szej wygranej swojej drużyny, cztery razy 
przyszło mu przełknąć gorycz porażki, a 
na przełomie października i listopada jego 
podopiecznych dotknęła koszmarna strze-

Unia ustrzeliła mistrza !
W dwóch kolejnych występach w za-

wodach Pucharu Świata (Kuusamo 
(28 - 29 listopada) polscy skoczkowie nar-
ciarscy wypadli podobnie jak podczas pre-
miery w Klingenthal - blado. Nieźle ska-
kał tylko Piotr Żyła (KS Wisła). Jako je-
dyny awansował do finałowych serii obu 
konkursów, zajmując 17. i 24 miejsce. W 
generalnej klasyfikacji PŚ wiślanin zgro-
madził 39 pkt i jest na 20. miejscu. Do 
prowadzącego Szwajcara Simona Am-
manna traci 197 pkt. 

Na fi ńskiej skoczni pokazali się jesz-
cze trzej inni skoczkowie z Beskidów: do-
świadczony szczyrkowianin Stefan Hula 
(Eve-nement Zakopane) oraz dwaj 20-lat-
kowie - Aleksander Zniszczoł (KS Wisła) i 
Krzysztof Biegun (Sokół Szczyrk). W kwa-
lifi kacjach dawali sobie radę, ale występy w 
konkursie kończyli na pierwszej serii, odda-
jąc krótkie skoki. Podobnie jak i reprezen-

tanci z Zakopanego - Maciej Kot, Jan Zio-
bro i Dawid Kubacki. 

Tylko falstart? A może błąd w przygoto-
waniach? Co jest powodem słabego „polskie-
go” skakania? - Nie sądzę, by coś złego dzia-
ło się ze skoczkami - rozwiewa wątpliwości 
olimpijczyk z Sarajewa, obecnie sędzia i dzia-
łacz narciarski, buczkowiczanin Janusz Malik. 
-  Po poprzednim, przecież tak bardzo udanym, 
ale i wyczerpującym sezonie, wykonali pra-
cę treningową w okresie przygotowawczym i 
znów zaczęli startować. Na pewno potrzeba 
im odprężenia, zrelaksowania się, bo stale są 
w reżimie treningów lub startów. Spójrzmy na 
Austriaków - w ich ekipie jest podobnie. My-
ślę, że „prawda” o polskich skoczkach wyj-
dzie na jaw na przełomie grudnia i stycznia, 
podczas Turnieju Czterech Skoczni. To będzie 
na niecały miesiąc przed mistrzostwami świa-
ta w Falun i wtedy powinniśmy już widzieć do-
brze skaczących zawodników. (tom)   

Janusz Malik: jeszcze poskaczą

Tylko Żyła…

Najlepsi na Podbeskidziu w 2014 roku

PLEBISCYT SPORTOWY
Powoli mija rok - pora więc, by tradycyjnie podsumować sportowe osiągnięcia. Nadszedł czas plebiscytu „Kroniki Beskidzkiej” na najlep-
szego sportowca, trenera i drużynę Podbeskidzia 2014 roku!

L aureatów - dziesięciu sportowców, 
trzech trenerów i trzy drużyny - wy-

kreują eksperci. Osiągnięcia sportow-
ców z klubów czterech powiatów: biel-
skiego, cieszyńskiego, oświęcimskiego i 
żywieckiego wzięła pod lupę dziewiątka 
fachowców, dla których lokalny sport nie 
ma tajemnic. W trzech kolejnych nume-
rach „Kroniki”, począwszy od dzisiejsze-
go, prezentować będziemy ich plebiscy-
towe wybory. Swoich wybrańców przed-
stawią na łamach w kolejności alfabetycz-
nej - by jeszcze nie zdradzać komu przy-
znali najwyższe lokaty… Szczegółowe 
listy - z wytypowaną przez nich kolejno-
ścią - złożyli w opieczętowanych koper-
tach w redakcyjnym sejfi e. Zostaną one 
otwarte natychmiast po odejściu 2014 
roku. Podliczeniem głosów zajmie się 
specjalna plebiscytowa komisja, a wyni-
ki opublikujemy w pierwszym stycznio-
wym numerze „Kroniki Beskidzkiej”. No 
to, zaczynamy! 
 BOGDAN DUBIEL (wiceprezes Be-
skidzkiej Rady Olimpijskiej): - Sukcesy 
na zimowej olimpiadzie pokazały, że pol-
ski sport rozwija się w dobrym kierunku. 
Mijający rok to potwierdził. Uzyskane wy-
niki napawają wielkim optymizmem przed 
letnimi igrzyskami w Rio de Janeiro. Re-
prezentanci Podbeskidzia też mają udział 
w wynikach uzyskiwanych na światowych 
arenach. Medale mistrzostw Polski, Eu-
ropy i świata w sportach indywidualnych 
zdobywali: lekkoatleci, dżudocy, karatecy, 
pływacy, kajakarze, łucznicy, gimnasty-
cy, motocrossowcy, rajdowcy, szybowni-
cy oraz narciarze klasyczni i alpejscy. Na 
najwyższym szczeblu rozgrywek zespoło-
wych udział biorą: siatkarki BKS Aluprof 
i siatkarze BBTS-u, piłkarze Podbeskidzia 
i futsalowcy Rekordu, piłkarki Mitechu 
Żywiec, hokeistki i hokeiści Unii Oświę-
cim. Wybrać dziesiątkę najlepszych spor-
towców, trzech trenerów, czy trzy klubowe 
drużyny jest naprawdę trudno…
Sportowcy: Bartosz Bućko (BBTS Biel-
sko-Biała) - siatkówka, Wojciech Chucha-
ła (Automobilklub Bielsko-Biała) - rajdy 
samochodowe, Tomasz Hamerlak (Start 
Bielsko-Biała) - lekkoatletyka, Seba-
stian Kawa (Aeroklub Bielsko-Biała) 

- szybownictwo, Maja Rasińska (Gwar-
dia Bielsko-Biała) - dżudo, Marek Soko-
łowski (TS Podbeskidzie Bielsko-Bia-
ła) - piłka nożna, Piotr Szymura (Rekord 
Bielsko-Biała) - futsal, Wojciech Wojdak 
(Unia Oświęcim) - pływanie, Jakub Wol-
ny (Klimczok Bystra) - skoki narciarskie, 
Piotr Żyła (Wisła Ustronianka) - skoki 
narciarskie.
Trenerzy: Jarosław Konior (Klimczok 
Bystra) - skoki narciarskie, Adam Kryger 
(Rekord) - futsal, Leszek Ojrzyński (TS 
Podbeskidzie) - piłka nożna.
Drużyny: Rekord - futsal, TS Podbe-
skidzie - piłka nożna, Wisła Ustronian-
ka - skoki narciarskie.
 MARIUSZ HUJDUS (właściciel i re-
daktor naczelny portalu Sportowy Ży-
wiec): - Patriotyzm lokalny podpowia-
dałby lansowanie sportowców z Żywiec-
czyzny, ale przyglądamy się sukcesom re-
prezentantów klubów z czterech powia-
tów. Wspaniałym sukcesem było mistrzo-
stwo Polski zdobyte przez bielski Rekord. 
Warto podkreślić nie tylko znakomitą pra-
cę trenera Krygiera i zawodników, któ-
rzy walczyli o każdy centymetr parkietu, 
ale przede wszystkim talent organizacyj-
ny prezesa Janusza Szymury, który wie-

lu działaczom piłkarskim mógłby udzie-
lać korepetycji z budowania struktury or-
ganizacyjnej klubu i jego zaplecza. Tre-
nerzy? Na Podbeskidziu pracuje wielu 
świetnych fachowców, często nie doce-
nianych, a mających w dorobku wyszko-
lenie wielu wspaniałych wychowanków. 
Od lat podziwiam mrówczą pracę, jaką 
z biatlonistami wykonuje Stanisław Kęp-
ka. O dzielnych sportowcach z Podbeski-
dzia mógłbym wypowiadać się bez końca! 
W moim zestawieniu są zarówno sporto-
wi weterani, jak i olimpijskie nadzieje.  
Sportowcy: Anna Celińska (Sprint Biel-
sko-Biała) - biegi górskie, Grzegorz Gu-
zik (BLKS Żywiec) - biatlon, Kamil Ka-
linowski (Unia Oświęcim) - hokej, Seba-
stian Kawa - szybownictwo, Natalia Le-
śniak (Łucznik Żywiec) - łucznictwo, 
Klaudia Szczepańczyk (Gwardia Biel-
sko-Biała) - dżudo, Andrzej Szłapa (Re-
kord Bielsko-Biała) - futsal, Adam Tomi-
czek (Wiraż Cieszyn) - motocross, Jakub 
Wolny - skoki narciarskie, Sylwia Zyzań-
ska (Łucznik Żywiec) - łucznictwo.
Trenerzy: Stanisław Kępka (BLKS Ży-
wiec) - biatlon, Jan Lach (Łucznik Ży-
wiec) - łucznictwo, Leszek Ojrzyński - pił-
ka nożna.

Drużyny: Mitech Żywiec - piłka nożna, 
Piast Cieszyn - piłka nożna, Rekord - futsal. 

WOJCIECH CIOMBOROWSKI
(dziennikarz „Małopolskiej Kroniki Be-
skidzkiej”): - W mojej „dziesiątce” próżno 
szukać piłkarzy, i to zarówno tych grających 
na zielonej murawie, jak i na parkiecie, choć 
ich zespołowe osiągnięcia robią wrażenie. 
Wziąłem pod ocenę skalę osiągnięć indywi-
dualnych, a zarazem trud, jaki sportowcy 
musieli włożyć, by móc sięgać po laury. Nie 
mogłem pominąć Sebastiana Kawy, któremu 
jedynie kaprysy aury nie pozwoliły zdobyć 
trzech tytułów mistrza świata i szybownik 
musiał zadowolić się „tylko” jednym oraz 
dwoma srebrnymi medalami. Trudno wy-
obrazić sobie grono najlepszych bez łucznicz-
ki Natalii Leśniak, która sięgając po wicemi-
strzostwo Europy wywalczyła najcenniejszy 
krążek  (w tej dyscyplinie) dla naszego kra-
ju od ponad dekady. Musiałem również do-
cenić sukcesy Jakuba Wolnego, który został 
podwójnym (indywidualnie i drużynowo) mi-
strzem świata juniorów w skokach narciar-
skich oraz Jana Błachowicza, który w wiel-
kim stylu rozpoczął przygodę w najbardziej 
prestiżowej federacji mieszanych sztuk walki 
na świecie. A rajdy samochodowe bez Woj-
ciecha Chuchały i Kajetana Kajetanowicza 
nie byłyby tak emocjonujące i dla nas rado-
sne. Ciężarowcy Grzegorz Wałga i Wawrzy-
niec Latus to mistrzowie w swoim „fachu”, 
a i trudno przejść obojętnie obok osiągnięć 
Rity Malinkiewicz i Patrycji Pszczelińskiej. 
Sportowcy: Jan Błachowicz - MMA, 
Wojciech Chuchała - rajdy samochodowe, 
Kajetan Kajetanowicz - rajdy samocho-
dowe, Sebastian Kawa - szybownictwo, 
Wawrzyniec Latus (Eurobeskidy Łody-
gowice) -  ciężary, Natalia Leśniak - łucz-
nictwo, Rita Malinkiewicz - kolarstwo 
górskie, Patrycja Pszczelińska (PKSW 
Oświęcim) - kobudo, Grzegorz Wałga - 
ciężary, Jakub Wolny - skoki narciarskie.
Trenerzy: Piotr Karkoszka (Sokół Kęty) 
- kolarstwo, Adam Kryger - futsal, Leszek 
Ojrzyński - piłka nożna.
Drużyny: Rekord - futsal, TS Podbeski-
dzie - piłka nożna, Unia Oświęcim - ho-
kej kobiet.

Opracował: TOMASZ GIŻYŃSKI

● BESKIDZKA KRONIKA SPORTOWA  II

lecka niemoc - przez niemal trzy godziny 
„czystej gry” nie potrafi li trafi ć do bram-
ki. Teraz już trafi ają w każdym meczu, ale 
przez fachowców oświęcimianie najbar-
dziej są chwaleni za zdecydowaną popra-
wę gry defensywnej. Przed nimi dwa ar-
cytrudne spotkania. Jutro (5 grudnia) po-
dejmą wiceliderów tabeli - tyski GKS, a w 
niedzielę zagrają w Jastrzębiu z trzecim w 
ligowej stawce JKH.
Polska Hokej Liga, 21. i 22. kolejka: TH 
Unia Oświęcim - Naprzód Janów 6:2 
(2:1, 2:1, 2:0) i Ciarko Sanok - TH Unia 
3:4 (0:1, 3:3, 0:0). Kolejność drużyn: 1. 
Cracovia (51 pkt), 2. GKS Tychy (50 pkt), 
3. JKH Jastrzębie (47 pkt), 4. Ciarko (46 
pkt), 5. Podhale Nowy Targ (37 pkt), 6. 
Unia (33 pkt), 7. Orlik Opole (26 pkt), 8. 
Naprzód (22 pkt), 9. Polonia Bytom (12 
pkt), 10. HC GKS Katowice (0). (tom)
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najpiękniejszych, o dziwo 
nie był to też „spacerek” dla 
bielszczanek.  Wręcz prze-
ciwnie - były momenty, w 
których przyjezdne wysoko 
prowadziły, a najmocniejsza 
z rywalek Paula Szeremeta 
napsuła sporo krwi Stalów-
kom. Co ciekawe - przez 
cały praktycznie mecz na 
parkiecie znajdowała się ta 
sama szóstka zawodniczek 
BKS. Jedyna zmiana, jaką 
wprowadził Rus, to Łysz-
kiewicz w miejsce średnio 
tym razem dysponowanej 
Beier. Popularna „Kola” 
pokazała, że spadek formy 
był tylko chwilowy i za-
grała naprawdę niezłe spo-
tkanie. Z dobrej strony po-
kazały się też obie Czeszki 
oraz piękne trio - Aleksan-
dra Trojan, Małgorzata Lis 
i Natalia Strózik.

Czy to oznacza, że po dziewię-
ciu kolejkach Orlen Ligi mamy 
w końcu trzon zespołu? Tego nie 
wiemy - pewne natomiast jest, że 
w najbliższą niedzielę (7 grudnia, 
14.45, hala pod Dębowcem) czeka 
BKS bardzo poważny sprawdzian 
- konfrontacja z rewelacyjnie spi-
sującą się w tym sezonie drużyną 
Polski Cukier Muszynianka Mu-

Na szczęście do gry wróciła Muhlste-
inova (w głębi), której pomagała bar-
dzo skuteczna Wojtowicz.
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szyna. Zajmujące drugie miejsce 
w lidze rywalki, przegrały w tym 
sezonie tylko raz - z Chemikiem 
Police, a z Tauronem siatkarki z 
Muszyny rozprawiły się ostatnio 
w trzech szybkich setach. Nie bę-
dzie łatwo - po drugiej stronie siat-
ki w niedzielnym spotkaniu zoba-
czymy byłe i obecne reprezentant-
ki kraju, szczególnie groźna bę-
dzie Karolina Różycka, która wy-
daje się być obecnie w szczytowej 
formie. Ciekawy będzie również 
pojedynek libero - świetnie spi-
sująca się Wojtowicz (MVP me-
czu z Developresem) zmierzy się 
z nie mniej skuteczną Pauliną Ma-
j-Erwardt. Nie zabraknie również 
sentymentalnego akcentu, czyli 
gry w zespole gości wieloletniej 
reprezentantki bielskich barw, Ka-
roliny Ciaszkiewicz-Lach - ciepłe 
przyjęcie wskazane, podobnie jak 
wysoka frekwencja, bo wsparcie 
kibiców będzie potrzebne prawie 
tak bardzo jak bezbłędna gra.

KAROLINA PAJDA

BKS Aluprof Bielsko-Biała - De-
velopres SkyRes Rzeszów 3:0 
(25:22, 25:17, 25:21)
BKS: Muhlsteinova, Strózik, Tro-
jan, Horka, Beier, Lis, Wojtowicz 
(libero) oraz Łyszkiewicz
MVP: Mariola Wojtowicz

I znów rywale byli za mocni... 
Drużyna z Bielska-Białej nie 

miała nic do powiedzenia w star-
ciu z ZAKSĄ Kędzierzyn-Koźle, 
które zakończyło pierwszą rundę 
rozgrywek PlusLigi. Można tłu-
maczyć, że była to 13., i na pewno 
pechowa dla bielszczan kolejka, bo 
jak inaczej nazwać 0:3 przed wła-
sną publicznością? Szczególnych 
problemów ZAKSA w osiągnię-
ciu wyniku nie miała, bo wygrała 
dwukrotnie do 18 i raz do 23. Przed 
sezonem w BBTS-ie zapowiadano 
walkę o wyższe cele. Zespół miał 
plan, by plasować się w pierwszej 
ósemce i zakwalifi kować do fazy 
play-off. Plany powoli przeradzają 
się w pobożne życzenia i marzenia 
niemożliwe do spełnienia.

Nie pomogły transfery i prze-
wietrzenie szatni, a nawet trener, 
choć raczej ciężko upatrywać tu 
jego winy. 

Trzy zwycięstwa - w tym dwa 
po 3:2 i jedno 3:0 - oraz dziesięć 
porażek (raz 2:3, trzykrotnie 1:3 
i aż sześciokrotnie 0:3!) to bilans 
po pierwszej rundzie. BBTS zaj-
muje dwunaste miejsce z ośmio-
ma punktami. Ósma Politechnika 
Warszawska ma ich na koncie o je-
denaście więcej...

Najbliższy mecz odbędzie się
6 grudnia w hali pod Dębowcem, a 
rywalem BBTS-u będzie Jastrzęb-
ski Węgiel. Myślę, że zawodni-
cy z Bielska-Białej powinni wy-
słać swoje listy do św. Mikołaja z 
życzeniami o udaną drugą rundę.  
BBTS Bielsko-Biała - ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle 0:3 (18:25, 
23:25, 18:25).
BBTS: Pilarz, Ferens, Kapelus, 
Buniak, Sobala, Kwasowski, Dę-
biec (libero) oraz: Gonzalez, Błoń-
ski, Polański.

ARTUR JARCZOK

BBTS po rundzie

PLANY, CZYLI
MARZENIA

S ympatycy tenisa stołowego z 
Podbeskidzia nie mogą oder-

wać wzroku od szpicy pierwszo-
ligowej tabeli. Pingpongiści biel-
skiego BISTS-u wygrali siódmy 
mecz z rzędu i wraz z zespołem z 
Miękini przewodzą stawce! Na dół 
ligowego zestawienia patrzy się z 
bólem. Zamyka je - z zerowym 
kontem - beniaminek z Kóz…    

Nadchodzący weekend przy-
niesie megadawkę pingpongo-
wych emocji i… sobotnie (6 grud-
nia) rozterki - gdzie się wybrać? 
W Bielsku współliderzy rozgry-
wek podejmą zawierciański Viret 
(trzecie miejsce od końca w ligo-
wym szyku), więc fetowanie ósme-
go zwycięstwa bielszczan jest bar-
dzo realne. Z kolei w koziańskiej 
hali gracze miejscowego Orła po-
dejmować będą przedostatni w ta-
beli zespół z Wrocławia i jeśli po 
raz kolejny odejdą od stołów po-
konani, praktycznie już będą dru-
goligowcami... A może oba męskie 
spotkania przyćmi potyczka kobie-
cych drużyn w Chybiu? Tenisistki 
Cukrownika zmierzą się z liderują-
cymi z kompletem wygranych lu-
bliniankami.

W niedzielę dylematu - gdzie 
pojechać na mecz, nie będzie. 
Starcie tytanów - pierwszoligo-
wy szczyt nad Białą! W hali przy 
ul. Bratków zagrają niepokonani:
BISTS kontra Odra Roeben! - To 
zaległy mecz z szóstej kolejki, w do-
datku rywale poprosili, by zmienić 
jego gospodarza i dlatego zagramy 

Starcie tytanów

K ęczanie zmierzyli się w sobotę 
na własnym parkiecie z siatka-

rzami z Siedlec. Gospodarze, zaj-
mując piąte miejsce w ligowej ta-
beli, wyprzedzali siedlczan o 5 po-
zycji. Kibice w Kętach spodziewa-
li się więc zwycięstwa i komple-
tu punktów.

I po pierwszym, pewnie wy-
granym przez ich drużynę secie 
wszystko na to wskazywało. Jed-
nak w drugim - przy stanie 20:16 
- po stracie kilku punktów z rzędu, 
gra kęczan kompletnie się posy-
pała. W trzecim i czwartym secie 
dominacja przyjezdnych była już 
całkowita. - Mecz był na dwa zero 
dla nas. Na zagrywkę wszedł ich 
środkowy, a my nie potrafi liśmy 
wyprowadzić z jego łatwego po-
dania skutecznego ataku i Siedl-
ce nabrały wiatru w żagle. Gdyby-
śmy wygrali tego seta, to my cie-
szylibyśmy się z trzech punktów. 

Szkoda tego meczu, bo następne 
będą o wiele trudniejsze, a kolej-
na przegrana może nas zepchnąć 
poza pierwszą ósemkę  - mówił Ja-
rosław Macionczyk, rozgrywają-
cy kęczan. Kibice trwali na poste-
runku do samego końca, wierząc 
w zwycięstwo nawet przy stanie 
18:24 w ostatnim secie. - Już nie 
raz odwracaliśmy losy meczu do-
pingiem. Trochę zawiedli sędzio-
wie, bo według mnie dwa razy był 
aut, a oni wskazali boisko - zawie-
dziona decyzjami arbitrów była 
kibicująca starszym kolegom Mo-
nika Raj, środkowa kęckich mło-
dziczek. 
I liga mężczyzn:
Kęczanin Kęty - KPS Siedlce 1:3 
(25:23, 22:25, 14:25, 18:25)
Kęczanin: Macionczyk, Behrendt, 
Macek, Ciupa, Pietruczuk, Biegun, 
Mariański (libero) oraz Błasiak, 
Gaweł, Ogrodniczuk, Szpyrka.

Kęccy siatkarze protestujący po jednej z decyzji sędziego.
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Kęty zgubiły trzy punkty

Półtora seta
to za mało !

Sentymenty na bok:

Muszyna do ogrania

u siebie. Odra jest absolutnym fa-
worytem w wyścigu o pierwszoli-
gowe mistrzostwo. Grają tam czo-
łowi polscy młodzieżowcy, czyli po-
tencjalni reprezentanci kraju za kil-
ka lat. Spodziewam się tenisowej 
uczty. Niezwykłą frajdą powinny 
być zwłaszcza potyczki „młodych 
- zdolnych” z naszymi wyjadacza-
mi - Jarkiem Tomickim i Filipem 
Młynarskim - przewiduje kierow-
nik bielskiej drużyny Marek Gracz. 
I liga kobiet, 7. kolejka: Arka 
PGKiM Ryki - Cukrownik Chy-
bie 7:3 (Cukrownik: Langosz-Pę-
kała 1,5, Wszołek, Dytko 1,5, Te-
luk). Prowadzi AZS UMCS Opti-
ma Lublin (16 pkt). Cukrownik
(7 pkt) dzieli 6. - 8. pozycję z Je-
dynką Łódź i AZS-em PWSZ Nysa.
I liga mężczyzn, 7. kolejka: Alfa 
Radzyń Podlaski - BISTS Biel-
sko-Biała 2:8 (BISTS: Tomicki 
1,5, Młynarski 1,5, Michalik 2,5, 
Pietraszko 2,5), Orzeł Mirex Kozy 
- Pegaz Łańcut 2:8 (Orzeł: Kwo-
dawski 1,5, Pisarczyk 0,5). Czo-
łówka: 1. - 2. Odra Roeben Mię-
kinia, BISTS (po 14 pkt), 3. Strze-
lec Frysztak (13 pkt; mecz więcej). 
Strefa spadkowa:
 7. Trzebinia 7 37 : 43
 8. Viret 4 24 : 56
 9. Dwunastka 2 27 : 53
 10. Orzeł Mirex 0 17 : 63
II liga kobiet, 10. kolejka: MKS 
Czechowice-Dziedzice - Dwój-
ka Sosnowiec 7:3, Cieszko Cie-
szyn - Skarbek Tarnowskie Góry 
6:4, PSKS Beskidy Bielsko-Bia-

ła - Skarbek II 8:2. Czołówka: 1. 
- 2. Cieszko, JKTS Jastrzębie (po 
18 pkt), 3. - 4. MKS, Halembian-
ka Ruda Śląska (po 15 pkt). PSKS 
(13 pkt) dzieli 7. - 9. lokatę z Or-
łem Stanica i KTS-em Lędziny.
II liga mężczyzn, 10. kolejka: Po-
lonia II Bytom - MKS Czechowi-
ce-Dziedzice 7:3, Meble Anders 
Żywiec - Wolej Ruda Śląska 9:1, 
Naprzód Borucin - LUKS Wę-
gierska Górka 0:10. Czołówka: 1. 
- 2. LUKS, Rój Żory (po 16 pkt), 
3. - 4. BLYSS Kujakowice, Polo-
nia II (po 15 pkt), 5. - 6. Skarbek, 
AKS Mikołów (po 14 pkt). MKS 
(8 pkt) zajmuje 11. miejsce. Sytu-
acja w strefi e spadkowej (zostaną 
zdegradowane zespoły, które zaj-
mą lokaty od 13. do 16.):
 12. KTS 6 33 : 67
 13. Anders 5 42 : 58
 14. Korfantów 5 33 : 67
 15. Liswarta 0 27 : 73
 16. Wolej 0 14 : 86
III liga mężczyzn, 11. kolej-
ka: UKS Sokół Zebrzydowi-
ce - Ogniwo Rogoźna Żory 4:6, 
Sokół III Orzesze - LKS Pogó-
rze 5:5, Lesznianka Leszna Gór-
na - JKTS Jastrzębie 6:4, Cu-
krownik Chybie - Sokół II Orze-
sze 2:8, Naprzód II Borucin - Me-
ble Anders II Żywiec 9:1, Gwiaz-
da Skrzyszów - Orzeł Mirex II 
Kozy 6:4. Czołówka: 1. Kuźnia 
Rybnik (22 pkt), 2. Naprzód II 
(20 pkt), 3. Sokół III (17 pkt), 4. 
LKS Pogórze (15 pkt).Anders II 
(14 pkt) jest na 7. pozycji, Lesz-
nianka (12 pkt) zajmuje 8. lokatę, 
Orzeł II (7 pkt) jest 12., Cukrow-
nik (3 pkt) 14., a Sokół (2 pkt) 
15. (przedostatni). (tom) 

Dla naszych czytelników mamy dwie podwójne wejściów-
ki na mecz BKS Aluprof - Polski Cukier Muszynianka Fa-

kro Bank BPS Muszyna. Otrzymają je osoby, które jako pierwsze w czwar-
tek o 13.00 zadzwonią do naszej redakcji i prawidłowo odpowiedzą na py-
tanie: Z jakim numerem na koszulce występuje libero Mariola Wojtowicz? 
Regulamin konkursu jest dostępny na stronie www.kronika.beskidzka.pl

1.  Chemik Police 25 27-5

2.  Muszynianka Muszyna 24 24-8

3.  PGE Atom Trefl Sopot 20 23-11

4.  Impel Wrocław 18 21-16

5.  BKS Aluprof B-B. 18 21-14

6.  MKS Dąbrowa Górnicza 14 17-15

7.  Budowlani Łódź 10 18-23

8.  KSZO Ostrowiec SA 10 13-20

9.  Legionovia Legionowo 8 13-21

10.  PGNiG Nafta Piła 7 12-22

11.  SkyRes Rzeszów 7 10-22

12.  Pałac Bydgoszcz 1 5-27

D ługo kazały czekać kibicom na 
kolejne zwycięstwo siatkarki 

Aluprofu. Wprawdzie zwycięstwo 
ze słabiutkim Developresem Sky-
Res Rzeszów wiosny jeszcze nie 
czyni, ale na pewno odbuduje nieco 
nadwątlone morale drużyny trenera 
Leszka Rusa. Mecz nie należał do 
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Aż 288 zawodników - 153 chłopców i 135 dziewcząt z 19 śląskich i małopolskich klubów 
wystartowało w zawodach pływackich, które odbyły się w niedzielę, 30 listopada, na base-
nie w Centrum Sportowo Widowiskowym w Kozach.

wygrywając klasyfikację klu-
bową, zdobyli pływacy Victo-
rii Kozy, drugie miejsce przypa-
dło NKP Bielsko-Biała, a trzecie 
- Omedze-Olkusz z Małopolski. 
Wśród dziewcząt najlepszą del-
fi nistką i kraulistką została Ka-
tarzyna Kołodziej z Unii Oświę-
cim, grzbiecistką - Sandra Kocur 
z Jedności Przyszowice, żabkar-

ką - Julia Ściślak z H20 Jastrzę-
bie Zdrój. Najlepszym delfi ni-
stą i żabkarzem wśród chłopców 
został Mikołaj Kozieł z Victorii 
Kozy, grzbiecistą - Tomasz Mi-
chałowski z STP Nowy Sącz, a 
kraulistą - Mikołaj Synowiec z 
Omegi Olkusz. Organizatorzy 
zawodów rozdali aż 309 medali. 
Pływacy nagrodzeni zostali także 
statuetkami oraz nagrodami rze-
czowymi ufundowanymi przez 
fi rmę Arena.

- Zdobyłem złoty medal na 50 
m grzbietem - cieszy się ośmiolet-
ni kozianin Tymoteusz Chrapko-
wicz. Z wyników zadowoleni są 
także inni młodzi pływacy Victo-
rii Kozy: dziesięcioletnie Amelia 
Kaim i Maja Malarz, dwunasto-
letni Bruno Gałuszka i trzynasto-
letnia Paulina Kożuch. Najlepszy-
mi pływaczkami według punkta-
cji FINA w kategorii 14 lat i star-
szych została Katarzyna Kołodziej 
z Unii Oświęcim, a 13 lat - Natalia 
Działkowska z NKP Bielsko-Biała. 
Złoty medal dla najmłodszego za-
wodnika otrzymał zaledwie 6-let-
ni Michał Papuga z ULKS Victo-
ria Kozy.

Rozdano aż 309 medali

GŁÓWNE TROFEUM – DLA VICTORII KOZY !

Województwo ślą-
skie z naszego re-
gionu reprezento-
wały: Nowy Klub 

Pływacki i UKS On-
draszek z Bielska-Białej oraz go-
spodarz turnieju - ULKS Victo-
ria Kozy, a małopolskie - UKP 
Unia Oświęcim i UKS Ósem-
ka Oświęcim. Puchar zawodów, 

Klasyfi kację klubową wygrali pływacy Victorii Kozy.

K oszykarze DAAS Basket Hills 
Bielsko-Biała znów pokazali 

swoją moc. Tym razem w wyjaz-
dowym starciu z MKS-em Zabrze. 

Już po pierwszej kwarcie za-
wodnicy ze stolicy Podbeskidzia 
wysunęli się na wyraźne prowa-
dzenie 25:14. Prawdziwy pogrom 
urządzili jednak rywalom w ostat-
nich dziesięciu minutach spotka-
nia, wygrywając kwartę 26:7, a 
całe spotkanie 84:48!

Zgodnie po 17 punktów zdo-
byli Robert Kozaczka i Grzegorz 
Szybowicz, najskuteczniejsi wśród 
bielszczan. 13 oczek dorzucił Piotr 
Karnia, a 12 Łukasz Mądry. 

Kolejne spotkanie drużyna z 
Bielska-Białej rozegra w niedzie-
lę, 7 grudnia o 17.00 w hali Victo-

ria przy ulicy Bratków 16. Jej ry-
walem będzie lider, AZS Gliwi-
ce. Szykuje się więc ostra walka 
o punkty.
MKS Zabrze - DAAS Basket 
Hills Bielsko-Biała 48:84 (14:25, 
14:12, 13:21, 7:26). Punkty dla 
Hills’ów zdobywali jeszcze: Alber-
to Gartia (8), Remigiusz Bury (6), 
Jakub Chrapek (5), Maciej Goryl 
(4) i Paweł Garus (2).

★ ★ ★
Pierwsze zwycięstwo na wy-

jeździe, a drugie z rzędu w lidze 
odnieśli natomiast kadeci DAAS 
Basket Hills. Tym razem pokonali 
UKS MOSM Bytom 78:47 (20:9, 
22:15, 16:15, 20:8). Najwięcej 
punktów zdobył Maciej Wojdy-
ła (30). (aj)

Czas na starcie z liderem

KOSZYKARZE 
PUNKTUJĄ Są wiadomości, w które trudno uwierzyć i z którymi trudno się po-

godzić. 30 listopada zmarł nagle były dżudoka, a od wielu lat tre-
ner i działacz Gwardii Bielsko-Biała Wiesław Górny. Miał 56 lat.

Wiesław Górny nie żyje

ŁZY NA MACIE…
B ył wychowankiem, a później 

jednym z najbliższych współ-
pracowników twórcy potęgi biel-
skiego dżudo, Mieczysława Mal-
czewskiego. Jako zawodnik nie 
spełnił swego sportowego marze-
nia, jakim było zdobycie meda-
lu seniorskich mistrzostw Polski. 
- Ale odbiłem to sobie w wetera-
nach. Mam aż trzy, i to we wszyst-
kich możliwych kolorach - śmiał 
się, gdy rozmowa schodziła na te-

mat jego wyczynów na macie. W 
rozwój - w Bielsku - swojej uko-
chanej dyscypliny wkładał całą 
energię i siły. Sztandarowa impre-
za stolicy Podbeskidzia - Między-
narodowy Turniej Nadziei Olim-
pijskich, czy ostatnio przeprowa-
dzane Puchary Europy kadetów i 
juniorów to imprezy, przy organi-
zacji których pełnił wiodące role.

Wciąż miał nowe pomysły i 
plany. I dużo pracy. - Czasami, jak 

przychodzę po robocie na przysta-
nek, to się zastanawiam czy nie 
kimnąć się na nim i rano od razu 
wrócić do klubu, bo przecież nie 
opłaca się jechać do domu - mó-
wił mi, z nieodłącznym uśmiechem 
podczas naszej ostatniej, niedaw-
nej rozmowy. Zmarł nagle w nie-
dzielny ranek, w Szczyrku. Zasłabł 
w drodze na przystanek, bo wracał 
do Bielska… 

TOMASZ GIŻYŃSKI   

W bielskiej Szkole Podstawowej nr 27 odbył się Szkolny Skill Challenge „Mierz wysoko”. - Pozy-
tywny odbiór zeszłorocznej akcji skłania do podejmowania kolejnych. Celem jest 

zachęcenie uczniów do aktywniejszego uczestnictwa w podnoszeniu sprawno-
ści fi zycznej - komentuje Paweł Stalmach z fundacji Marcina Gortata MG 13.
Szkolny Skill Challenge to akcja organizowana właśnie przez Fundację 
Marcina Gortata MG13, która od samego początku zaangażowana jest w 

kampanię Ministerstwa Sportu i Turystyki „Stop zwolnieniom z WF-u”. 
- W tym roku do projektu zgłosiło się ponad 150 szkół, a my wspólnie z mi-

nisterstwem wybraliśmy 50 na terenie całej Polski. W każdej szkole wybiera-
my zwycięzcę, który otrzymuje medal i puchar. Po zakończeniu projektu, spo-
śród wszystkich wybierzemy osobę, która miała najlepszy czas i wygra wyjazd, 
wraz ze swoim nauczycielem WF-u, do Stanów Zjednoczonych na mecz NBA 

i spotkanie z Marcinem Gortatem - dodaje Paweł Stalmach. Było więc o co 
walczyć! Dzieci musiały pokonać tor przeszkód, który składał się z elementów 

gimnastyki i gier zespołowych. (aj) 
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Kto wyjedzie na mecz NBA  Kto wyjedzie na mecz NBA  ??

W sobotę, 6 grudnia 
o 12.00 rozpocz-
nie się bieg prze-
łajowy na lotni-

sku w Aleksandro-
wicach przy ul. Cieszyńskiej w 
Bielsku-Białej. By wystartować 
w imprezie trzeba mieć ukoń-
czone 16 lat i posiadać aktual-
ne badania lekarskie oraz wpła-
cić wpisowe - 25 zł drogą elek-
troniczną (platnosci@datasport.
pl) lub 30 zł w biurze zawodów. 
Każdy uczestnik otrzyma opaskę 

Bieg w mikołajowych 
czapkach

Aż 106 szachistów przyjęła (25-30 listopada) gościnna Milówka, 
gdzie rozegrano - już po raz dwunasty - międzynarodowy turniej inte-
gracyjny. Na dystansie 9 rund najlepiej poradził sobie faworyt zawodów, 
bielski mistrz międzynarodowy, Mirosław Jaworski (Silesia Racibórz), 
który, unikając porażki, zgromadził 7 punktów. Tuż za nim uplasowa-
li się Dariusz Bieliński (Caissa Lubsko; 7 pkt) i Jakub Lizak (AZS PŚ 
Gliwice; 6,5 pkt). Świetnie w licznej stawce poradził sobie gracz Euro-
beskidów Łodygowice Maciej Nowak (6,5 pkt), który wyszachował 6. 
miejsce. Na 13. pozycji znalazł się jego klubowy kolega Henryk Seifert 
(6 pkt), a 28. lokatę wywalczył kolejny z reprezentantów łodygowickie-
go klubu, Jan Temel (5,5 pkt). (tom)

Maty w Milówce

na głowę, numer startowy, wo-
rek na odzież w depozycie oraz 
napój i posiłek na mecie. Orga-
nizatorzy przewidzieli puchary i 
nagrody rzeczowe za trzy pierw-
sze miejsca w klasyfi kacji gene-
ralnej kobiet i mężczyzn oraz w 
poszczególnych kategoriach wie-
kowych: 16-19 lat, 20-29, 30-39, 
40-49, 50-59, pow. 50 lat kobie-
ty, pow. 60 lat mężczyźni, zachę-
cają też uczestników do startu w 
czapkach lub innych atrybutach 
mikołajkowych. (mir)

FO
TO

: M
IR

O
S
ŁA

W
 G

A
LC

ZA
K

k
yw

-
s
z
d
az
o
y
yk

W bielskiej Szk
ty

-
nis

my z
śród
wra

i spo
walczy

gimnasty

W Bielsko-Bialskiej Amator-
skiej Lidze Piłki Nożnej bez 

zmian. Ostatnią kolejkę na wszyst-
kich trzech szczeblach rozgrywek 
zdominowali liderzy. Zgodnie 
wygrali - pierwszoligowy Black 
Game Team, drugoligowe FC Piw-
nica i Young Power, a na trzecim 
froncie Mała Siódemeczka i FC 
Sheep. Szymon Łacek z ostatniej 
ekipy okazał się najlepszym strzel-
cem kolejki. W meczu z Atomem 
Hiroszima popisał się czterema 
bramkami. 

W Bielskiej Lidze Futsalu do-
szło natomiast do starcia na szczy-
cie. Pierwszy Malbec bez kłopo-
tów pokonał wiceliderujące Cen-
trum 4:1 i umocnił się na prowa-
dzeniu. Ciekawy okazał się też mi-
niony weekend w Bielskiej Lidze 
Koszykówki. Tym razem nie było 
jednak jednostronnych pojedyn-
ków, a o zwycięstwie w większo-

AMATORSKIE BOJE
ści decydowały pojedyncze punk-
ty. W pierwszej lidze ekipa Fizjo-
4Sport Klippers wygrała z Galac-
ticos Basket Żywiec 67:64, a Sa-
moObrona pokonała Shakersów 
różnicą sześciu oczek. Bardzo do-
bre spotkanie rozegrała natomiast 
ekipa Orłów Mirosława K., która 
już po pierwszych dziesięciu mi-
nutach wygrywała 26:11, by osta-
tecznie zwyciężyć 88:71. Najle-
piej pod koszem spisał się Kamil 
Szopa, który rzucił 28 punktów i 
zapisał na swoim koncie 10 zbió-
rek, 4 bloki oraz po jednej asyście 
i przechwycie. 

Grała też Czechowicka Ama-
torska Liga Siatkówki. Kolejne 
spotkanie, tym razem z Best Boy-
sami, przegrali „Starsi”, którzy zaj-
mują dopiero czwarte miejsce. Pro-
wadzą Volley Mastersi, którzy po-
konali w ostatniej kolejce 2:1 eki-
pę Środka. (aj)
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POZIOMO: 1 - dzielnica Biel-
ska-Białej, 7 - Wit znany rzeź-
biarz, 10 - nektar kwiatów, 11 
- miejsce w spisie, 12 - osoba, 
13 - ma wiele szczebli, 14 - wieś 
w gminie Jasienica, 15 - kon-
kurent muszki, 19 - koziańskie 
drzewo Roku 2013, 22 - filipin-
ka, 26 - zebranie organizacji, 
27 - skłonny do żartów, 29 - wa-
riant, odmiana, 30 - kwas siar-
kowy, 31 - refleks, 32 - nauko-
wiec, 33 - drewniane naczynie 
z uchami.

PIONOWO: 1 - znawca koni, 
2 - rodzaj makaronu, 3 - nakłada-
na na ciągnik siodłowy, 4 - por-
cja do wielkiego pieca, 5 - dostoj-
ność, 6 - płynie przez Szczyrk, 
7 - ptak z budki, 8 - Wolin lub Ru-
gia, 9 - pierwsze mleko matki, 
16 - kręci się w kasynie, 17 - na-
rożnik, 18 - podtrzymuje złamaną 
rękę, 20 - swędzący wykwit skór-
ny, 21 - koczownik, 23 - ma korzeń 
o ostrym, podobnym do rzodkiew-
ki, smaku, 24 - wnęka, 25 - przód 
głowy, 28 - solny lub chlebowy. 

Rozwiązanie krzyżówki z nu-
meru 48/2014

Poziomo: drzemka, kamele-
on, guano, recesja, Kozień, tsu-
nami, Beskid, Jordan, zielonka, 
Rzecki, żłobek, adwokat, prałat, 
rybitwa, Litwa, standard, manekin. 

Pionowo: darzbór, zacisze, 
Messi, agat, tabu, kopalnia, ma-
kijaż, lazur, opera, Szenwald, 
dziatwa, dobytek, nokdaun, 
zwrot, człon, łubin, Kęty, tram.

Hasło: Jaki uczeń, taki oby-
watel.

KRZYŻÓWKA Z KSIĄŻKAMIKRZYŻÓWKA Z KSIĄŻKAMI

KOSZMARNY KAROLEK
Pod powyższym tytułem wydawnany jest 

przez Wydawnictwo Znak cykl książek France-
ski Simon, który opowiada o niesfornym chłopcu 
imieniem Karolek. Główny bohater jest, według 
jego rodziców, najkoszmarniejszym dzieckiem 
na świecie. Lubi denerwować innych, a szczegól-
nie swojego brata Damianka. Założył tajny klub 
„Purpurowa Czaszka”. Nienawidzi oszczędzać, 
ale za to nade wszystko lubi wydawać pieniądze. 
Strzeżcie się, Koszmarny Karolek znów atakuje! 
Ukazały się jubileuszowe wydania z okazji dwu-
dziestych urodzin najokropniejszego chłopca na 

świecie. W każdym tomie czekają na czytelnika koszmarne wybryki, zło-
wrogie pomysły, odjazdowe ciekawostki oraz ulubione ka-
wały niesfornego chłopca.

PRZYGODY MIKOŁAJKA
Mikołajka nie trzeba chyba nikomu przed-

stawiać - jego przygody publikowane już od 50 
lat - podbiły serca czytelników, zarówno tych ma-
łych, jak i dużych, na całym świecie. Dla młod-
szych są pełną humoru dawką wyczynów fajne-
go kolegi, dla starszych okazją powrotu do bez-
troskiego dzieciństwa. W najnowszej opowie-
ści z Mikołajkiem w roli głównej przekonamy 
się czy z dziewczynami można się fajnie bawić, 
jak sprawić, żeby tata kupił nowy rower, kto jest 
najodważniejszy z całej paczki. Opowiadania z 

nowego tomu to pełne zwariowanych pomysłów przygody 
małego urwisa, z którym na pewno nie będziemy się nudzić.

Dwóch czytelników, którzy jako pierwsi zatelefonują do 
redakcji (tel. 33/822-81-50 w.30) w piątek 5 grudnia od 

15.00 i podadzą poprawne hasło „Krzyżówki z książkami” oraz właści-
wie odpowiedzą na pytanie: z jakiego kraju pochodzi Franceska Simon? 
otrzymają atrakcyjne książki. Regulamin konkursu dostępny na stronie: 
www.kronika.beskidzka.pl

Laureatem naszego konkursu z 28 listopada zostaje: Marcin Nowak z 
Bielska-Białej (poprawne odpowiedzi:Wydawnictwo Znak ma swoją sie-
dzibę w Krakowie; hasło krzyżówki - „Jaki uczeń, taki obywatel”. Książ-
ki są do odebrania w redakcji w terminie do miesiąca.        

W oodstockowa atmosfera zapa-
nowała w sobotę, 22 listopada, 

w Domu Kultury w bielskiej dziel-
nicy Wapienica. Stało się to za spra-
wą występu czwórki młodych rock-
manów, którzy ściągnęli tam tłumy i 
rozgrzali je maksymalnie. „Oj, dzia-
ło się...” - mówili po koncercie roz-
entuzjazmowani widzowie.

Kamil Gancarczyk (gitara i wo-
kal), Dominik Schabikowski (gitara 
prowadząca), Radosław Paterek (gi-
tara basowa) oraz Jakub Sękowski 
(perkusja). Tych czterech młodych 
muzyków tworzy zespół Inven-
tor. Grupa powstała przed rokiem, 
a rock to ich mocna strona. Przed 
większą widownią zadebiutowała 

Dominik Schabikowski i jego 
„trzecia ręka”- gitara.

Przystanek Wapienica
Owacja dla Inventora

w sierpniu w bielskim Bazyliszku. 
Później był udział w 3.Podbeskidz-
kim Przeglądzie Muzycznym „Roc-
k&Blues”, gdzie została uznana za 
jedną z najlepiej ro(c)kujących ka-
pel przeglądu. W miniony weekend 
Inventor znów zagrał w DK w Wa-
pienicy, gdzie stawiał swoje pierw-
sze muzyczne kroki.

Zaplanowany na 60 minut kon-
cert trwał prawie dwie godziny i 
mocno rozruszał wypełnioną do 
ostatniego miejsca widownię. Były 
dedykacje urodzinowe m.in. dla naj-
młodszego z muzyków, Dominika 
Schabikowskiego, człowieka, dla 
którego gitara, zdaniem lidera gru-
py, jest wręcz częścią ciała. Były 
tańce na sali i na scenie, wiwaty i, 
na koniec, owacja na stojąco.

Promowanie młodych talentów 
z Bielska-Białej stało się, po tym 
koncercie, kolejnym pomysłem na 
funkcjonowanie wapienickiego 
Domu Kultury. - Mieliśmy już spo-
tkania z ciekawymi ludźmi, podróż-
nikami, fotografami... Teraz czas 
pokazywać naszych, młodych zdol-
nych. W najbliższych planach mamy 
występ bielskiego zespołu, posiada-
jącego ofi cjalną zgodę grupy U2, na 
coverowanie ich utworów. Po nich 
poszukamy kolejnych wykonawców, 
którzy jeszcze bardziej ożywią nasz 
DK - mówi Jolanta Witkowska, kie-
rownik wapienickiej placówki.

Tekst i foto: MARCIN KOWALSKI

W najbliższą środę, 10 grudnia, o 18.00 w Bielskim Cen-
trum Kultury odbędzie się ostatni w tym roku „Koncert dla 
wszystkich”. Tym razem będzie okazja, aby posłuchać mu-
zyki w „mikołajowej” tonacji.

Koncert zatytułowany „Miko-
łajki” jest kontynuacją cyklu Mu-
zyczne Ballady Europy. Usłyszy-
my między innymi radosne utwo-
ry Straussa, Mozarta, Chopina, Te-
lemanna. Wykonywać je będzie 

bielska Orkiestra im. Telemanna z 
udziałem skrzypka Piotra Sadow-
skiego. „Koncert dla wszystkich” 
jest cykliczną imprezą populary-
zującą muzykę klasyczną. Dzięki 
fi nansowemu wsparciu miasta bi-

lety wstępu nie są drogie, a mło-
dzież, emeryci i renciści mają do-
datkowe ulgi.

Dla naszych czytel-
ników mamy dwa 

dwuosobowe zaproszenia na kon-
cert. Otrzymają je osoby, któ-
re pierwsze, w poniedziałek, 
8 grudnia o 10.30 zatelefonują 
(tel. 33/812-58-78) do naszej re-
dakcji i prawidłowo odpowiedzą 
na pytanie: z jakiego miasta po-
chodził biskup Mikołaj, na cześć 
którego obchodzone są mikołaj-
ki”? Regulamin konkursu dostęp-
ny jest na stronie:  www.kronika.
beskidzka.pl (ban)

Muzyczne mikołajki
Koncert dla wszystkich

Już w najbliższą sobotę, 6 grudnia, w Te-
atrze Polskim w Bielsku-Białej będzie mia-
ła miejsce kolejna odsłona spektaklu zorga-
nizowanego w ramach Akcji Charytatywnej 
„Kopciuszek”. Przygotowania do gali idą 
pełna parą, a cel, jak co roku, jest szczytny.

Pomysłodawczyni akcji Małgorzata Handzlik (z pra-
wej) podczas próby choreografi cznej.

A kcja „Kopciuszek” zainicjowana została w 
2008 roku przez ówczesną europarlamenta-

rzystkę Małgorzatę Handzlik. - Po tylu latach, 
cały czas czujemy się jak rodzina Kopciuszka - mó-
wią występujący na scenie aktorzy-amatorzy, na 
co dzień osoby znane ze sceny polityki, samorzą-
dowcy, a także ludzie świata kultury i biznesu z 
Podbeskidzia. W tym roku postanowili zagrać i 
zaśpiewać na rzecz, mieszczącego się w Bielsku 
przy ul. Zdrojowej, Salwatoriańskiego Hospicjum 
im. Jana Pawła II. - Celem naszego spektaklu jest 
nie tylko uczczenie zakończenia budowy obiektu, 
ale przede wszystkim doposażenie hospicjum w 
jak najlepszy sprzęt - mówi reżyser spektaklu To-
masz Szulakowski.

W tegorocznej gali wystąpi ponad trzydzieścio-
ro osób znanych bielszczanom i mieszkańcom re-
gionu. Wśród wykonawców będą także pociechy 
niektórych spośród nich. Aktorzy wcielą się w role 
gwiazd światowej muzyki, a wykonywane przez 
nich utwory zahaczać będą o repertuar musicalo-
wy. Ostatnie próby dobiegają końca. „Kopciusz-
kowcy”, jak sami się określają, do ostatniej chwi-

Bielsko: gala dla hospicjum

Kopciuszkowcy dadzą ognia !

li, pod okiem Katarzyny Zielonki, doskonalą jeszcze 
układy choreografi czne.

Premiera „Gali dla hospicjum” rozpocznie się w mi-
kołajkowy wieczór, o 18.00. W kasie pozostały jeszcze 
ostatnie bilety. W razie gdyby zabrakło wejściówek na 
premierowy występ, organizatorzy nie wykluczają ko-
lejnego przedstawienia!

Tekst i foto: MARCIN KOWALSKI
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21 listopada bielski Dom Kul-
tury Włókniarzy już po raz 

szósty promował szczytną ideę. 
Przez niemalże cały dzień ośrodek 
gościł uczestników - dzieci i mło-
dzież - VI Integracyjnych Spotkań 
Muzycznych.

W tegorocznej edycji Spotkań 
wzięła udział rekordowa liczba 
uczestników. Na scenie DK Włók-
niarzy zaprezentowało się 45 soli-
stów i grup wokalnych. Przesłucha-
nia konkursowe trwały blisko sie-
dem godzin, a wśród wykonawców 

było wyjątkowo 
dużo instrumen-
talistów, głów-
nie młodych pia-
nistów, reprezen-
tujących m.in. 
Dom Kultury w 
Olszówce, GOK 
w Jasienicy i Ze-
spół Szkół Spe-
cjalnych w Cze-
chowicach-Dzie-
dzicach.

Uczestnicy 
spotkań i ich ro-
dzice podkreśla-
li, że znaczenie 
ma nie tylko re-
kordowa obsada 

Spotkań, ale przede wszyskim ich 
szczególny, integracyjny wymiar. - 
Moja córka występowała jako jed-
na z pierwszych. Po występie mia-
ła wrócić do domu, jednak gdy zo-
baczyła na scenie niepełnospraw-
ną dziewczynę na wózku, śpiewa-
jącą „Dumkę na dwa serca”, po-
stanowiła zostać do końca przesłu-
chań. Kiedy odebrałam ją z Włók-
niarza już po wręczeniu nagród, 
powiedziała że żałuje, iż nie zdo-
była żadnej z nagród. Pocieszana 
zaskoczyła i wzruszyła mamę sło-
wami: „Gdybym coś wygrała, od-
dałabym swoją nagrodę tej dziew-
czynie na wózku”.

Wśród nagrodzonych w trzech 
kategoriach znaleźli się: zespół Pi-
nokio (DK Komorowice) - I miej-
sce i grupa Włóczykije (Osiedlowe 
Centrum Kultury „Pegaz”) - miej-
sce II, w kategorii piosenki zespo-
łowej. Wyróżnieni zostali zespół 
Niżej (MDK Włókniarzy) oraz 
Wokalna Grupa Portowa z Warsz-

Koncert we Włókniarzu ● Bal w Budowlance

Barwy integracji

Mateusz Wąsikowski  

Wokalna Grupa Portowa

Karolina Olszowiec

Tadeusz Puczka, dyrektor szkoły, kroi jubileuszo-
wy tort. Towarzyszy mu Mieczysława Więcławek 
(na zdjęciu z lewej). FO

TO
: B

E
AT

A 
S

TE
K

LA

tatów Terapii Zajęciowej PORT. W 
licznie obsadzonej kategorii instru-
mentalistów pierwsze miejsce zaję-
li ex aequo Julian Kominek (GOK 
w Jasienicy) i Przemysław Szeliń-
ski, a wyróżnienia powędrowały 
do rąk Franciszka Antosiaka (DK 
Olszówka) i Rafała Urbańskiego 
(czechowicki Zespół Szkół Spe-
cjalnych). W kategorii piosenki 
solowej zwyciężyła Oliwia Lach 
(OCK „Pegaz”), przed Magdale-
ną Jędrzejczyk. Na trzecim stop-

niu podjum stanęli Aleksandra Bie-
lewicz oraz Mateusz Wąsikowski, 
reprezentant Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 2 w 
Bielsku-Białej, który swoimi inter-
pretacjami piosenek „Va banque” i 
„Śpiewać każdy może” zebrał bu-
rzę oklasków. Wyróżnionymi soli-
stami zostali: Karolina Kobielusz, 
Martyna Knapik, Carmela Gentile, 
Konrad Paw oraz śpiewająca i gra-
jąca na fortepianie 10-latka Karo-
lina Olszowiec.

Poniżej prezentujemy najciekawsze, naszym zdaniem, 
imprezy odbywające się w klubach i lokalach Podbe-
skidzia w najbliższych dniach.

Wpadnij wieczorem

Na jubileuszowym, 25. Inte-
gracyjnym Balu Andrzej-

kowym w bielskim Zespole Szkół 
Budowlanych bawili się 22 listo-
pada podopieczni Stowarzyszenia 
Pomocy Dzieciom Specjalnej Tro-
ski „Ada”, Stowarzyszenia „Serce 
dla serca” oraz Fundacji Aktywno-
ści Społecznej „Złote Łany”. To-
warzyszyli im bliscy, najczęściej 
rodzice. Na balu pojawili się tak-
że uczniowie szkoły, nauczycie-
le i absolwenci. - Tegoroczny bal 
jest niezwykły nie tylko dlatego, 
że jest jubileuszowy. O jego wyjąt-

kowości stanowi również fakt, że 
nasi uczniowie bardzo mocno za-
angażowali się w jego przygotowa-
nie. Dużo bardziej niż w latach po-
przednich - podkreśla wicedyrek-
torka szkoły, Grażyna Śliwa. - To 
oni zorganizowali praktycznie cały 
bal, zajęli się szatnią, zapewnili do-
stawę smacznych wypieków i ob-
sługę kelnerską. Nauczyciele przy 
pomocy młodzieży z Zespołu Szkół 
Gastronomicznych i Handlowych 
przygotowywali kanapki. 

Sygnałem do rozpoczęcia za-
bawy był integracyjny polonez - a 

potem atrakcja 
goniła atrakcję. 
Był jubileuszo-
wy tort, smacz-
na pizza, wizy-
ta Świętego Mi-
kołaja i konkurs 
taneczny. Gości 
bawiły swoimi 
szkolne cheerle-
aderki i muzycz-
ne zespoły. Wie-
lu gościom łzy z 
oczu wycisnęła 
projekcja filmu 
nakręconego w 
1989 roku, pod-
czas pierwszego 

balu integracyjnego. Tak samo za-
kończył się pokaz fotosów z pierw-
szych edycji imprezy. A największe 
wzruszenie i radość widać było w 
oczach Mieczysławy Więcławek, 
emerytowanej nauczycielki, pomy-
słodawczyni szkolnych balów inte-
gracyjnych. - Obok mnie, w organi-
zacji pierwszego balu wzięła udział 
ówczesna wicedyrektor szkoły, Elż-
bieta Skrzypek, oraz moje dwie 
koleżanki-nauczycielki - Lesława 
Kubica i Elżbieta Puzio - wspo-
mina pani Mieczysława. - Jestem 
wdzięczna uczniom, rodzicom, na-
uczycielom, dyrekcji szkoły oraz 
sponsorom, że wciąż podtrzymu-
ją tę tradycję.

- Bal to najlepsza lekcja wycho-
wawcza, jaką tylko można sobie wy-
marzyć - podkreśla Tadeusz Puczka, 
dyrektor szkoły. - Do mojego gabi-
netu często wpadają uczniowie, aby 
podzielić się swoimi problemami. 
Na koniec takiej rozmowy zalecam 
udział w balu. Wtedy okazuje się, że 
problem, z którym przyszli tak na-
prawdę nie jest problemem. 

Imprezę w „Budowlance” 
dofinansowuje Państwowy Fun-
dusz Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych. Powtórka już za 
rok. (mjk, best)
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Prokuratura Powiatowa w Biel-
sku-Białej prowadzi wstępne docho-
dzenia w sprawie kolosalnych nadużyć 
w Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu w 
Szczyrku. Dotychczas aresztowano 
kilka osób zamieszanych w tę sprawę. 
Szczegóły, ze względu na dobro śledz-
twa, podamy w późniejszym czasie.

  
Prawdziwą rewelacją XII Ogólno-

polskiego Konkursu na Film Amator-
ski w Lublinie był pokaz fi lmów Ama-
torskiego Klubu Filmowego Domu 
Kultury Włókniarzy w Bielsku-Bia-
łej. Obok Wielkiej Nagrody za cało-
kształt działalności AKF zapisał na 
swym koncie szereg sukcesów indy-
widualnych. I miejsce i kamerę mar-
ki „Sport” uzyskał w kategorii fi lmów 
dokumentalnych zespół w składzie 
Jan Habarta i Marian Koim za fi lm o 
istebniańskich drwalach, puchar prze-
chodni za najlepszą reżyserię przyzna-
no jednogłośnie Janowi Habarcie, a 
dwa dyplomy za fi lmy popularnonau-
kowe zdobył Kazimierz Micherdziński.

  
Po krytycznym felietonie doty-

czącym wycofania z użytku ustawio-
nych przed bielskim Domem Mody 
Męskiej automatów do sprzedaży 
ulicznej, dyrekcja MHD przesłała 
nam wyjaśnienie, z którego wyni-
ka, że przedsiębiorstwo to zmuszo-
ne było do takiego kroku z powodu 
nieumiejętnego posługiwania się au-
tomatami przez kupujących. Stwier-
dzono również umyślne uszkodzenia 
automatów, powodowane przez mło-
dzież. W tej sytuacji MHD wycofa-
ło automaty, stawiając je do dyspo-
zycji Katowic. Tam ustawione będą 
szeregowo, a do ich napraw i kon-
serwacji zatrudniony będzie specjal-
ny fachowiec.

  
Od niepamiętnych czasów przy-

stanek PKS w Landeku mieścił się 
przy barze i sklepie spożywczym w 
tej wsi. Miało to dwie strony - do-
brą i złą. Dobrą, bo przed mrozem 
i deszczem było się gdzie schronić.  
Złą, bo żony się skarżyły, że mężo-
wie przy okazji zaglądają do kielisz-
ka. W związku z tym  Prezydium GRN 
w Iłownicy  zadbało o przeniesienie 
przystanku 200 metrów dalej. Teraz 
oczekujący na autobus marzną i nie 
mogą nawet skorzystać z toalety.

BIELSKO-BIAŁA 
Czwartek 04.12 Klub Muzycz-
ny Labirynt, ul. Barlickiego 6

Już za dwa dni mikołajki, a 
jeśli nie masz komu dać prezen-
tu, być może tu znajdziesz kogoś 
„grzecznego”. Studenckie biby 
są w końcu okazją do wielkiego 
szleństwa. Start: 18:00. Wstęp: 
za friko
Piątek 05.12 Pub Bazyliszek, ul. 
Wzgórze 8 

W bielskim lokalu nadal moż-
na podziwiać wystawę rysunków 
satyrycznych Marka „Widgeta” 
Mosora, laureata wielu ogólno-
polskich konkursów, mającego na 
koncie kilkanaście wystaw indy-
widualnych i zbiorowych w kraju 
i za granicą. Jego prace to potęż-
na dawka śmiechu oparta o humor 

sytuacyjny i gry językowe w po-
łączeniu z „dyskretnym urokiem 
artystycznej prowokacji”. Start: 
20.00. Wstęp: za friko.
Sobota 06.12 Klub Pomarańcza, 
ul. Grażyńskiego 38

Ta propozycja z pewnością 
spotka się z ciepłym przyjęciem 
ze strony pań. Zapowiadają się 
bowiem „Mikołajki na bogato”, 
z udziałem przystojnych, opalo-
nych i dobrze tańczących męż-
czyzn. Będą rozdawać bony na za-
biegi kosmetyczne, tablety i wie-
le innych prezentów. Start: 21.00. 
Wstęp: do 22.00 - wszyscy za fri-
ko, później panie - 10 zł, a pano-
wie - 15 zł.
Niedziela 07.12 Beksien Bistro, 
ul. Piwowarska 4

W menu pojawiło się sporo 
nowości, są ryby i inne przysma-

ki. To, co je wyróżnia wśród pro-
pozycji innych lokali, to przede 
wszystkim „zdrowe” podejście 
szefa kuchni. Tu z założenia ma 
być eko! Start: 12.00 Wstęp: za 
friko.
Poniedziałek 08.12 Grawitacja 
Caffee, ul. Wzgórze 3

Górskie wyprawy i spotkania 
z himalaistami nigdy nikomu się 
nie znudzą. Niesamowite wspo-
mnienia, piękne historie i zapie-
rające dech zdjęcia spotykają się 
zawsze z serdecznym przyjęciem. 
Tym razem „Impresje himalaj-
skie” zaprezentuje Alfred Sosgór-
nik. Start: 20.00. Wstęp: za friko.

CIESZYN
Sobota 06.12 Klub Fortepian, ul. 
Głęboka 15

W miniony piątek parkiet roz-
grzewali skąpo ubrani mężczyź-
ni, tym razem wystąpią „Pomoc-
nice Mikołaja”. Oj będzie gorą-
co, więc już lepiej teraz rezer-
wuj lożę. Start: 21.00. Wstęp: 
do 21.30 - panie za friko, póź-
niej - 10 zł, a panowie cały wie-
czór - 10 zł. (nat)
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Ogólnokrajowe Biuro Numerów 
tel. 118-913.
BIELSKO-BIAŁA: INFORMACJA 
PKP tel. 118-913; PKS tel. 703-303-
294; MZK tel. 33 814-34-09; tury-
styczne przewozy międzynaro-
dowe tel. 33 816-27-00; turystycz-
na tel. 33 819-00-50 (pn.-pt. 8.00-
18.00, sob. 8.00-16.00); gospodar-
cza tel. 9471.
Pomoc drogowa BSPD, ul. Stoja-
łowskiego 46, tel. 9638.
Taksówki Hit Radio Taxi tel. 33 821-
21-21, Infolinia 800-20-20-20; Lux 
Taxi tel. 19620, 33 811-38-73; Mega 
Taxi tel. 9624, 9626, 33 818-88-88; 
MPT Radio Taxi tel. 9191, 33 818-
09-19; Plus Radio Taxi tel. 33 811-
11-11, 800-400-400.
Przewóz niepełnosprawnych tel. 
33 814-34-09 (całą dobę).
POGOTOWIA: ratunkowe, ul. E. 
Plater 14, tel. 33 815-90-45 do 46; 
psychologiczne tel. 9288; gazo-
we tel. 992; wodociągowe tel. 994; 
ciepłownicze tel. 993; energetycz-
ne tel. 991; elektryczne tel. 33 497-
30-15, 501-480-941; komputerowe 
www.artcreator.pl tel. 33 470-66-67, 
880-499-426.
TELEFONY ZAUFANIA. Katolicki 
tel. 33 812-26-67 (codziennie 16.00-
21.00); Chrześcijański Samary-
tanin tel. 33 814-21-92 (wt., czw. i 
ndz. 18.00-22.00); Anonimowych 
Alkoholików tel. 33 822-82-40 (co-
dziennie 16.00-20.00); Policyjny 
tel. 33 814-25-25; Onkologiczny 
tel. 33 810-01-10 (codziennie 18.00-
20.00); Ogólnopolska poradnia 
telefoniczna dla osób w kryzysie 
emocjonalnym tel. (bezpłatny) 116-
123 (od pn. do pt. 14.00-22.00).
TELEFONY INTERWENCYJNE. 
Ośrodek Interwencji Kryzyso-
wej, ul. Piękna 2, tel. 988, 33 814-
62-21 (całą dobę); Niebieska Linia 
(skierowana do osób doświadczają-
cych przemocy w rodzinie, świad-
ków przemocy domowej, sprawców 
przemocy, osób, których członko-
wie rodzin nadużywają alkoholu) tel. 
33 811-99-00; Zielona Linia (HIV, 
AIDS) tel. 22 621-33-67; Informa-
cja o AIDS tel. 958.
ZWIERZĘTA weterynaryjny dy-
żur całodobowy tel. 695-772-442; 
Schronisko ul. Reksia 48, tel. 33 
814-18-18.
POLICJA, ul. Rychlińskiego 17, tel. 
33 812-12-00, STRAŻ MIEJSKA, 
ul. Kołłątaja 10, tel. 33 822-81-14, 
STRAŻ POŻARNA, ul. Leszczyń-
ska 43, tel. 33 812-22-33, 33 810-
09-77 (Miejskie Stanowisko Kiero-
wania).

★
CZECHOWICE-DZIEDZICE: IN-
FORMACJA PKP tel. 703-402-903; 
PKM tel. 32 215-43-13; POGOTO-
WIA: ratunkowe, ul. Żwirki i Wigu-
ry 1, tel. 32 215-20-00; gazowe tel. 
992; wodno-kanalizacyjne tel. 994; 
ciepłownicze tel. 993; energetycz-
ne tel. 991. POSTERUNEK ZAMIEJ-
SCOWY PAŃSTWOWEJ STRAŻY 
POŻARNEJ, ul. Barlickiego 24 (bu-
dynek OSP), tel. 32 215-31-16.
ZWIERZĘTA weterynaryjny dyżur 
całodobowy Klinika Weterynaryj-
na „Orka” Orlik, Kania Spółka Jaw-
na, Czechowice-Dziedzice, ul. Ma-
zańcowicka 36, tel. 32 215-34-39, 
32 215-95-68.
POLICJA, ul. Łukasiewicza 4, tel. 
32 215-32-35, STRAŻ MIEJSKA, 
ul. Niepodległości 42, tel. 32 215-
54-92, STRAŻ POŻARNA ul. Bar-
lickiego 24, tel. 32 215-31-16; OSP 
ul. Barlickiego 24, tel. 32 215-29-90.

★
OŚWIĘCIM: INFORMACJA PKP 
tel. 9436; PKS tel. 33 842-25-61; 
MZK tel. 33 843-15-42.

POGOTOWIA: ratunkowe ul. Wy-
sokie Brzegi 2, tel. 33 842-22-72; 
wodno-kanalizacyjne tel. 33 843-
28-14; ciepłownicze tel. 33 842-
22-45; energetyczne tel. 991.
POLICJA, ul. Wyspiańskiego 2, tel. 
33 842-40-31, STRAŻ MIEJSKA, 
ul. Władysława Jagiełły 23, tel. 986, 
33 842-49-99, STRAŻ POŻARNA, 
ul. Zaborska 17, tel. 33 842-38-40.

★
SZCZYRK: POGOTOWIA: ratun-
kowe, ul. Zdrowia 1, tel. 33 817-
89-99; GOPR ul. Dębowa 2, tel. 33 
817-89-86; energetyczne, ul. Wil-
lowa 14, tel. 991; wodno-kanali-
zacyjne, ul. Myśliwska 168, tel. 33 
817-89-94.
POLICJA, ul. Graniczna 1, tel. 33 
817-82-65; STRAŻ POŻARNA, ul. 
Myśliwska 42, tel. 33 817-89-98.

★
ŻYWIEC: INFORMACJA PKP tel. 
9436; PKS tel. 33 861-28-94. Tak-
sówki Tele Taxi, tel. 33 861-61-61.
POGOTOWIA: ratunkowe, ul. Że-
romskiego 7, tel. 33 860-22-55; 
energetyczne, ul. Wesoła 69, tel. 
991.
POLICJA, ul. Piłsudskiego 52, tel. 
33 860-42-00, STRAŻ MIEJSKA, 
ul. Sienkiewicza 19, tel. 33 861-39-
29, STRAŻ POŻARNA, ul. Objaz-
dowa 2, tel. 33 860-22-11.

BIELSKO-BIAŁA Ogólny, ul. Wy-
spiańskiego 21, tel. 33 827-25-00, 
33 827-25-43; Zakład Pielęgnacyj-
no-Opiekuńczy, ul. E. Plater 17, tel. 
33 815-70-11; Onkologiczny, ul. 
Wyzwolenia 18, tel. 33 816-40-61; 
Pediatryczny, ul. Sobieskiego 83, 
tel. 33 812-50-04; Wojewódzki, ul. 
Armii Krajowej 101, tel. 33 810-01-
43; BYSTRA Specjalistyczny Ze-
spół Chorób Płuc i Gruźlicy, ul. 
Fałata 2, tel. 33 499-18-01; WILKO-
WICE Kolejowy, ul. Żywiecka 19, 
tel. 33 812-20-20.
Ostry dyżur chirurgiczny: 4.12 
Beskidzkie Centrum Onkologii - 
Szpital Miejski im. Jana Pawła II, ul. 
Wyzwolenia 18, tel. 33 816-44-85; 
33 498-40-01; 5.12 Szpital Woje-
wódzki, ul. Armii Krajowej 101, tel. 
33 810-20-00, 33 810-20-02, 33 
810-01-43, 33 810-01-45; 6-8.12 
Beskidzkie Centrum Onkologii - 
Szpital Miejski im. Jana Pawła II, ul. 
Wyzwolenia 18, tel. 33 816-44-85; 
33 498-40-01; 9.12 Szpital Woje-
wódzki, ul. Armii Krajowej 101, tel. 
33 810-20-00, 33 810-20-02, 33 
810-01-43, 33 810-01-45; 10-11.12 
Beskidzkie Centrum Onkologii - 
Szpital Miejski im. Jana Pawła II, ul. 
Wyzwolenia 18, tel. 33 816-44-85; 
33 498-40-01.
Stały dyżur całodobowy: oddzia-
ły chirurgii ortopedyczno-urazowej, 
urologii, laryngologii, neurochirur-
gii, okulistyki, kardiologii, gastroen-
terologii i wewnętrzny Szpitala Wo-
jewódzkiego w Bielsku-Białej.
Pomoc doraźna chirurgiczna i 
urazowa: w dni powszednie od 
15.00 do 7.00, w dni wolne od pra-
cy i święta - całą dobę - Urazowa 
Izba Przyjęć w Szpitalu Wojewódz-
kim, ul. Armii Krajowej 101, tel. 33 
810-26-07. Punkt zastrzykowy: 
niedziele i święta od 8.00 do 19.00 
- Pogotowie Ratunkowe w Bielsku 
przy ul. E. Plater 14. Dyżur sto-
matologiczny: soboty od 8.00 do 
12.00 - NZOZ Victodent, Bielsko-
Biała, ul. Poniatowskiego 28, tel. 
33 814-50-94.
CIESZYN. Szpital nr 2 ul. Katowic-
ka 1, tel. 33 852-05-46.
OŚWIĘCIM. Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej ul. Wysokie 
Brzegi 4, tel. 33 844-82-00.
ŻYWIEC. Szpital Powiatowy ul. 
Sienkiewicza 52, tel. 33 861-40-31.

BIELSKO-BIAŁA. Bazyliszek Sa-
lonik Sztuk Rozmaitych (tel. 33 
812-23-08): 6.12 Daniel Stefan Ba-
jor: „na SZCZYTny cel” - mikołajko-
wy koncert charytatywny 20.00.
BCK (tel. 33 828-16-45): 6.12 „Old 
love” - spektakl teatralny 18.00; 
9.12 „Siostrunie” - spektakl kome-
diowy 17.00 i 20.00; 10.12 „Mikołaj-
ki” - koncert z cyklu „Muzyczna bal-
lada Europy” 18.00; 11.12 Kabaret 
Limo 19.00.
Bielska Autorska Szkoła Aktor-
ska im. A. Osieckiej (tel. 33 818-

42-27): 10.12 Zajęcia teatralne dla 
gimnazjalistów 16.30 (obowiązują 
wcześniejsze zapisy); 11.12 
Wiedza o literaturze dla kandy-
datów do szkół teatralnych 16.30; 
Przesłuchania do klasy dorosłych 
18.30 (obowiązują wcześniejsze 
zapisy); 13.12 Zajęcia teatralne dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych 12.00 
(obowiązują wcześniejsze zapisy).
DK im. Wiktorii Kubisz (tel. 33 
812-58-86): 6.12 Mikołajki: „Bajki 
niebieskie” wg. ks. Malińskiego 
- spektakl dla dzieci, spotkanie z 
Mikołajem 17.00 (wstęp wolny).
DK w Kamienicy (tel. 33 811-93-
62): 11.12 Kiermasz kart i ozdób 
świątecznych 16.00 (wstęp wolny).
DK w Komorowicach (tel. 33 815-
87-38): 11.12 Otwarta impreza 
mikołajkowa 17.00.
DK w Lipniku (tel. 33 816-17-80): 
10.12 „Świąteczne upominki dla ro-
dziców” - rękodzieło artystyczne dla 
dzieci i młodzieży 16.30 (wstęp wol-
ny).
DK Włókniarzy (tel. 33 812-56-
93): 4.12 Kiermasz świąteczny Koła 
Haftu i Zdobnictwa Artystycznego 
10.00-18.00 (wstęp wolny); 5.12 Im-
preza mikołajowa dla dzieci: bajka 
„Kopciuszek” w wykonaniu Teatru 
Bez Granic, gry, zabawy, niespo-
dzianki 17.00.
DK w Olszówce (tel. 33 829-25-
84): 4.12 Świąteczny kiermasz 
artystyczny 16.00-19.00 (wstęp 
wolny).
DK w Starym Bielsku (ul. So-
bieskiego 307a): 9.12 „Wolontari-
usze 60+” - fi nał ogólnomiejskiego 
programu aktywizacji artystycznej 
seniorów 16.00.
Dworek New Restaurant (tel. 33 
817-83-40): 4.12 „SlowRide i Trans-
trabant” - spotkanie podróżnicze 
19.00; 5.12 Wieczór autorski z Da-
nutą Grechutą i Jakubem Baranem 
19.00; 7.12 „Mikołajkowe wypie-
ki” - warsztaty kulinarne dla dzie-
ci 19.00; 11.12 „Nieznane sposoby 
na karpia” - pokaz kulinarny Mirka 
Drewniaka 19.00 (wstęp wolny, ko-
nieczna rezerwacja miejsc).
Galeria Bielska BWA (tel. 33 812-
58-61): 4.12 „Komin dziergany na 
rękach” - warsztaty 17.00 (Klubo-
kawiarnia Aquarium); 6-7.12 3. Tar-
gowisko (P)Różności Niezależnych 
Projektantów 10.00-18.00; 6.12 
„Zabawki tekstylne” - warsztaty 
10.00, „Witrażowe aniołki” - warsz-
taty 13.00; Koncert: Dots 19.00 
(Klubokawiarnia Aquarium); 7.12 
„Witrażowa biżuteria” - warsztaty 
10.00, „Filcowe bombki” - warszta-
ty 13.00; 8.12 Bielski Klub Rodzica: 
„Świąteczne lalki motanki i plecenie 
makramy” - warsztaty 17.00 (Klu-
bokawiarnia Aquarium); 9.12 „Ty-
po-cztówki” - warsztaty letterpress 
17.00 (Klubokawiarnia Aquarium).
Galeria Wzgórze (tel. 33 812-27-05): 
5.12 „The old cats” - muzyka z reper-
tuaru The Shadows 20.00; 10.12 
Bielskie Kino Niezależne: „Straż przy-
boczna” 20.05 (wstęp wolny).
Książnica Beskidzka (tel. 33 812-
32-03): 4.12 Wykład promocyjny 
ATH dla uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych 13.30 (wstęp wolny); 
Promocja „Kalendarza Beskidzkie-
go 2015” 17.00 (wstęp wolny); 9.12 
Spotkanie z cyklu „Bohaterowie Ka-
lendarza Beskidzkiego” - Jan Brod-
ka 17.00 (wstęp wolny); 10.12 Spo-
tkanie z cyklu „Jackowe spotkania” 
17.00 (wstęp wolny); 11.12 Klub 
Zdrowia: „Hipercholesterolemia - 
zwiększone stężenie cholesterolu 
we krwi” 18.00 (wstęp wolny).
Jazz Club (ul. Cechowa 12): 4.12  
Eric Marienthal 20.00.
Polskie Towarzystwo Tatrzańskie 
(tel. 661-536-667, bielsko@ptt.
org.pl): 9.12 „Sztubajskie ferraty 
(Austria)” - prelekcja Celiny Skow-
ron 18.00 (wstęp wolny).
SCK Best (tel. 33 499-08-13): 
11.12 Mała Akademia Jazzu 9.15 i 
10.15.
Zespół Państwowych Szkół 
Muzycznych (tel. 33 498-84-10): 
5.12 Polski Kwartet Fletowy 18.00 
(wstęp wolny).
CZECHOWICE-DZIEDZICE. Miej-
ski Dom Kultury (tel. 32 215-31-
59): 7.12 „Krakowiacy i górale” 
- spektakl w wykonaniu Teatru Mu-
zycznego Movimento 17.00.
KĘTY. Dom Kultury (tel. 33 844-
86-70): 4.12 „Kolorowe Boże Na-
rodzenie” - warsztaty artystycz-
ne 16.30; 5.12 Bajkowe spotkanie 

ze św. Mikołajem: spektakl „Szew-
czyk Dratewka”, wręczanie paczek, 
zabawa mikołajkowa 16.00 i 17.00; 
8.12 Mikołajkowy spektakl „Szew-
czyk Dratewka” 9.30.
OŚWIĘCIM. Oświęcimskie Cen-
trum Kultury (tel. 33 842-57-82): 
4.12 „Jeszcze Polska Muzyka” 
- koncert fi nałowy V edycji cyklu 
Orkiestry Akademii Beethove-
nowskiej 19.00; 6.12 „Siostry Wajs 
& Stonoga oraz... Mikołaj” - koncert 
mikołajkowy i spotkanie z Mikołajem 
16.30; 7.12 „Siostrunie” - muzyczny 
spektakl komediowy 17.00 i 20.00; 
9.12 „Razem z mamą, razem z tatą” 
- warsztaty twórczej aktywności dla 
dzieci z rodzicami 16.30 (zapisy w 
Informacji OCK).
SKOCZÓW. Rynek: 6.12 „Mikołaj 
leci do grzecznych dzieci” 16.00.
WISŁA. Pl. Hoffa: 6.12 Mikołajkowy 
Marsz Nordic Walking 11.00 - za-
pisy, 12.00 i 13.00 - start na trasy, 
16.00 - Biesiada Mikołajkowa z 
Bernadetą Kowalską (OSP Wisła 
Centrum).
ŻYWIEC. Miejskie Centrum Kul-
tury (tel. 33 475-11-60): 6.12 
Bajkowy Mikołaj: „Śpiąca Królewna” 
- musical w wykonaniu Dziecięco-
Młodzieżowego Teatru Muzycznego 
Protalent 17.00 (wstęp wolny); 7.12 
„Pamięci Księżnej Marii Krystyny 
Habsburg”: koncert Miejskiej Or-
kiestry Kameralnej, projekcja fi lmu 
dokumentalnego o Księżnej 19.00 
(wstęp wolny).

BIELSKO-BIAŁA. Ars Nova - Pra-
cownia Rzeźby i Ceramiki (tel. 33 
812-21-82): od pn. do pt. 10.00-
18.00; sob. 9.00-13.00. Bielska Wi-
tryna Prezentacji Twórczości Arty-
stycznej: „Święta Bożego Narodze-
nia w twórczości artystów ludowych 
Żywiecczyzny. Część druga”.
Bazyliszek Salonik Sztuk Rozma-
itych (tel. 33 812-23-08): od pn. do 
pt. od 11.00; sob. od 16.00; ndz. od 
17.00. „Widget rządzi i dzieli od po 
nie dział Q do nie dzieli!” - wystawa 
rysunków satyrycznych Marka Wid-
geta Mosora.
DK im. Wiktorii Kubisz (tel. 33 
812-58-86): Od 12.12 „Zastępy 
anielskie” - wystawa obrazów na 
szkle (wernisaż 11.12 o 16.00); do 
10.12 Wystawa malarstwa Jolanty 
Knapek.
DK w Lipniku (tel. 33 816-17-80): 
Lipnicka Edukacyjna Galeria Eksli-
brisu: „Na ludowo” ekslibrisy wyci-
nankowe Alfreda Gaudy z kolekcji 
Andrzeja Znamirowskiego; Wysta-
wa malarstwa Czesławy Gewinner.
DK Włókniarzy (tel. 33 812-56-
93): od pn. do pt. 8.00-16.00; sob. 
9.00-15.00. Wystawa pokonkurso-
wa Międzynarodowego Konkursu 
Plastycznego „Bohunowa Paleta’’ 
2014; Wystawa twórczości uczest-
ników Uniwersytetu III Wieku przy 
ATH w Bielsku-Białej.
Dworek New Restaurant (tel. 
33 817-83-40): Anna Godlewska: 
„Skrzydlate - repuserstwo, obra-
zy przestrzenne” (wernisaż 5.12 o 
19.00).
Galeria Akademicka ATH (tel. 
33 827-92-74): Od 9.12 „Rytmy i 
dźwięki” - wystawa prac Elżbiety 
Kuraj (wernisaż 9.12 o 17.00).
Galeria Bielska BWA (tel. 33 812-
58-61): codziennie 10.00-18.00. 
Eduard Ovčáček: „Letterstory.cz” (w 
związku z organizacją Targowiska 
(P)Różności Niezależnych Projek-
tantów, wystawa będzie zamknięta 
od 14.00 5 grudnia do 7 grudnia 
włącznie); „Migawka 2014” - pokon-
kursowa wystawa fotografi i (Klubo-
kawiarnia Aquarium).
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Zachęcamy do udziału w naszej sondzie 
internetowej. Kolejne pytanie brzmi: czy głosowałeś w 
listopadowych wyborach samorządowych? 

W sondzie sprzed dwóch tygodni zadaliśmy 
pytanie: czy uważasz, że nekropolie na 
Podbeskidziu są zadbane? Oto odpowiedzi 
(w procentach):

Galeria Fotografi i B&B (tel. 33 
814-09-55): od wt. do pt. 10.00-
18.00; sob. 9.00-15.00. Od 5.12 Jo-
lanta Rycerska: „Formy pamięci” 
(wernisaż 5.12 o 18.00).
Galeria Mayak Art House (tel. 33 
816-40-13): Do 7.12 Elżbieta Szo-
łomiak: malarstwo.
Galeria ROK (tel. 33 812-33-33): 
od pn. do pt. 10.00-17.00. Od 5.12 
„Abecadło zwierząt” (wernisaż 5.12 
o 15.00).
Galeria Wzgórze (tel. 33 812-27-
05): czynna non stop. Jerzy Du-
da-Gracz: „Pejzaż z Hucisk”; Julio 
Desmont: „Ukryte haitańskie oczy”; 
Wojciech Gawor: „Ostróda”; Pa-
weł Hlavaty: „Braha”; Antoni Lisz-
ka: akwarele; „Przejścia” - wystawa 
malarstwa olejnego Lidii Zarzecz-
nej-Szkwerko.
Galeria ZPAP Okręgu Bielsko-
Bialskiego (CH Gemini I piętro): 
od pon. do pt. 9.00-21.00; ndz. 
10.00-20.00. Malarstwo, grafi ka, 
rzeźba, ceramika, lampy artystów z 
naszego regionu.
Klub Nauczyciela (tel. 33 822-73-
27): od pn. do śr. 16.00-20.00; czw. 
i pt. 10.00-14.00. Od 5.12 „Magia 
rękodzieła” - wystawa prac grupy 
Art & Pasja (wernisaż 4.12 o 17.00).
Książnica Beskidzka (tel. 33 812-
32-03): pn., wt., śr. i pt. 8.00-19.00; 
czw. i sob. 9.00-15.00. „Cały rok z 
Oskarem Kolbergiem”; od 5.12 „Ży-
wieckie Gody” - wystawa fotogra-
fi i Lucjusza Cykarskiego (wernisaż 
8.12 o 17.00).
Książnica Beskidzka. Filia In-
tegracyjna (tel. 33 816-29-05): 
pn. 9.00-15.00; wt., śr. i czw. 9.00-
17.00; pt. 10.00-18.00; sob. i ndz. - 
nieczynne. „To tylko początek” - wy-
stawa prac Nicoli Bukowickiej.
Książnica Beskidzka. Filia os. Be-
skidzkie (tel. 33 819-27-17): pn. i 
wt. 9.00-15.00, śr. 11.00-19.00, czw. 
i pt. 11.00-19.00. Od 8.12 Wystawa 
ozdób świątecznych członków Klu-
bu Tamborek Beskidzki.
Książnica Beskidzka. Filia Miku-
szowice Śląskie (tel. 33 816-29-
02): pn. 9.00-15.00, śr., czw. i pt. 
9.00-17.00. Wystawa rękodzieła 
Marty Kojder.
Książnica Beskidzka. Filia os. 
Słoneczne (tel. 33 822-87-79): pn. 
9.00-15.00, wt., śr., czw. i pt. 11.00-
19.00. „Cztery pory roku” - wystawa 
malarstwa Urszuli Szostak.
Książnica Beskidzka. Filia os. 
Złote Łany (tel. 33 816-29-04): 
pn. i sob. 9.00-15.00; wt.-pt. 10.00-
19.00. „Oskar Kolberg - z ludowe-
go skarbca”.
Zespół Szkół Plastycznych (tel. 
33/812-36-54): Wystawa grafi ki pro-
jektowej Stanisława Wieczorka.
CZECHOWICE-DZIEDZICE. Miej-
ski Dom Kultury (tel. 32 215-31-
59): Do 6.12 „Prosopon” - wystawa 
fotografi i Kewina Krawczyka.
KĘTY. Dom Kultury (tel. 33 844-
86-70): „Węchadłów. Fotografi e wsi 
kieleckiej” - wystawa prac Pawła 
Gąsiorka.
OŚWIĘCIM. Oświęcimskie Cen-
trum Kultury (tel. 33 842-57-82): 
Od 9.12 „Z pędzlem przez świat” 
- wystawa malarstwa Doroty Klim-
czak i Cecylii Szadkowskiej (werni-
saż 9.12 o 18.00); od 10.12 „Makat-
ki 2009-2014” - wystawa plakatów 
Martyny Paluchiewicz-Łabaj (werni-
saż 10.12 o 19.00); do 7.12 „Ona” 
- wystawa malarstwa Ryszarda Kar-
chuta; do 4.12 „Tajemnicze impre-
sje” - wystawa malarstwa Urszuli 
Drzyżdżyk-Dziudziel.
SKOCZÓW. ARTadres (tel. 33 
853-38-54 wew. 137): od pn. do pt. 
8.00-17.00; sob. 9.00-13.00. „Naj-
piękniejszym kwiatem w grafi ce 
użytkowej jest znak grafi czny” - wy-
stawa prac Karola Śliwki.
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BIELSKO-BIAŁA. Teatr Polski (tel. 
33 822-84-51): 4-5.12 „Królowa Mar-
got” (duża scena) 19.00; 9-10.12 „Bal-
ladyna” (duża scena) 11.00; „Singiel-
ka” (mała scena) 19.00; 11.12 „Ifi ge-
nia” (mała scena) 11.00; „Co widział 
kamerdyner?” (duża scena) 19.00.
Teatr Lalek Banialuka (tel. 33 822-
10-46): 4.12 „Królewna Śnieżka” (duża 
scena, od 3 lat) 9.00 i 11.30; 5.12 „Kró-
lewna Śnieżka” (duża scena, od 3 lat) 
9.00, 11.30 i 17.00; 6.12 „Królewna 
Śnieżka” (duża scena, od 3 lat) 18.00; 
8.12 „Diabelskie fi gle” (duża scena, od 
3 lat) 9.00 i 11.30; 9-11.12 „Diabelskie 
fi gle” (duża scena, od 3 lat) 9.00 i 11.00.
CIESZYN. Teatr im. Adama Mickie-
wicza (tel. 33 858-16-52): 4.12 „Kop-
ciuszek” - spektakl dla dzieci w wyko-
naniu Teatru Muzycznego „Wit-Wit” 
9.00 i 10.45; 5.12 „Old love” - spektakl 
w wykonaniu Teatru Gudejko 18.00 i 
20.30; 6-7.12 Koncert jubileuszowy 
Zespołu Pieśni i Tańca „Olza” z Cze-
skiego Cieszyna 16.00.

BIELSKO-BIAŁA. Cinema City (tel. 
33 485-39-39): 4.12 - Kino premiero-
we „Klątwa Jessabelle” 13.15, 17.45, 
19.45, 21.45; „Scenariusz na miłość” 
10.10, 14.50, 19.10, 21.30; „Szefowie 
wrogowie 2” 11.30, 13.50, 16.10, 18.30, 
20.50; „Wielka Szóstka” 2D 11.10, 
15.50; „Wielka Szóstka” 3D 13.30, 
18.10; Repertuar bieżący: „Bogowie” 
2D 10.45, 15.40, 18.20, 21.00; „Dzień 
dobry kocham Cię” 19.00, 21.10; „Fu-
ria” 2D (napisy) 21.50; „Głupi i głupszy 
bardziej” 12.30, 17.10, 19.30; „Igrzyska 
Śmierci: Kosogłos” 10.00, 11.20, 12.40, 
14.00, 15.20, 16.40, 18.00, 19.20, 
20.40, 22.00; „Interstellar” 20.30; „Oby-
watel” 12.15, 16.50, 20.10; „Serce. Ser-
duszko” 13.10; „Wolny strzelec” 15.15; 
„Za jakie grzechy dobry Boże” 11.00, 
18.00, Kino familijne: 7 krasnoludków 
ratuje Śpiącą Królewnę” 2D 11.00, 
13.00, 15.00, 17.00; „Bella i Sebastian” 
14.30; „Pinokio” 2D (dubbing) 10.00; 
„Piorun i magiczny dom” 2D 10.00, 
12.00, 14.00, 16.00. 
5-10.05 - Kino premierowe: „John 
Wick: 13.15, 15.30, 17.45, 20.00, 
22.15!; „Love, Rosie” 13.30, 16.45, 
19.00, 21.15; „Obce ciało” 10.50B, 
16.00, 19.20, 21.50; „Uwolnić Miko-
łaja!” 10.50B,C, 13.00, 15.10, 17.20; 
Repertuar bieżący: „Bogowie” 2D 
13.20, 18.30, 21.10; „Dzień dobry ko-
cham Cię” 11.00, 20.20; „Głupi i głup-
szy bardziej” 12.20B, 17.00, 22.00; 
„Igrzyska Śmierci: Kosogłos” 11.20B, 
14.00, 16.40, 18.00, 19.20, 20.40; 
„Interstellar” 20.40; „Klątwa Jessabelle” 
19.30; „Obywatel” 14.30, 21.20; „Sce-
nariusz na miłość” 14.40, 22.20!; „Ser-
ce, Serduszko” 11.00B; „Szefowie wro-
gowie 2” 15.40, 19.00, 20.40A; „Wol-
ny strzelec” 21.30; „Za jakie grzechy 
dobry Boże” 18.10; Kino familijne: „7 
krasnoludków ratuje Śpiącą Królewnę” 
2D 10.45, 12.45, 15.00, 17.00; „Bella 
i Sebastian” 12.15; „Pinokio” 2D (dub-
bing) 10.00B; „Piorun i magiczny dom” 
2D 10.00B, 12.00, 14.10, 16.10; „Wiel-
ka Szóstka” 2D 11.20B, 16.00, 18.20; 
„Wielka Szóstka” 3D 10.00B, 13.40.
! - tylko piątek i sobota, A - tylko w czwar-
tek, B - oprócz 5.12, C - oprócz 8.12 
Studio (tel. 33 812-50-50): 4.12 „Klub 
Jimmy’ego” (franc., irl.,15l) 17.30 i 
20.00; 5-6.12 „3 serca” (belg., franc., 
15l) 17.30 i 20.00; 7.12 Poranek dla 
dzieci - fi lmy animowane produk-
cji SFR 11.00; „3 serca” (belg., franc., 
15l) 17.30 i 20.00; 8.12 „3 serca” (belg., 
franc., 15l) 17.30; 9-11.12 „3 serca” 
(belg., franc., 15l) 17.30 i 20.00.
DKF Kogucik (tel. 513-334-361): 8.12 
„Guantanamera” (kubań., 15l) 20.00.
BRZESZCZE. Wisła (tel. 32 211-14-
90 wew. 29): 4.12 „Siedmiu krasnolud-
ków ratuje Śpiącą Królewnę” (niem., 
b.o.) 16.00 i 18.00; „Dzień dobry, ko-
cham cię!” (pol., 15l) 20.00; 5.12 „Pio-
run i magiczny dom” (belg., b.o.) 14.00 
i 16.00; 6.12 „Piorun i magiczny dom” 
(belg., b.o.) 14.00, 16.00 i 18.00; 7.12 
„Piorun i magiczny dom” (belg., b.o.) 
10.00 i 12.00; 9.12 „Piorun i magiczny 
dom” (belg., b.o.) 14.00, 16.00 i 18.00; 
10.12 „Piorun i magiczny dom” (belg., 
b.o.)  18.00.
CIESZYN. Piast (tel. 33 852-04-26): 
4.12 „Bella i Sebastian” (franc., niem., 
5l) 15.15; „Igrzyska śmierci: Kosogłos. 
Część 1” (USA, 15l) 17.15; 5.12 „Gdzie 
jest Mikołaj?” (hol., szw., b.o.) 15.00; 
„Siedmiu krasnoludków ratuje Śpiącą 
Królewnę” (niem., b.o.) 16.45; „Dzień 
dobry, kocham cię!” (pol., 15l) 18.30; 
„Służby specjalne” (pol., 15l) 20.15; 
6-7.12 Mikołaj zaprasza na polskie bajki 
animowane 13.45; „Gdzie jest Mikołaj?” 
(hol., szw., b.o.) 15.00; „Siedmiu krasno-
ludków ratuje Śpiącą Królewnę” (niem., 

Wpadłeś w niezły wir w pracy. 
Końcówka roku zapowiada się nie-
zwykle intensywnie, ale co to dla cie-
bie. Jesteś pełen energii i entuzjazmu, 
więc żadne wyzwania nie są ci groźne. 
Najbliższy czas  zweryfi kuje też pla-
ny, które snułeś na przyszły rok. Pa-
miętaj, że to co się wydarzy, nie jest 
bez przyczyny. Wszystko dzieje się w 
jakimś celu.

Chociaż za zakupami przedświą-
tecznymi nie przepadasz, wszystko wska-
zuje na to, że w tym roku tę czynność bę-
dziesz musiał wziąć na siebie. Nie martw 

się jednak, bo okaże się, że pójdzie ci cał-
kiem nieźle i najbliżsi to docenią, a nawet 
postanowią cię wynagrodzić. Poza tym 
zacznij myśleć nad upominkami, abyś 
znowu nie został ze wszystkim sam, i to 
na dzień przed świętami.

Mikołajki za pasem i wszystko 
wskazuje na to, że w tym roku by-
łeś grzeczny, bo dostaniesz prezent, 
którego się nie spodziewałeś. Cho-
ciaż osoba, która ci go podrzuci, nie 
przyzna się do tego, to śmiało zaufaj 
swojej intuicji, bo ona dotąd cię jesz-
cze nie zmyliła. Pamiętaj, aby się od-
wdzięczyć. 

Twoja dobra passa cały czas trwa, 
więc spraw, by szczęście cię nie opu-
ściło. Zastanów się, czy aby nie wyko-
rzystać w maksymalnym stopniu far-
tu i puść jakiś kupon. Kto wie, może 
wzbogacisz się w szybkim tempie. 
Niektórzy na twoje powodzenie pa-
trzą z zazdrością, ale podchodź do 
tego z dystansem.

Prędzej czy później musiało 
to się tak skończyć. Przeziębienie, 
które właśnie cię złapało, nie wzięło 
się z niczego. Ciągle jesteś w biegu, 
nie dbasz o siebie i o swoje zdro-
wie. Może pora pomyśleć o wizy-
cie u lekarza? Przy twoim trybie ży-
cia przydałaby się spora dawka wi-
tamin, których pod naturalną po-
stacią też unikasz. Weź się wresz-
cie za siebie.

 

Musisz zwracać większą uwagę na 
to, co i przy kim mówisz. Plotki nie 
biorą się z niczego. Wystarczy parę źle 
zrozumianych haseł, odrobina nadin-
terpretacji i długi język koleżanki, a 
problemy same się pojawią. Tym ra-
zem mogą ci poważnie zaszkodzić. 
Potraktuj to jako nauczkę na przy-
szłość i przestań się przy wszystkich 
uzewnętrzniać. 

Pieniądze się ciebie nie trzymają i 
doskonale zdajesz sobie z tego sprawę. 
W tym roku twoje inwestycje nie przy-
niosły oczekiwanych rezultatów, więc 

zanim zaczniesz trwonić forsę od no-
wego roku, poszukaj dobrego dorad-
cy. Niech to nie będzie nikt z rodziny 
ani bliskich, po prostu ktoś niezależ-
ny, z zewnątrz, lecz godny zaufania.

Przyszedł czas na upragniony re-
mont, o którym marzysz już od daw-
na. Zanim jednak wpadniesz w wir za-
kupów, wszystko dokładnie przemyśl 
i działaj zgodnie z wcześniej przyjęty-
mi strategiami. Łatwo jest wydać pie-
niądze, ale chodzi, aby zainwestować 
je we właściwy sposób. Może zacznij 
zatem od architekta wnętrz?

Twój temperament i łatwość w po-
dejmowaniu decyzji sprawiają, że wie-
le rzeczy ci wychodzi, ale zdarzają się 
też niemałe wpadki. Taką zaliczysz już 
wkrótce i to w wielkim stylu. Na szczę-
ście wszystko szybko wróci do normy, 
jednak ty powinieneś wyciągnąć z tego 
wnioski na przyszłość. Pamiętaj o zło-
tej zasadzie: najpierw myśl, później rób.

Jesteś pracowity i bardzo angażu-
jesz się w powierzone ci zadania. Do-
tąd twój szef tego nie zauważał, ale naj-
bliższe dni sprawią, że doceni twoje 
starania. Możesz zatem liczyć na spo-
ry zastrzyk nadprogramowej gotówki 
pod koniec miesiąca. Kto wie, może 
nawet będzie to już stała podwyżka. W 
końcu jak nikt inny na nią zasłużyłeś!

Jeśli narzekałeś ostatnio na samot-
ność, już wkrótce problem ten przesta-
nie cię dotyczyć. Przestań siedzieć w 
domu, wyjdź do ludzi i zabaw się. Masz 
fajny charakter i cechy, które inni w to-
bie docenią. Zobaczysz, że już wkrótce 
nie będziesz mógł opędzić się od towa-
rzystwa i kto wie, może nawet padnie 
jakaś poważna propozycja...

Wszystko wskazuje na to, że już 
wkrótce wyruszysz w podróż, która 
może się okazać niezapomnianą przy-
godą. Pamiętaj, aby zabrać ze sobą tyl-
ko takie osoby, które zasługują na two-
je towarzystwo i na których będziesz 
mógł polegać. Przed wyjazdem zadbaj 
dokładnie o każdy szczegół wyjazdu, bo 
małe potknięcie może sprawić, że wy-
prawa nie będzie taka jak oczekiwałeś.
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b.o.) 16.45; „Dzień dobry, kocham cię!” 
(pol., 15l) 18.30; „Służby specjalne” 
(pol., 15l) 20.15; 8-10.12 „Gdzie jest Mi-
kołaj?” (hol., szw., b.o.) 15.00; „Siedmiu 
krasnoludków ratuje Śpiącą Królewnę” 
(niem., b.o.) 16.45; „Dzień dobry, ko-
cham cię!” (pol., 15l) 18.30; „Służby spe-
cjalne” (pol., 15l) 20.15.
DKF Fafi k: 4.12 „Geograf przepił glo-
bus” (ros., 15l) 19.45.
CZECHOWICE-DZIEDZICE. Świt (tel. 
32 215-32-85): 4.12 „Piorun i magicz-
ny dom” 3D (belg., b.o.) 16.00; „Za ja-
kie grzechy, dobry Boże?” (franc., 15l) 
18.00; 5.12 „Piorun i magiczny dom” 
(belg., b.o.) 16.00; „Bogowie” (pol., 15l) 
18.00; „Everest - poza krańcem świata” 
3D (nowozel., 15l) 20.15; 6.12 „Piorun i 
magiczny dom” (belg., b.o.) 3D 16.00; 
„Wakacje Mikołajka” (franc., 6l) 18.00; 
„Bogowie” (pol., 15l) 20.00; 7.12 „Bo-
gowie” (pol., 15l) 20.00; 8.12 „Piorun i 
magiczny dom” 3D (belg., b.o.) 16.00; 
„Bogowie” (pol., 15l) 18.00; „Everest - 
poza krańcem świata” 3D (nowozel., 
15l) 20.15; 9.12 „Everest - poza krań-
cem świata” (nowozel., 15l) 16.30; „Bo-
gowie” (pol., 15l) 18.15; 10.12 „Piorun i 
magiczny dom” 3D (belg., b.o.) 16.00; 
„Bogowie” (pol., 15l) 18.00.
DKF Puls: 4.12 „Gottland” (czes., pol., 
15l) 20.00.
KĘTY. Kino dk (tel. 33 844-86-70): 
4.12 „Lewiatan” (ros., 15l) 19.00; 5.12 
„Igrzyska śmierci: Kosogłos. Część 1” 
(USA, 15l) 19.00; 7.12 „Gdzie jest Mi-
kołaj?” (hol., szw., b.o.) 18.00; „Igrzy-
ska śmierci: Kosogłos. Część 1” (USA, 
15l) 20.00; 8.12 „Igrzyska śmierci: Ko-
sogłos. Część 1” (USA, 15l) 19.00; 
9.12 „Gdzie jest Mikołaj?” (hol., szw., 
b.o.) 17.00; „Igrzyska śmierci: Koso-
głos. Część 1” (USA, 15l) 19.00; 10.12 
„Gdzie jest Mikołaj?” (hol., szw., b.o.) 
17.00.
DKF Poza kadrem: 10.11 „Sen o War-
szawie” (pol., 15l) 19.00.
OŚWIĘCIM. Nasze Kino (tel. 33 
842-57-82): 5.12 „Gdzie jest Mikołaj?” 
(hol., szw., b.o.) 8.20 i 10.15; „Wład-
ca wszechświata” (austr., niem., 15l) 
20.00; „Xenia” (belg., franc., 15l) 21.45; 
6.12 „Władca wszechświata” (austr., 
niem., 15l) 19.00; „Xenia” (belg., 
franc., 15l) 20.45; 8.12 „Gdzie jest Mi-
kołaj?” (hol., szw., b.o.) 14.30; „Wład-
ca wszechświata” (austr., niem., 15l) 
18.15; „Xenia” (belg., franc., 15l) 20.00; 
9-10.12 „Gdzie jest Mikołaj?” (hol., 
szw., b.o.) 16.30; „Władca wszechświa-
ta” (austr., niem., 15l) 18.15; „Xenia” 
(belg., franc., 15l) 20.00.
SKOCZÓW. Teatr Elektryczny (tel. 
33 479-10-40): 6.12 „Gdzie jest Miko-
łaj?” (hol., szw., b.o.) 18.00.
DKF Piekiełko: 5.12 „Teoria wszyst-
kiego” (USA, ang., 15l) 19.00.
ŻYWIEC. Janosik (tel. 33 861-20-03): 
4.12 „Wielka szóstka” 2D (USA, b.o.) 
15.00; „Wielka szóstka” 3D (USA, b.o.) 
17.00; „Igrzyska śmierci: Kosogłos. 
Część 1” (USA, 15l) 19.00; 5-6.12 „Wiel-
ka szóstka” 2D (USA, b.o.) 14.30;  „Wiel-
ka szóstka” 3D (USA, b.o.) 16.30; „Igrzy-
ska śmierci: Kosogłos. Część 1” (USA, 
15l) 18.30; „Jurek” (pol., 12l) 20.45; 7.12 
Janosik dzieciom: „Wielka szóstka” 2D 
(USA, b.o.) 15.00; „Wielka szóstka” 3D 
(USA, b.o.) 17.00; „Bogowie” (pol., 15l) 
19.00; 8.12 „Wielka szóstka” 2D (USA, 
b.o.) 15.00; „Wielka szóstka” 3D (USA, 
b.o.) 17.00; „Matteo” (pol., 15l) 19.00; 
„Igrzyska śmierci: Kosogłos. Część 1” 
(USA, 15l) 20.00; 9.12 „Wielka szóst-
ka” 2D (USA, b.o.) 15.00; Klub Senio-
ra: „Bogowie” (pol., 15l) 17.00; „Igrzyska 
śmierci: Kosogłos. Część 1” (USA, 15l) 
19.15; 10.12 „Wielka szóstka” 2D (USA, 
b.o.) 15.00; „Igrzyska śmierci: Kosogłos. 
Część 1” (USA, 15l) 17.00.
Klub fi lmowy: 10.12 „W drodze do 
Jah” (niem., 15l) 20.00.
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Rubryka redagowana na podstawie bieżących 
informacji policyjnych.

W andrzejkowy weekend strach było jechać samocho-
dem. Od pijanych kierowców - uważających się za bo-
gów dróg - aż się roiło na podbeskidzkich drogach. Nie-
którzy jeździli nawet z otwartą fl aszką za pazuchą. I roz-
bijali: ogrodzenia, inne samochody, a nawet lwa!

P opularność zdobywa powie-
dzenie: „Niby imieniny An-

drzeja, a chlać będą wszyscy”. 
Frywolny żart jak ulał pasował 
do tego, co działo się na drogach 
Podbeskidzia w andrzejkowy 
weekend. Tylko podczas trwa-
jącej dobę andrzejkowej akcji, 
rozpoczętej 29 listopada wcze-
snym rankiem, policjanci dro-
gówki z Bielska-Białej, Żywca 
i Oświęcimia zatrzymali 26 pi-
janych kierowców. A zmotory-
zowanych na podwójnym gazie 
wyłapywano nie tylko w sobotę, 
ale też w piątek, niedzielę, a na-
wet w poniedziałek rano. W tym 
czasie dmuchało niemal pięć ty-
sięcy osób.

Największy „popis” dał kie-
rowca fi ata uno, który pruł w 
Bielsku-Białej przez Stracon-
kę. 29 listopada wieczorem wy-
padł z drogi i rozbił samochód 
pod remizą OSP przy ulicy Gór-
skiej. Roztrzaskał auto na latar-
ni i przydzwonił w... lwa. Beto-
nowa fi gura okazała się jednak 
twardsza od jego fi ata, na którym 
miał napis (luźno tłumaczony z 
angielskiego)... „Jestem bogiem 
jazdy”. Nie wiadomo, czy 36-let-
ni kierowca przestraszył się kró-
la puszczy, czy może odpowie-
dzialności, ale gdy wyczołgał 
się z roztrzaskanego auta, zaczął 
uciekać na piechotę. Po krótkim 
pościgu został zatrzymany. Al-
komat wskazał aż 2,5 promila. 

Rekordzista, 28-latek, za-
trzymany przez bielską drogów-
kę miał jeszcze „lepszy” wynik, 
bo prawie trzy promile! Przydy-
bano go na ulicy Bielskiej w Ko-
zach tej samej nocy.

Nie nudzili się też policjan-
ci z Żywca. 29 listopada, jesz-
cze w biały dzień, bo nie było 
nawet 15.00, po pijaku na dro-
gach Żywca postrach siał 48-let-
ni mieszkaniec. Zasuwał skodą 
fabią ulicą Przeprawa Mosto-
wa. Nie zorientował się, że wy-
padałoby użyć hamulca i z dużą 
siłą przydzwonił w volkswa-
gena polo, który z kolei wpadł 
na volkswagena passata, który 
uderzył w jeszcze innego volks-
wagena, tym razem golfa. Win-
ny kraksy żywczanin miał po-
nad promil.

Dzięki dzielnemu 37-letnie-
mu rowerzyście ułańska fanta-
zja innego pijanego „boga dróg” 

nie zakończyła się kraksą. 30 li-
stopada około 14.00 żywcza-
nin zauważył, że w pobliżu ga-
lerii „Kolorowa” audi a4 poru-
sza się kompletnie pijany kie-
rowca. Jechał całą szerokością 
drogi, nagle hamował i doda-
wał gazu, zjeżdżał na chodnik... 
Cyklista ruszył za szaleńcem i 
wykorzystał moment, gdy ten 
na chwilę się zatrzymał. Otwo-
rzył drzwi samochodu i jego kie-
rowcę siłą wyciągnął ze środka. 
Gdy na miejsce przyjechali po-
licjanci, 26-letni, chwiejący się 
na nogach mężczyzna, nie był 
w stanie nawet dmuchnąć w al-
komat. Za pazuchą miał opróż-
nioną do połowy otwartą butel-
kę wódki. Trzeźwiał w areszcie. 
Wcześniej, w szpitalu, pobrano 
jego krew do badań.

Nie lepiej było na drogach 
w powiecie oświęcimskim. 30 
listopada o 2.40 na ulicy Sło-
wackiego w Chełmku zatrzy-
mano 28-letniego kierowcę fi a-
ta seicento. Od policjantów usły-
szał, że zostaje zatrzymany za 
jazdę po pijanemu (miał ponad 
promil). Wtedy w jego obronie 
stanęła 20-letnia, równie pija-
na, pasażerka. Wściekła kobie-
ta, wyzywająca policjantów, też 
została przewieziona do aresztu.

Tej samej nocy, ledwie go-
dzinę wcześniej, kolejnego pi-
janego „boga dróg” przyłapano 
na osiedlu Błonie w Oświęcimiu. 
Policjanci pojechali za nim, gdy 
zauważyli, że jedzie wężykiem. 
Nie musieli go nawet zatrzymy-
wać, bo ten od razu zatrzymał 
się sam. Tyle że na betonowej 
barierze. 24-letni kierowca for-
da miał tylko potłuczenia. I pra-
wie dwa promile.

Na drogach w okolicy 
Oświęcimia, podobnie jak w 
Żywcu, również nie brakowa-
ło odważnych, którzy na wła-
sną rękę zatrzymywali pijanych 
kierowców. 29 listopada o 13.00 
mieszkaniec Krakowa zauwa-
żył jadącego ulicą Krakowską 
w Bobrku kierowcę fi ata cinqu-
ecento, który wykonywał dziw-
ne manewry. Zajechał mu dro-
gę, otworzył drzwi i po prostu 
zabrał kluczyk. Policjanci mu-
sieli już tylko wykonać badanie 
alkomatem (ponad dwa promile) 
i zatrzymać 59-letniego oświęci-
mianina. (mk)
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Fiat uno, król dżungli.

Na bani potrącono nawet... lwa

Andrzejki
bogów dróg

O pady marznącego deszczu 
sparaliżowały ruch samo-

chodów, a nawet pieszych, w 
dużej części Podbeskidzia. Na 
ekspresówce w Ogrodzonej do-
szło do karambolu kilkunastu 
aut. Na Przegibku zginął kie-
rowca, którego przygniótł do-
stawczak. Doszło też do kilku-
dziesięciu kolizji, a w izbach 
przyjęć jest tłok. - Gdzie jest 
sól?! - pytali kierowcy i piesi.

1 grudnia na drogach Podbe-
skidzia zaczął się lodowy hor-
ror. Choć marznący deszcz za-
czął padać w okolicach Cieszy-
na już po południu i było wia-
domo, że podobnie może być 
w innych częściach regionu, to 
drogowcy nie uporali się z ob-
lodzonymi nawierzchniami na-
wet kolejnego dnia.

Koszmar kierowców za-
czął się na dobre w poniedzia-
łek o 15.00. Droga ekspresowa 
w ekspresowym tempie pokry-
ła się cienką warstwą lodu. W 
Ogrodzonej, na pasie w kierun-
ku granicy, doszło do karambo-
lu. Rozbiło się aż piętnaście po-
jazdów, w tym ciężarówki. Dro-
ga była zamknięta przez niemal 
sześć godzin, a korek liczył kil-
kanaście kilometrów. Szczęśli-
wie nie było ofi ar. Ranny zo-

stał tylko 32-letni Słowak, któ-
ry podjął złą decyzję o opusz-
czeniu auta i został potrącony 
przez kolejny samochód, któ-
ry stracił przyczepność. Na po-
moc kierowcom ruszyła nie tyl-
ko cieszyńska, ale też bielska i 
gliwicka drogówka. Ściągnięto 
też strażaków, którzy wydawa-
li zmarzniętym kierowcom go-
rące napoje.

Objechanie karambolu też 
było karkołomnym zadaniem. 
Wieczorem „starą drogę” mię-
dzy Bielskiem a Skoczowem 
na wiele godzin zablokował w 
Grodźcu kierowca ciężarów-
ki. Pojazd Rosjanina zjechał na 
pobocze uderzając w słup, ale 
jego naczepa została na jezdni 
(patrz foto).

W poniedziałek późnym 
wieczorem marznące opady 
deszczu dotarły nad powiaty 
bielski i żywiecki. Do wtorko-
wego południa bielska drogów-
ka naliczyła ponad trzydzieści, 
a żywiecka ponad dziesięć koli-
zji. Na skutej lodem nawierzch-
ni kierowcy nie mieli szans na 
bezpieczną jazdę. Najgorsza sy-
tuacja była wczesnym rankiem 
2 grudnia, bo wtedy do stłu-
czek dochodziło seriami. I to 
nie tylko na wsiach czy przed-

mieściach, ale i w sercu Biel-
ska-Białej.

Do tragedii doszło na uli-
cy Bielskiej w Międzybrodziu 
Bialskim. Dostawcze iveco 
daily, które prowadził 40-let-
ni mieszkaniec tej miejscowo-
ści, utknęło na oblodzonym 
wzniesieniu drogi przed prze-
łęczą Przegibek. - Jak wynika 
ze wstępnych ustaleń, męż-
czyzna próbował zabez-
pieczyć pojazd. Jednak 
samochód zaczął zsuwać 
się ze zbocza i swoim cię-
żarem przygniótł kierowcę do 
stojącego za nim autobusu mar-
ki Autosan - informuje Mirosła-
wa Piątek, rzecznik żywieckiej 
policji. -  Mimo podjętej natych-
miast przez przechodniów, a na-
stępnie strażaków akcji reani-
macyjnej, dowieziony na miej-
sce zdarzenia lekarz karetki po-
gotowia stwierdził zgon - uzu-
pełnia Marek Tetłak, rzecznik 
żywieckiej straży pożarnej. Jak 
dodaje, nawierzchnia była tak 
śliska, że trzeba było najpierw 
ściągnąć piaskarkę, aby możli-
we było prowadzenie akcji.

Tak samo jak kierowcy w 
niebezpieczeństwie byli pie-
si. Chodniki były zupełnie ob-
lodzone i dopiero przed po-

łudniem 2 grudnia większość 
odpowiedzialnych za ich stan 
osób zabrała się do pracy. Efekt 
tej opieszałości? - Izba przyjęć 
jest pełna - poinformowała we 
wtorek Jolanta Trojanowska, 
rzecznik Szpitala Wojewódz-
kiego w Bielsku-Białej. - Na 
urazówce gips już mieszają w 
betoniarkach. Tylu jest pacjen-
tów! - gorzko żartowali bielsz-
czanie...

Mieszkańcy regionu suchej 
nitki nie zostawiają nie tylko na 
tych kierowcach, którzy nie po-
myśleli o wymianie opon na zi-
mowe, ale przede wszystkim o 
drogowcach i osobach odpowie-
dzialnych za utrzymanie chod-
ników. - Stwierdzili, że skoro nie 
pada śnieg, to nie muszą wy-
jeżdżać do akcji. A przecież nie 
ma nic gorszego od marznące-
go deszczu, który drogi i chod-
niki zamienia w lodowiska! Czy 
oni nawet prognoz pogody nie 
sprawdzają? - pomstują.

Kierowcy, którzy rozbili 
swoje samochody, choć winę 
zrzucają na leniwych zarząd-
ców dróg, nie znajdują zrozu-
mienia u policjantów. Mundu-
rowi w większości przypadków 
wlepiają im mandaty za... nie-
ostrożną jazdę. (mk)

Tłok u blacharzy i w izbach przyjęć
● Gdzie była sól ?!

Lodowy horror
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CZWARTEK, 27 LISTOPADA
● Siedmiu pieszych zostało przyłapanych na 
przechodzeniu przez jezdnię w miejscu niedo-
zwolonym. Trzech kolejnych nie miało przy sobie 
elementów odblaskowych, więc policjanci... dali 
im je w prezencie. Tak wyglądała popołudnio-
wa policyjna akcja „Pieszy” na Żywiecczyźnie.
● W nocy płonęło poddasze domu na jednej z 
posesji w Kozach. Strażacy z siedmiu jednostek 
prowadzili akcję przez trzy godziny. Po ugasze-
niu ognia musieli rozebrać część zniszczonej 
konstrukcji dachu. Przyczyną pożaru był praw-
dopodobnie nieszczelny komin.

PIĄTEK, 28 LISTOPADA
● Przed 3.00 pijana 53-latka zasnęła w wannie 
w swoim mieszkaniu na osiedlu Chemików w 
Oświęcimiu. Lejąca się bez ustanku woda zala-
ła mieszkanie jej sąsiadki. Wezwani na miejsce 
policjanci wyważyli drzwi do mieszkania, bo ko-
bieta nie otwierała i obawiali się o jej życie. Póź-
niej przewieziono ją do szpitala.
● O 12.20 na ulicy Strumieńskiej w Rudzicy 
27-letni kierowca citroena potrącił przechodzą-
cą po pasach 17-letnią mieszkankę tej miejsco-
wości. Dziewczyna trafi ła do szpitala. Ma m.in. 
złamaną nogę.
● O 18.40 prowadzący opla 50-latek potrącił 
47-latka, który wtargnął na jezdnię ulicy Krakow-
skiej w Hecznarowicach. Pieszy był kompletnie 
pijany (2,5 promila). Trafi ł do szpitala z liczny-
mi potłuczeniami.
● Wieczorem pracownicy stacji paliw przy ulicy 
Michałowicza w Bielsku-Białej powiadomili poli-
cję, gdy zobaczyli dwóch kręcących się tam męż-
czyzn. Zapamiętali ich twarze oglądając nagra-
nie z monitoringu sprzed dwóch tygodni, gdy ci 
ukradli pojemniki z olejem silnikowym o wartości 
ponad tysiąca złotych. Rabusiami, których poli-
cjanci szybko złapali, okazali się dwaj bielszcza-
nie w wieku 19 i 23 lat.

SOBOTA, 29 LISTOPADA
● Pod osłoną nocy ktoś ukradł zewnętrzne lu-
sterka oraz komplet wycieraczek ze skody octa-
vii, zaparkowanej przy ulicy I Armii Wojska Pol-
skiego w Bielsku-Białej. Właściciel wycenił stra-
ty na tysiąc złotych.
● Przed południem zgłoszono policji kradzież 
150 litrów oleju napędowego ze zbiorników 
dwóch tirów zaparkowanych przy ulicy Grun-
waldzkiej w Żywcu.

NIEDZIELA, 30 LISTOPADA
● Po południu przy ulicy Warszawskiej w Biel-
sku-Białej dwaj mężczyźni, grożąc pobiciem, 
ukradli telefon 39-letniemu bielszczaninowi. Póź-
niej komórkę sprzedali w lombardzie. Z pienię-
dzy 39-latek i jego 54-letni wspólnik cieszyli się 
krótko, bo wpadli w ręce policji.
● Wieczorem płonęła altanka ogrodowa przy uli-
cy Katowickiej w Bielsku-Białej. Policja szuka jej 
właściciela i próbuje ustalić przyczynę pożaru.

PONIEDZIAŁEK, 1 GRUDNIA
● Tuż po północy dwaj mężczyźni wypompowa-
li z samochodu-cysterny olej napędowy warty 4 
tysiące złotych. Do kradzieży doszło na terenie 
fi rmy przy ulicy Bialskiej w Bestwinie.
● Z warsztatu samochodowego w Zasolu Bie-
lańskim skradziono piły spalinowe i elektrona-
rzędzia. Właściciel wycenił straty na 5 tysię-
cy złotych.
● Przed 6.00 na ulicy Żywieckiej w Łodygo-
wicach prowadzący volvo 33-latek potrącił na 
przejściu dla pieszych 76-latkę. Kobieta w sta-
nie ciężkim trafi ła do szpitala w Bielsku-Białej.
● Strażacy gasili pożary w budynkach przy 
ulicach św. Floriana oraz Ślosarczyka w Biel-
sku-Białej. W obu przypadkach zapaliła się sa-
dza zgromadzona w kominie.
● O 20.10 na ulicy Krakowskiej w Kętach 23-lat-
ka prowadząca opla potrąciła 22-letniego ro-
werzystę, który nieoświetlonym jednośladem 
postanowił bez żadnej sygnalizacji skręcić w 
lewo, gdy ta go wyprzedzała. Rowerzysta miał 
ponad półtora promila. Z licznymi obrażeniami 
trafi ł do szpitala.

WTOREK, 2 GRUDNIA
● Przed południem złodziej wykorzystał chwilo-
wą nieuwagę pracowników biura fi rmy przy uli-
cy Chochołowskiej w Bielsku-Białej i zwinął lap-
top warty dwa tysiące złotych.
● Po 14.00 uczniowi Zespołu Szkół Technicz-
nych i Licealnych w Czechowicach-Dziedzicach 
ktoś gwizdnął komórkę, którą nieopatrznie zo-
stawił na parapecie.
● Po południu przy ulicy Stawowej w Rudzicy 
płonęła piwnica w domu jednorodzinnym. Stra-
żacy uporali się z tym zagrożeniem i przewietrzyli 
pomieszczenie. Przypuszcza się, że przyczyną 
pożaru był niedrożny przewód spalinowy, z któ-
rego oderwał się kawałek sadzy i wpadł do piw-
nicy. Właścicielka została przebadana przez za-
łogę pogotowia, ale odmówiła badań w szpitalu.

ŚRODA, 3 GRUDNIA
● O 6.40 na ulicy Bielskiej w Jaworzu zatrzy-
mano „wczorajszego” kierowcę. 59-latek miał 
0,6 promila. (mk)


